
1

Distribution of Saxifraga tridactylites in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Petr Kocián

Map produced on: 16-10-2017

Database records used for producing the distribution map of Saxifraga tridactylites published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: okr. Šluknov: na slunn. pahorcích kolem Mikulášovic
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'56.00''N, 14°21'40.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: J. Ch. Neumann
pramen: Reichardt (1854): Verezichniss aller von Herrn J. Ch. Neumann in Böhmen gesammelten Pflanzen. Nach seinem Herbare,
als ein Beitrag zur Flora Nord-Böhmens. – Ver. zool.-bot. Ver. Wien 4: 253–284 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 277
původnost: původní
ID: 9965766

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nixdorf [Mikulášovice]
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'56.00''N, 14°21'40.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965767

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /252/ Mikulášovice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1897
nálezce: R. Richter
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8983843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5155d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chrastava, železniční nádraží
nejbližší obec: Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'48.00''N, 14°57'8.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-05-20
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966309

5251a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Děčín-Prostřední Žleb, železniční nádraží, v kolejišti, podél cesty na okraji
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'33.58''N, 14°13'46.88''E, ± 500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2014
nálezce: Č. Ondráček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad v CHOM, neviděl jsem
původnost: nepůvodní
ID: 9966340

5349c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'22.00''N, 13°50'23.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě pouze "S. Z."
původnost: původní
ID: 9965113

5357d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Semily, železniční nádraží
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'12.74''N, 15°19'26.52''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-05
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 20 rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 9966373

5448c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Špičák u Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'11.00''N, 13°40'9.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Reuss A. jun. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner’s
Beitr. zur Balneologie, 1–104 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: A. Reuss jun. Bot. Skizze 45 (1867)
původnost: původní
ID: 9965618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Špicenberk u Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'11.00''N, 13°40'9.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965619

5448d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bílina, vrch Bořeň, suťové pole nad severovýchoním úpatím vrchu
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'40.00''N, 13°45'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň – floristická část. – Severočes. Přír. 39: 95–108.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965615

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: An Mauern, Steinen am Fusse des Borschen [Bořeň]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'40.00''N, 13°45'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-05-10
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965093

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bořeň
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'40.00''N, 13°45'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Reuss A. jun. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner’s
Beitr. zur Balneologie, 1–104 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: A. Reuss jun. Bot. Skizze 45 (1867)
původnost: původní
ID: 9965612

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bořeň u Bíliny
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'40.00''N, 13°45'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Domin K. (1904): České Středohoří. Studie fytogeografická. – Spisův poctěných Jubilejní cenou Královské České Společnosti
Nauk No. 16: 1–248, Praha fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 48
původnost: původní
ID: 9965614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bilin bei Teplitz (Boržeň [Bořeň])
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'40.00''N, 13°45'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965092

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: "Schilllingerthal" [nenalezeno] u Biliny
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'40.00''N, 13°45'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Reuss A. jun. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner’s
Beitr. zur Balneologie, 1–104 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: A. Reuss jun. Bot. Skizze 45 (1867)
původnost: původní
ID: 9965617

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bořen u Bíliny
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'40.00''N, 13°45'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965613

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: údoli Schillinge [nenalezeno] u Bíliny
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'40.00''N, 13°45'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965616

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: 9. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Suťové pole nad SV úpatím Bořeně, (řídká
vegetace pohyblivých nebo mírně zpevněných sutí, ale i bez vegetace).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'37.00''N, 13°46'11.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8144222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Dílčí zpr.z bot. IP NPR a EVL Bořeň. Část floristická.. 2006.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6715033

5449b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mileschauer [Milešovka]
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'19.00''N, 13°55'53.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965479

5449d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Milešov 9,5 km ZSZ od Lovosic, vrch Ostrý 1,3 km JV od zámečku v Milešově, vrchol suti
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°56'56.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-05-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965111

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Boreč, úpatí, na mraveništi
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-05-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965104

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Boreč u Lovosic, s. svah
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-05-25
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Saxifraga
lokalita: ad pedem septentr. collis Boreč (440 m) supra pagum Režný Újezd
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-05-14
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965103

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Litoměřice, Ostrý, obnažené humusovité místo vedle pěšinky na vrcholu Ostrého
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°56'56.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-05-09
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965110

původní jméno: Saxifraga tridactylites a) exilis
lokalita: Borečský vrch u Třebenic, jih - droliny
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-04-06
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965102

lokalita: Basaltfelsen auf der Wostray bei Milleschau; felsen
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°56'56.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965109

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Borečský vrch - droliny
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-05-20
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vrch Lhota u Milešova, stepní loučka u vrcholu
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.19''N, 13°56'6.18''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1927-05-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965107

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Wostray ad Milešov
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°56'56.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965108

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vostrý u Milešova
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°56'56.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Domin K. (1904): České Středohoří. Studie fytogeografická. – Spisův poctěných Jubilejní cenou Královské České Společnosti
Nauk No. 16: 1–248, Praha fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 48
původnost: původní
ID: 9965626

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vostrý u Velemína
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°56'56.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Domin K. (1904): České Středohoří. Studie fytogeografická. – Spisův poctěných Jubilejní cenou Královské České Společnosti
Nauk No. 16: 1–248, Praha fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 186
původnost: původní
ID: 9965625

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chotiměř, železniční stanice, kolejiště
nejbližší obec: Chotiměř, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.00''N, 13°59'17.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009
nálezce: K. Nepraš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Boreč, vrch Boreč, v mraveništi na úpatí
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'52.33''N, 13°59'29.31''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2016
nálezce: Karel Nepraš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13298173

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Milešov, Ostrý, vrcholová část, čedičová suť
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.97''N, 13°57'2.29''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-05-25
nálezce: Karel Nepraš; Pavel Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13298172

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /340/ Litoměřice: obnažené humusovité místo vedle pěšinky na vrcholu Ostrého.
nejbližší obec: Braná n. Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°56'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8136026

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: České středohoří: The research took place on Boreč hill. This study deals with the demography of 5 winter annuals.
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'60.00''N, 13°59'14.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Dostál P. (2000): Microhabitat heterogeneity and its effect on the demography of five winter annual plant species. - Novit.
Bot. 14: 13-24.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8085117

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: 100. Boreč: Borečský vrch
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'14.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1985-05-25
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9432147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: České Středohoří: Borečský vrch, Z od Lovosic, mezi Režným Újezdem a Borečem
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°59'13.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1948): Borečský vrch - přírodní památka botanicko-geologická. - Ochr. Přír., Praha, 3: 36-42.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2311752

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Boreč u Lovosic
nejbližší obec: Boreč u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.45''N, 13°59'29.98''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-10
nálezce: Karel Kubát; Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. vlastní floristické nálezy. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7295433

5450a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vendula bei Tschernoseck (Leitmeritz)
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.00''N, 14°3'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1939-04-23
nálezce:  Preis
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965118

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Auf d. Wendula - Gr.-Czernosek, kalkhaltiger Glimerschieferboden
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.00''N, 14°3'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-04-16
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965116

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Gr. Czernosek, Hirschgraben, Geröll [Velké Žernoseky, Jelení příkop - nenalezen, štěrk]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.00''N, 14°3'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-05-19
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Saxifraga tridactylites f. exilis
lokalita: In declivib. humid. herbosis ad viam inter Lichtowitz et Praskowitz [Prackovice nad Labem, Litochovice]
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'54.00''N, 14°1'56.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-05-07
nálezce: B. Lorenz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 7.5.[19]02
původnost: původní
ID: 9965112

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sebuzín, železniční nádraží
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'34.59''N, 14°3'12.11''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012
nálezce: P. Zdvořák; K. Nepraš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 9966378

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sebuzín [katastrální území]: vlaková stanice Sebuzín, kolejiště, slunné stanoviště
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'34.68''N, 14°3'12.16''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-05-28
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 2568
původnost: nepůvodní
ID: 10198217

původní jméno: Saxifraga tridactylides
lokalita: /1/ Vrch Velká Vendula, nedaleko Velkých Žernosek, na J orientovaném prudkém svahu s častými skalkami
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.00''N, 14°3'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-03
pramen: Novák J. (2000): Gagea bohemica (Zauschn.) J.A. et J.H. Schultes a Polycnemum majus A. Braun - staronové druhy Českého
středohoří. - Severočes. Přír. 32: 98-101.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7900213

5450b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Eulenberg bei Leitmeritz [Soví nebo Výří vrch u Litomřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'13.00''N, 14°8'41.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1919-05-05
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Leitmeritz: am Satanaberge [Žitenice, vrch Satan SZ od Lorety]
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'37.00''N, 14°8'46.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1869
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V Dominově kartotéce není neuveden autor a není úplně jasné, zda jde o přejatý údaj nebo o nález K. Domina.
původnost: původní
ID: 9965637

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na Soví Hůrce [= vrch Sovice = Kočka 1,5 km SSV od Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'13.00''N, 14°8'41.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Tesař J. R. (1926): Litoměřicko I. Obraz vlastivědný. – Ed. R. Vodseďálek, Lovosice, 179–197 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 196
původnost: původní
ID: 9965636

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Leitmeritz: am Satanaberge [Žitenice, vrch Satan SZ od Lorety]
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'37.00''N, 14°8'46.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce:  Žára
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1889. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1889/2: 428–502 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm im J. 1889/90/, p. 497
původnost: původní
ID: 9965638

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na Satanu [Žitenice, vrch Satan SZ od Lorety]
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'37.00''N, 14°8'46.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Tesař J. R. (1926): Litoměřicko I. Obraz vlastivědný. – Ed. R. Vodseďálek, Lovosice, 179–197 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 196
původnost: původní
ID: 9965639

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Soví hora
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'13.00''N, 14°8'41.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce:  Hackel
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hlinná; pastva ovcí, náznaky k T3.3D
souřadnice: 50°34'36.33''N, 14°7'3.58''E, ± 325m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-06-30
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
původnost: původní
ID: 11796441

5450c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dreikreuzberg [Tříkřížový vrch = Kalvárie u Velkých Žernosek]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'56.00''N, 14°3'13.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-05-05
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965119

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: vých. bok Dreikreuzbergu
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'56.00''N, 14°3'13.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Anders
pramen: Hantschel F. (1896): Beiträge zur Flora des Clubgebietes. – Mitt. nordboehm. Excus.-Club. 19: 133–140 fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 139
původnost: původní
ID: 9965634

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: východní bok Dreikreuzbergu [Tříkřížový vrch = Kalvárie u Velkých Žernosek]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'56.00''N, 14°3'13.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Anders
pramen: Hantschel F. (1896): Beträge zur Flora des Clubgebietes. – Mitt. nordboehm. Excurs.-Club 19: 133–140 fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965120

původní jméno: Saxifraga tridactylides
lokalita: /57/ Vendula u Vel.Žernosek [herb. specimen in Museum in Usti nad Labem]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'25.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1944
pramen: Kubát K. (1967): Sběry z Českého středohoří v herbářích ústeckého muzea. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd.
přír. věd 4: 25-29.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7948254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velké Žernoseky: vrchy Kalvárie (Dreikreuzberg) a Vendula, cca 1 km SZ od města
souřadnice: 50°32'48.00''N, 14°3'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1228275

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dreikreuzberg (Glimmerschiefer)
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'0.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1858104

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velké Žernoseky: vrch Kalvárie (Dreikreuzberg), cca 1 km SZ od města
souřadnice: 50°32'48.00''N, 14°3'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1227738

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velké Žernoseky: vrch Kalvárie (Dreikreuzberg), cca 1 km SZ od města
souřadnice: 50°32'48.00''N, 14°3'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1227286

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velké Žernoseky: vrchy Kalvárie (Dreikreuzberg) a Vendula, cca 1 km SZ od města
souřadnice: 50°32'48.00''N, 14°3'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1228311

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Malá Vendula
souřadnice: 50°32'46.14''N, 14°3'11.94''E, ± 7m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-05-14
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2013): Vlastní terénní šetření - rok 2013
projekt: NDOP
poznámka: odhad početnosti, zaschlí jedinci, dozrávají, v okolí větších trsů Euphorbia seguieriana
původnost: původní
ID: 10245950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5450d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radobýl u Litoměřic, SV část temene
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'36.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-05-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965106

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radobýl, stepi
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'36.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Domin K. (1904): České Středohoří. Studie fytogeografická. – Spisův poctěných Jubilejní cenou Královské České Společnosti
Nauk No. 16: 1–248, Praha fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 210
původnost: původní
ID: 9965622

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na Radobýlu
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'36.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Tesař J. R. (1926): Litoměřicko I. Obraz vlastivědný. – Ed. R. Vodseďálek, Lovosice, 179–197 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 196
původnost: původní
ID: 9965623

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na Radobýlu
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'36.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. –
Beih. Bot. Cbl., ser. B, 59: 478–530 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: K. Preis, Beih. B. C. 59 Abt. B. p. 419/94 (1939)
původnost: původní
ID: 9965624

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Litoměřice: skály Radobýlu velmi spoře
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'36.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Mayer
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Litoměřice: vrch Radobýl, cca 1,5 JZ města
souřadnice: 50°31'47.00''N, 14°5'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1226165

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Litoměřice: vrch Radobýl, cca 1,5 JZ města
souřadnice: 50°31'47.00''N, 14°5'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1226444

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: PP Radobýl I 356
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.78''N, 14°5'37.23''E, ± 157m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-06-01
nálezce: Jan Šimr; Karel Kubát; Emil Šťastný
pramen: Kubát K., Šimr J., Šťastný E. Přírodní poměry Litoměřicka, 2. Rostlinstvo. Školská správa ONV Litoměřice, 1970.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7243008

5452a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Auscha [?, Úšťek]
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°20'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1845-03
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965122

5453b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Doksy, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'25.00''N, 14°38'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5454c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velký Bezděz, skalky pod hradem na jihozápadním svahu, ca 570 m
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.00''N, 14°43'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-05-24
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965486

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velký Bezděz, při hradní zdi
souřadnice: 50°32'19.00''N, 14°43'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-05-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1949432

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: PR Velký a Malý Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.75''N, 14°43'13.17''E, ± 630m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček
pramen: Kolbek J., Petříček V. Vegetace Velkého a Malého Bezdězu a její vztah k Českému Středohoří. 1979.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6701139

5454d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: graminosis ad viam (turisticam viride signatam) cca 100-200 m situ occid a marg. pagi Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'12.18''N, 14°47'16.88''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-05-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Původní determina Saxifraga decipiens; někdo tužkou škrtl a přepsal na Saxifraga tridactylites.
původnost: původní
ID: 9965485

lokalita: Vrchbělá
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'21.00''N, 14°47'7.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Skalky u silnice za Bělou pod Bězdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.97''N, 14°47'52.88''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923-05-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965484

5455d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Klášter Hradiště n. Jiz., skály, pískové opuky vápenaté, u Jizery
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°57'39.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-05-11
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965488

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Klášter Hradiště nad Jizerou, skály u Jizery, vápen. písečnatá opuka
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°57'39.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-05-11
nálezce: F. Milner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965489

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Klášter Hradiště nad Jizerou, skály u Jizery
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°57'39.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-05-11
nálezce: F. Milner
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965490

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Klášter Hradiště nad Jizerou, stráně k Jizeře
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°57'39.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-06-06
nálezce: F. Milner
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'38.00''N, 14°57'55.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Sekera
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965703

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mnichovo Hradiště, v kolejišti železniční tratě u silničního nadjezdu 600 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'52.00''N, 14°57'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966235

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mnichovo Hradiště, v kolejišti na nádraží (100 m SV od nádražní budovy)
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'11.00''N, 14°58'51.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966236

5456a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Příchovice, v kolejišti na nádraží [správně Příšovice]
nejbližší obec: Příšovice, okres Liberec
souřadnice: 50°34'45.00''N, 15°4'42.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966311

5456b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Turnov, železniční nádraží (3. kolej poblíž přechodu)
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.00''N, 15°8'22.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Turnov, železniční nádraží
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.00''N, 15°8'22.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-05-07
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966312

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Turnov, železniční nádraží
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.00''N, 15°8'22.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-05-04
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168401

5461a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Trutnov: železniční stanice Trutnov-hlavní nádraží
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'56.26''N, 15°54'36.57''E, ± 100m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Úpice
původnost: nepůvodní
ID: 9966396

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Trutnov: železniční stanice Trutnov
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'57.42''N, 15°54'35.41''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-24
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10044168

5461b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Okr. Trutnov: Trutnov: kolejiště železniční stanice Trutnov střed při S okraji městské části Poříčí. 400 m n. m.
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'36.70''N, 15°56'32.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/89
původnost: nepůvodní
ID: 13290938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5548d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Louny, Raná, V svah západního vrcholku
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.00''N, 13°46'16.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-05-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965097

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: okr. Louny: na palouku v sedle mezi západním a hlavním vrcholem Ranné
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.00''N, 13°46'16.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-05
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965095

původní jméno: Saxifraga tridactylites f. exilis
lokalita: In declivibus montis Raná (České Středohoří)
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.00''N, 13°46'16.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-04-15
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965096

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Louny: travnaté skaliny mezi háji na sev. úpatí Milé
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'3.00''N, 13°45'38.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-04-16
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965094

5549a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: 81. Želkovice: vrch Libeš
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'41.00''N, 13°52'7.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-05-31
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9431875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5549b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: in colle petrosa inter pagos Vlastislav et Skalka
nejbližší obec: Vlastislav, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'50.00''N, 13°57'33.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1977-05-14
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965100

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kozí horka Velká [kopec ZJZ obce] u Třebenic, severní svah - pastvina u lomu
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'26.00''N, 13°58'26.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-05-02
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965098

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vršetín [těžený kopec u obce Obřice] u Třebenic, droliny na sever. úbočí, čedič
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'0.00''N, 13°57'24.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-05-04
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965099

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vrchol Košťálu u Třebenic
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'24.00''N, 13°59'3.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1901-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965115

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kostial bei Trebnitz
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'24.00''N, 13°59'3.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na Košťálu u zříc.
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'24.00''N, 13°59'3.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Anders
pramen: Hantschel F. (1916): Beiträge zur Flora des Clubgebietes. – Mitt. nordboehm. Ver. für Heimatforsch. und Wanderpflege 39:
14–21 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 21
původnost: původní
ID: 9965633

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: skály na návrší (kóta 481) se zříceninou hradu Košťálov
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'24.00''N, 13°59'4.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-04-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9990559

5550a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dol. Poohří: Sedlec, skála při silnici na Klapý
nejbližší obec: Sedlec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'4.00''N, 14°0'36.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-05-23
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965130

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: České středohoří, Sedlec, skála na Z okraji obce u silnice
nejbližší obec: Sedlec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'4.00''N, 14°0'36.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-05-18
nálezce: M. Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965128

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: České středohoří, Sedlec, skála na Z okraji obce u silnice
nejbližší obec: Sedlec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'4.00''N, 14°0'36.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-05-18
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5550c

původní jméno: Saxifraga exilis
lokalita: Severní svah hory Hasenburku u Libochovic záp. od Roudnice n/Labem
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.00''N, 14°0'52.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1916-04-22
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965124

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Severní a východní svahy Hasenburka u Libochovic nad Ohří
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.00''N, 14°0'52.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1916-05-22
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965125

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hasenburk u Libochovic
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.00''N, 14°0'52.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1916-04-22
nálezce: A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965126

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hasenburk
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.00''N, 14°0'52.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1916-06-22
nálezce: A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965127

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Klapý
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.00''N, 14°0'52.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1899-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hasenburg u Libochovic
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.00''N, 14°0'52.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Reuss A. jun. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner’s
Beitr. zur Balneologie, 1–104 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: A. Reuss jun. Bot. Skizze 45 (1867)
původnost: původní
ID: 9965640

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Klepy u Libochovic
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.00''N, 14°0'52.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965641

5551d

lokalita: Slavín u Roudnice [J část města]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'53.00''N, 14°15'11.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-06
nálezce: F. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965137

5552d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: okr. Mělník: Liběchov, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'52.08''N, 14°26'8.58''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2013-05-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313747

5553a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vidim
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'7.00''N, 14°31'34.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  Hackel
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5554b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Wssr [Weisswasser, Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.97''N, 14°47'52.88''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1873
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965483

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Wssr [Weisswasser, Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.97''N, 14°47'52.88''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1864
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965482

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: auf Mauern, Felsen, Weisswasser [Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.97''N, 14°47'52.88''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965480

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Weisswasser [Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.97''N, 14°47'52.88''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965481

5555a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velký Rečkov, železniční trať mezi žst. Malá Bělá a Velkým Rečkovem
nejbližší obec: Velký Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'36.22''N, 14°54'36.36''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2015-06-02
nálezce: K. Nepraš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky
původnost: nepůvodní
ID: 9966391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5555b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bakov nad Jizerou, v kolejišti na nádraží (2. kolej)
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'21.00''N, 14°55'22.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966230

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bakov nad Jizerou, železniční nádraží
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'21.00''N, 14°55'22.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-05-10
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168404

5555c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Michalovice (okr. Mladá Boleslav), zřícenina hradu. Hojně na skalnatých výchozech a prudkých svazích v blízkosti hradeb
nad údolím řeky Jizery orientovaných k východu (zhruba západně od NPP Radouč, tedy proti tomuto chráněnému území přes údolí
řeky Jizery, a která se nachází při sevzáp. okraji města Mladá Boleslav).
nejbližší obec: Michalovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'10.00''N, 14°53'19.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-04-21
nálezce: M. Marek
herbář: herb. M. Marek
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965287

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pískovcové skalky při pravém břehu Jizery mezi Debří n. Jiz. a Podlázky
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'14.44''N, 14°53'14.67''E, ± 700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1961-04-22
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965296

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ml. Boleslav, skalnatá stráň nad silnicí Rožátov - Debř
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'59.00''N, 14°53'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945-05-24
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 24.5.[19]45
původnost: původní
ID: 9965302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: U sev. dráhy za Klingerovým skleníky [nenalezeny] v Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'54.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965295

původní jméno: Saxifraga exilis
lokalita: In rupestribus contra urbem Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.00''N, 14°53'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965289

původní jméno: Saxifraga exilis
lokalita: Na stráních u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.00''N, 14°53'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-05-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965290

původní jméno: Saxifraga exilis
lokalita: in rupestribus contra urb. Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.00''N, 14°53'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-05-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965291

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: In agris (in Medieagine) pr. urbem Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.00''N, 14°53'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-05-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Neuberský borek pr. urb. Ml. Boleslav [dnešní JZ okraj města]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'11.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-05-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965300

původní jméno: Saxifraga exilis
lokalita: Ml. Boleslav: Jizerské stráně u Dalovic
nejbližší obec: Dalovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'29.00''N, 14°53'31.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-08-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965286

původní jméno: Saxifraga exilis
lokalita: Ml. Boleslav: Jizerské stráně u Debře
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'54.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-05-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965294

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ml. Boleslav: Borek Neuberský
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'11.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-05-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965298

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mladá Boleslav, Borek Neuberský
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'11.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-05-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mladá Boleslav, skály pískovcové v jizer. údolí
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.00''N, 14°53'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-05-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965288

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mladá Boleslav: Střelnice [nenalezena]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'54.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965293

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mladá Boleslav, V Borku
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'11.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1883-05-20
nálezce: A. Žára
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 20.5.[18]83
původnost: původní
ID: 9965297

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Skály nad sev. drahou u Ml. Boleslavě proti býv. Klingerově továrně
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.00''N, 14°53'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Novotný Č. (1941): Některé význačnější rostliny na Mladoboleslavsku. – Věda Přír. 20: 144–146 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce ? "Krsk."
původnost: původní
ID: 9965702

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: bei Jungbunzlau häufig
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.00''N, 14°53'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Hesz
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1886: 28–92 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm im J. 1885/86/, p. 86
původnost: původní
ID: 9965700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mladá Boleslav, hlavní nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'27.00''N, 14°53'9.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-05-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966232

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mladá Boleslav-Debř, v kolejišti na nádraží (před nádražní budovou)
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'54.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966234

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: M. Boleslav, násep železniční
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.00''N, 14°53'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-05
nálezce: J. Ciboch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozluštění sběratele nejisté
původnost: nepůvodní
ID: 9966233

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radouč, skály na Z orientovaném svahu; skalnatý výchoz pod horní hranou svahu
souřadnice: 50°26'1.60''N, 14°53'48.92''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2013-04-21
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Radouč
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11294208

5556b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zámecký vrch u Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.00''N, 15°8'6.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce:  Kablíková
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: am Koster Schloße
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.00''N, 15°8'6.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965492

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sobotka, Kost
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.00''N, 15°8'6.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: J. Kablíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965493

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ruine Kost b. Sobotka
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.00''N, 15°8'6.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: J. Kablíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965494

5557a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sobotka ZSZ od Jičína, železniční nádraží
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'56.60''N, 15°10'3.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168419

5557b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Libuň, železniční nádraží, část s nástupišti
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'22.70''N, 15°18'13.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5643d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: železniční nádraží Ostrov nad Ohří
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'4.10''N, 12°57'20.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
původnost: nepůvodní
ID: 13304054

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostrov nad Ohří - nádraží
souřadnice: 50°18'5.91''N, 12°57'27.88''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-04-20
nálezce: Jaroslav Nunvář
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
poznámka: bohatá populace
původnost: nepůvodní
ID: 11320351

5648b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lenešice (u Loun), v kolejišti před nádražní budovou
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'39.00''N, 13°46'26.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-08
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966138

5651b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Říp u Roudnice, na skalce při cestě od Rovného
nejbližší obec: Rovné, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'13.00''N, 14°17'22.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1970-05-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965136

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Říp, čedičová skalka asi uprostřed cesty na sv. úbočí
nejbližší obec: Rovné, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'13.00''N, 14°17'22.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1968-05-05
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: kamenitá cesta na Říp u Roudnice
nejbližší obec: Rovné, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'13.00''N, 14°17'22.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1950-05-14
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965134

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Říp, čedičová skalka asi uprostřed cesty na sv. úbočí
nejbližší obec: Rovné, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'13.00''N, 14°17'22.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1942-05-09
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965133

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Na výsluných místech na Řípu
nejbližší obec: Rovné, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'13.00''N, 14°17'22.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1936-05-24
nálezce:  Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965132

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Roudnice: na čedičových skalních pastvinách a skalkách na Řípu
nejbližší obec: Rovné, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'13.00''N, 14°17'22.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1916-05-18
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965131

5652b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mělník, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'10.70''N, 14°29'32.91''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2013-05-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5653b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pod Nebužely při cestě z Kroužeckého důlu, na II. kvádru kokořínském
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°23'47.00''N, 14°35'21.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1927-05-28
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 28.5.[19]27
původnost: původní
ID: 9965301

5653c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Suchá louka vedle černavy v Mělnické Vrutici
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.00''N, 14°32'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965273

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Úvoz polní na svahu mezi Jelenicem a Vruticemi u Mělníka
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.00''N, 14°32'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927-04-30
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965272

původní jméno: Saxifraga tridactylites var. exilis
lokalita: Vrutice u Mělníka
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.00''N, 14°32'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 8.5.[19]12
původnost: původní
ID: 9965271

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vrutice u Mělníka
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.00''N, 14°32'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Klika
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., odd. přírod. 99: 129–139 fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 136
původnost: původní
ID: 9965695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5653d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Byšice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'21.00''N, 14°36'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-05-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966210

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Byšice, železniční stanice
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'21.00''N, 14°36'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-05-04
nálezce: K. Boublík; M. Kotilínek; J. Farská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13298167

5654b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: [Sovínky:] skála při vchodu do Všeliského údolí (od Sovínek)
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'43.00''N, 14°47'4.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1952-05-04
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965303

5654c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Střížovice, v kolejišti nádraží Kropáčova Vrutice
nejbližší obec: Střížovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°42'6.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966238

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kropáčova Vrutice, železniční nádraží
nejbližší obec: Střížovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'23.00''N, 14°42'7.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-05-07
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5654d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chotětov, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Chotětov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'25.00''N, 14°48'38.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-05-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966231

5655b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ml. Boleslav – cesta k Dolanskému statku v pravo Kaliska
nejbližší obec: Dolánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'44.00''N, 14°59'22.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1887-06
nálezce:  Erben
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: VI.[18]87; rozluštění sběratele nejisté; rozluštění druhého písmena (zkratka křestního jména)
nejisté
původnost: původní
ID: 9965305

původní jméno: Saxifraga
lokalita: Dobrovice, za skladištěm cukrovaru [u lokality uveden otazník]
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'0.00''N, 14°58'2.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
nálezce:  Knor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor má na schedě otazník před lokalitou
původnost: původní
ID: 9965304

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dobrovice, v kolejišti na nádraží (před nádražní budovou)
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'21.00''N, 14°56'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966240

5659a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, západní část, kolejiště u nakládací rampy
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°32'21.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, západní část, kolejiště u nakládací rampy
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°32'21.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-12
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966244

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostroměř, železniční nádraží, západní část kolejiště
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°32'21.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-12
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966245

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostroměř, železniční stanice
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'8.45''N, 15°32'40.38''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2017-05-08
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13298168

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostroměř, železniční nádraží, nástupiště
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'8.00''N, 15°32'40.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13132; evidenční číslo PR 895277
původnost: nepůvodní
ID: 13308236

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /2/ Bydžovská pánev: Ostroměř 6km Z od Hořic (14a/5659a): železniční nádraží Z část, kolejiště u nakládací rampy, (statisíce
jedinců v souvislém porostu na jednom místě).
nejbližší obec: Ostroměř u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°32'21.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-12
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: Ducháček M. (2007): Lomikámen trojprstý (Saxifraga tridactylites L.) - nový druh pro Královéhradecký kraj. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 41-42.
herbář: PR
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8370459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5660c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hněvčeves, železniční nádraží
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'44.90''N, 15°43'17.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze v první koleji před nádražní budovou, stovky
původnost: nepůvodní
ID: 13168416

5662a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Česká Skalice, železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°3'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966379

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Česká Skalice, seřaďovaci nádraží u sila S od Velké Jesenice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'51.05''N, 16°2'13.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966380

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Česká Skalice, železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°3'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-04-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /3/ Jaroměřské Polabí/Hradecké Polabí: Česká Skalice (15a/15b/ 5662a): železniční nádraží (stovky jedinců) (lokalita nalezená
na začátku botan.exkurze do Babiččina údolí -Prausová et Samková 2007).
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°3'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-04-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: Ducháček M. (2007): Lomikámen trojprstý (Saxifraga tridactylites L.) - nový druh pro Královéhradecký kraj. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 41-42.
herbář: PR
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8370460

5743b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostrov nad Ohří: na železniční trati jižně od hřbitova
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'57.10''N, 12°56'20.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
původnost: nepůvodní
ID: 13304053

5748c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Domoušice, železniční nádraží
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'58.00''N, 13°43'21.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: M. Marek
herbář: herb. M. Marek
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966140

5750d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hora slánská
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'54.00''N, 14°5'46.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1879
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5751b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Písčité návrší nad Hleďsebem u Veltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°18'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-04-24
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965139

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Písčité stráně nad Hleďsebem u Veltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°18'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-04-24
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965140

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Návrší u Hleďsebí blíž Veltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°18'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1874-04-26
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965138

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: lehne über Hleďsebe bei Weltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°18'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  Kabát
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 174–339 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm im J. 1886/87/, p. 233
původnost: původní
ID: 9965646

5751d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kralupy nad Vltavou, v kolejišti na nádraží Kralupy na Vltavou na 2. nástupišti
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'19.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-06-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Otvovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'37.00''N, 14°16'12.57''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-04-25
nálezce: L. Krinke
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: masově ca 20 až 30 m2 v několika flecích v 1. koleji od nádražní budovy po konec sypaného nástupiště (ca 80 m V od
výpravní budovy), též na náspu mezi 1. a 2. kolejí, na náspech mezi 2. a 3. + za 3. už jen tu a tam
původnost: nepůvodní
ID: 13168409

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: okr. Kladno: Otvovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'37.29''N, 14°16'13.36''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 171219
původnost: nepůvodní
ID: 13313763

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: okr. Mělník: Minice, železniční trať u železničního přejezdu poblíž rezervace Minická skála
nejbližší obec: Minice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'1.65''N, 14°17'12.71''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2013-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 171218
původnost: nepůvodní
ID: 13313764

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: okr. Kladno: Zákolany, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'59.18''N, 14°15'5.81''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 171217
původnost: nepůvodní
ID: 13313765

5752b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Netřeba, místa s mělkou půdou při okrajích silážní jámy cca 600 m JV od železniční stanice
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.37''N, 14°25'44.89''E, ± 75m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13303069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5752d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čeňkov u Panenských Břežan
nejbližší obec: Panenské Břežany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'56.00''N, 14°25'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Leonhardi
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965677

5753a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Neratovice, železniční stanice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.80''N, 14°31'3.51''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-05-04
nálezce: K. Boublík; M. Kotilínek; J. Farská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13298165

5753b

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'58.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965278

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Všetaty, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'57.00''N, 14°35'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-05-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966212

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Všetaty, železniční stanice
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'57.00''N, 14°35'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-05-04
nálezce: K. Boublík; M. Kotilínek; J. Farská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13298166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5753c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Měšice, v kolejišti na nádraží Měšice u Prahy
nejbližší obec: Měšice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'16.00''N, 14°30'47.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-05-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966179

5753d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dřísy, vlaková stanice
souřadnice: 50°14'37.34''N, 14°37'57.82''E, ± 333m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-05-21
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
poznámka: V kolejišti.
původnost: nepůvodní
ID: 10246320

5754b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Skály jizerské u Nov. Benátek
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'28.00''N, 14°49'44.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-06
nálezce:  Faustus
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965285

5754d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: in pratis prope pag. Dvorce non procul opp. Lysá s. fl. Labe, solo arenoso
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'42.00''N, 14°47'55.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-05-30
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965277

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Luka u Dvorců [snad u Staré Lysé]
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'42.00''N, 14°47'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896-06-09
nálezce:  Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 9.6.[18]96
původnost: původní
ID: 9965276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Na lukách mezi Dvorci a Starou Lysou
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'42.00''N, 14°47'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-05-23
nálezce: E. J. Khek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965275

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lysá: Wiesen bei Dvorce
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'42.00''N, 14°47'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Jahn
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 174–339 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm im J. 1886/87/, p. 233
původnost: původní
ID: 9965698

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: auf Wiesen bei Lissa seh häufig, mit Phyteum orbiculare
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'42.00''N, 14°47'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Jahn
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1886: 28–92 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm im J. 1885/86/, p. 86
původnost: původní
ID: 9965697

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Na lukách mezi Dvorci a Starou Lysou
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'42.00''N, 14°47'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě jen zkrata "Čel."
původnost: původní
ID: 9965274

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: okr. Nymburk: v kolejišti na nástupišti směr Lysá n. L. na železniční zastávce Lysá nad Labem-Dvorce
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'0.89''N, 14°48'4.74''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5755b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čachovice, v kolejišti na nádraží (dříve Vlkava)
nejbližší obec: Čachovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'21.00''N, 14°56'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-04-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966239

5755c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: in pratis humidis apud oppidum Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'59.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1938-05-28
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965270

původní jméno: Saxifraga
lokalita: In pratis humidis Hrabanov prope oppidum Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'59.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965269

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hrabanovské černavy u Lysé n/L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965266

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hrabanov ad Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-20
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-28
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965268

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965265

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hrabanov u Lysé nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1920-05-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965264

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lissa a. d. Elbe
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'59.00''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1913-05-26
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965283

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lysá
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'59.00''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1905-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: V.[19]05
původnost: původní
ID: 9965282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'59.00''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-05-24
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965280

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pustá místa u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'59.00''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-05-24
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965281

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lysá nad Labem (kyselky)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'0.00''N, 14°49'59.00''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965279

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°13'1.29''N, 14°49'55.16''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8929975

5756b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Křinec, železniční nádraží
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'54.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-04-30
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Křinec, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'54.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-05-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966217

5756c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Veleliby, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Veleliby, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'53.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-05-30
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966226

5758d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nový Bydžov, železniční nádraží
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.16''N, 15°29'8.89''E
nadmořská výška: 232-null m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966381

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nový Bydžov, železniční nádraží
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'42.50''N, 15°29'9.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168417

5761c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hradec Králové: železniční stanice Hradec Králové Slezské předměstí, hojně v kolejištích
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.42''N, 15°51'30.41''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-05-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9947279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hradec Králové: železniční stanice Hradec Králové Slezské předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.95''N, 15°51'41.37''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-27
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9963880

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hradec Králové – Slezské Předměstí, železniční nádraží
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.60''N, 15°51'33.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168413

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Hradec Králové-Slezské předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.60''N, 15°51'33.30''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307430

5762b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Opočno pod Orlickými horami: železniční stanice Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'47.39''N, 16°5'8.32''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-11
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/142
původnost: nepůvodní
ID: 13162508

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Opočno, železniční nádraží Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'44.70''N, 16°5'8.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11888; evidenční číslo PR 840546
původnost: nepůvodní
ID: 13308235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

5762c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bolehošť: železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.93''N, 16°3'54.40''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13162056

5768b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Žulová v Rychlebských horách
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'59.00''N, 17°5'34.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
pramen: Dostál J. (1989): Nová květena ČSSR. Vol. 1, 2. – 1548 p., Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965832

5770a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ondřejovice, na vápencových skalních výchozech v remízku J od Ondřejovického lomu
nejbližší obec: Ondřejovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'31.00''N, 17°21'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-04-23
nálezce: R. Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965565

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Cukmantl: Ondřejovická váp. hora
nejbližší obec: Ondřejovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'31.00''N, 17°21'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Buchs
pramen: Schube Th. (1906): Ergebnisse der Durschforschung der Schlesischen Gefäspflanzenwelt im Jahre 1905. – Jbr. schles. Ges.
vaterländ Cult. 83 (1905), Abt. 2 b: 75–95 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 83
původnost: původní
ID: 9965833

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ondřejovice
nejbližší obec: Ondřejovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'23.10''N, 17°21'22.24''E, ± 50m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10192466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /96/ Ondřejovické vápenky u Cukmantlu /u Zlatých Hor/
nejbližší obec: Ondřejovice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8720238

5771c

lokalita: vlakové nádraží (žel. zastávka Třemešná ve Slezsku) před nádražní budovou - ze strany, odkud jezdí vlaky na Krnov a
Jindřichov
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'59.57''N, 17°34'25.36''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2016-05-09
nálezce:  Mruzíková
pramen: leg.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 13164115

5840c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Františkovy Lázně, železniční nádraží
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'27.92''N, 12°21'19.66''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015
nálezce: J. Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966384

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tršnice, železniční nádraží
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.50''N, 12°23'58.15''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014
nálezce: J. Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966385

5849c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Řevničov, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'57.00''N, 13°49'58.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-05-08
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

5850b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na temeni Vinařické hory
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'7.00''N, 14°5'8.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Bílek F. (1885): Soustavný přehled rostlin cévnatých v okolí Slaného samorostlých a obecně pěstovaných. II. – Výr. Zpr.
Obec. Vyšš. Gymn. Slané 5 (1885): 3–36 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 21
původnost: původní
ID: 9965650

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kladno, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'48.00''N, 14°7'47.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966146

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kladno, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'48.00''N, 14°7'47.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966145

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kladno, železniční nádraží
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'48.00''N, 14°7'47.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016
nálezce: L. Krinke
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168408

5850c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kamenné Žehrovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'25.00''N, 14°2'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kamenné Žehrovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'25.00''N, 14°2'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966142

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kamenné Žehrovice Z od Kladna, železniční nádraží
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'25.00''N, 14°2'20.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-15
nálezce: M. Štefánek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966141

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kamenné Žehrovice - nádraží; nádraží Kamenné Žehrovice
souřadnice: 50°8'23.93''N, 14°2'25.57''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015-04-20
nálezce: František Pleva
pramen: Pleva František (2015): Náhodný nález
projekt: NDOP
poznámka: mezi kolejemi
původnost: nepůvodní
ID: 12082425

5850d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Unhošť, v kolejišti na nádraží (2. kolej směr Kladno, jen asi 10 rostlin)
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°6'19.00''N, 14°8'11.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966148

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kladno, železniční nádraží
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'40.92''N, 14°6'48.26''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-03
nálezce: Milan Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13276075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kladno: žst. Kladno-město, na štěrku kolejového lože proti staniční budově
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'31.79''N, 14°5'0.59''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2017-04-08
nálezce: M. Marek; I. Bakešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štěrk byl na podzim minulého roku nově nasypán a kolejové lože bylo prosto jakéhokoliv rostlinstva.
původnost: nepůvodní
ID: 13298171

5851b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zákolany, železniční náídraží, v kolejišti
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'58.06''N, 14°15'3.22''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-03-25
nálezce: Milan Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13276074

5852a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Podmoráň [Úholičky]
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°20'51.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-05-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě jen "D + NP", razítko Herbarium J. Dostál, Praha
původnost: původní
ID: 9965248

lokalita: ad ripam rivi Vltava pr. pag. Podmoráň [dnes část obce Úholičky naproti Řeži] apud opp. Roztoky n. Vl.
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'14.00''N, 14°20'58.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-05-11
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965249

5852c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Felsen bei Podbaba nächst Prag
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.00''N, 14°23'26.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1868-04-24
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Prag (Podbaba)
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.00''N, 14°23'26.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-05-28
nálezce:  Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965246

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Prag, auf Felsen in Podbaba
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.00''N, 14°23'26.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1833-05-22
nálezce: J. Kalmus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965245

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lorenzenberg, Podbaba, St. Mathaus
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.00''N, 14°23'26.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965243

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Podbaba b. Prag
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.00''N, 14°23'26.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Forster
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965244

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Prahy: ... Jenerálka [Praha - dolní část údolí Šárka]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'17.00''N, 14°21'4.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Kubíková J., Skalický V., Manych J., Diasová E., Drábková E., Rieger M., Klaudisová A. & Rydlo J. (1982): Příspěvek ke květeně
chráněných území Šáreckého údolí. – Natura Prag. 1: 85–142.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.00''N, 14°23'26.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Schroff
pramen: Opiz Ph. M. (1826): Vorräthige Pflanzen. – In: Opiz Ph. M., Naturalientausch, 11 (1826–1828): 343–359, 404–469 fide
Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: Opiz Naturalientausch Nro 11 p. 348 (1826)
původnost: původní
ID: 9965683

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Prahy: ... Sv. Matěj
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.00''N, 14°22'39.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965678

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Prahy: ... Jenerálka [Praha - dolní část údolí Šárka]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'17.00''N, 14°21'4.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965689

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Prahy: ... Podbaba
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.00''N, 14°23'26.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965684

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Bubeneč, železniční nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.00''N, 14°24'16.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-04-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Podbaba, železniční trať u bývalého nádraží Praha-Podbaba
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.00''N, 14°23'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-04-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966175

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Sedlec, železniční trať 200 m S od ústí Šáreckého potoka do Vltavy
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'54.00''N, 14°23'41.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-04-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966176

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Bubeneč, železniční trať 1 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.00''N, 14°23'40.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966191

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha, v kolejišti nádraží Praha-Bubeneč
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.00''N, 14°24'16.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-04-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966173

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: PP Jenerálka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.28''N, 14°21'10.29''E, ± 159m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1991
nálezce: Karel Smrček
pramen: Smrček K. Zpráva o výsledcích IP vyš. rostl. CHPV Jenerálka, Pha 6, v průběhu r.1991. 1991.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6666052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5852d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha – Vysočany, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.10''N, 14°29'45.70''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012-05-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966363

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Holešovice, v kolejišti na nádraží, 3. nástupiště
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.00''N, 14°26'21.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009-04-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966198

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Vysočany, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.00''N, 14°29'52.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-04-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966186

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Bubeneč, v místě rozdvojení železničních tratí směr Praha-Masarykovo nádraží a Praha-Bubeneč
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.00''N, 14°25'34.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966190

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Bubny, nádraží Praha-Bubny, v kolejišti
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'8.50''N, 14°26'21.39''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Holešovice, v kolejišti na nádraží Praha-Holešovice-zastávka
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.00''N, 14°26'13.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966194

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Holešovice, železniční nádraží, v kolejišti u Z konce nejsevernějšího nástupiště
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.00''N, 14°26'21.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966197

původní jméno: Arabidopsis thaliana
lokalita: Praha-Libeň, Balabenka, v kolejišti železniční tratě 200 m J od rozcestí ulic Sokolovská a Českomoravská
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'9.79''N, 14°28'56.61''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jarda se trochu přepsal v determinaci, nebo jsou prohozené schedy a u Arabidopsis thaliana bude Saxifraga tridactylites.
původnost: nepůvodní
ID: 9966202

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Praha-Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.00''N, 14°26'21.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-14
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966196

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Holešovice zastávka, v kolejišti
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.00''N, 14°26'13.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-03-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Holešovice, v kolejišti na nejsevernějším nástupišti na nádraží Praha-Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.00''N, 14°26'21.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-03-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966195

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Holešovice, nádraží Praha-Holešovice, hojně v kolejišti, cca 180 m n. m., 50°6'38,7"N, 14°26'21,9"E
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.70''N, 14°26'21.90''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10114005

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha, v kolejišti na nádraží Praha-Holešovice zastávka
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.00''N, 14°26'13.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-03-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307448

5853a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Měšice, na železniční trati u silničního přejezdu 0,9 km J až JJV od nádraží Měšice u Prahy
nejbližší obec: Měšice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'48.00''N, 14°30'55.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-05-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966178

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Miškovice, Zabitý kopec V od obce, podél okraje panelové cesty k bývalé raketové základně
nejbližší obec: Praha-Miškovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'23.44''N, 14°33'2.66''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-03-16
nálezce: Milan Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13276073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5853b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u jedné studánky blíž Dřevčic
nejbližší obec: Dřevčice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°37'34.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1880-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965261

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u jedné studně blíž Dřevčic před Brandýsem nad Labem
nejbližší obec: Dřevčice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°37'34.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 885
původnost: původní
ID: 9965691

5853c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Satalice VSV od Prahy, železniční nádraží
nejbližší obec: Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.00''N, 14°34'16.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-04-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966365

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Satalice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.00''N, 14°34'16.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-05-12
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966185

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Čakovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'57.00''N, 14°31'10.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-05-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Libeň, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.00''N, 14°30'6.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-05-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966201

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Satalice VSV od Prahy, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.00''N, 14°34'16.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966184

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čakovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'57.00''N, 14°31'10.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/; datum zveřejnění 31.12.2009
původnost: nepůvodní
ID: 9966352

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Satalice, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.00''N, 14°34'16.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/; datum zveřejnění 31.12.2009
původnost: nepůvodní
ID: 9966351

5853d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha – Horní Počernice, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.50''N, 14°36'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012-04-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha – Horní Počernice, železniční nádraží, východní část
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.60''N, 14°36'59.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012-04-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966367

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Horní Počernice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'0.00''N, 14°36'46.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-04-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966183

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Horní Počernice, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'1.00''N, 14°36'44.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-05-16
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966182

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horní Počernice, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'0.00''N, 14°36'46.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: http://botany.cz/cs/trat-praha-lysa-nad-labem/; datum zveřejnění 29.12.2009
původnost: nepůvodní
ID: 9966346

5854a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Stará Boleslav, okolí
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'51.18''N, 14°40'50.17''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Hrouda L. & Šourková M. (1992): Saxifragaceae Juss. – lomikamenovité. – In: Hejný S. & Slavík. B [eds.], Květena České
republiky 3: 401–422, Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

5854b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čelákovice, v kolejišti na nádraží (6. kolej)
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'27.00''N, 14°45'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-04-23
nálezce: J. Štěpánková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966214

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'27.00''N, 14°45'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-22
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307434

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čelákovice, železniční nádraží, kolejiště před nádražní budovou
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'28.70''N, 14°45'15.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-05-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13219; evidenční číslo PR 895400
původnost: nepůvodní
ID: 13308237

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: v kolejišti na nádraží Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'28.70''N, 14°45'15.20''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-05-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313767

5854c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mstětice, na nádraží
nejbližší obec: Mstětice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'14.00''N, 14°41'32.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-04-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5855a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kersko
nejbližší obec: Kersko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'26.00''N, 14°54'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1923
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965284

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lysá nad Labem, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'45.00''N, 14°50'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966220

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lysá nad Labem, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'45.00''N, 14°50'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-05-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313748

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lysá nad Labem, nádraží, 1. kolej před nádražní budovou
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'45.00''N, 14°50'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-04-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313754

5855b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kostomlaty nad Labem, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.00''N, 14°57'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-04-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kostomlaty nad Labem: kolejiště na nádraží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.00''N, 14°57'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-04-16
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad jsem neviděl, využil jsem výpis z databáze BRNU
původnost: nepůvodní
ID: 9966402

5855d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sadská, železniční nádraží
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'52.99''N, 14°59'11.77''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-05-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168406

5856a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nymburk, hlavní nádraží, v kolejišti na 3. nástupišti
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'37.00''N, 15°2'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966222

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nymburk, hlavní nádraží, v kolejišti před nádražní budovou
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'37.00''N, 15°2'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-04-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966223

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nymburk, hlavní nádraží, v kolejišti na 3. nástupišti
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'37.00''N, 15°2'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-04-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nymburk hlavní nádraží, 1. kolej VJV od nádražní budovy
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'35.13''N, 15°2'47.98''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307468

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nymburk, hlavní nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'37.00''N, 15°2'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-05-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 171051
původnost: nepůvodní
ID: 13313762

5856b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Okr. Nymburk: Poděbrady: okraj kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'1.60''N, 15°7'20.10''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-05-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9959837

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Poděbrady, v kolejišti na nádraží (2. nástupiště, 5. kolej)
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'60.00''N, 15°7'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-05-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966225

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Poděbrady, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'60.00''N, 15°7'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-04-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: v kolejišti na nádraží Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'60.00''N, 15°7'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-04-21
nálezce: Martina Malíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307447

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Poděbrady, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'60.00''N, 15°7'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 171457
původnost: nepůvodní
ID: 13313758

5857c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velký Osek, v koeljišti na nádraží, 2. kolej u J konce nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°11'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966229

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velký Osek, v kolejišti na nádraží (2. kolej proti J východu z nádraží)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°11'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-04-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966228

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Libice nad Cidlinou, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'40.00''N, 15°10'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-04-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velký Osek, v kolejišti na nádraží (2. kolej)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°11'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-04-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966227

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Velký Osek, 2. kolej, od nádraží budovy směrem k Veltrubům
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.40''N, 15°11'37.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-04-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307445

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velký Osek, 4. kolej, na nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.40''N, 15°11'37.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307467

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Libice nad Cidlinou, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'40.00''N, 15°10'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307460

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Libice n. C., železn. trať poblíž mostu přes Cidlinu (pravý břeh)
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.03''N, 15°11'8.38''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Libice n. C., 2. kolej
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'40.00''N, 15°10'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307464

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velký Osek, v kolejišti na nádraží (2. kolej)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.24''N, 15°11'36.35''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-03-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 171414
původnost: nepůvodní
ID: 13313757

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, na nádraží mezi 3. a 4. kolejí, S od nástupišť
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'10.74''N, 15°11'35.71''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-04-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313755

5857d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Libněves, železniční trať u návěstidel 0,75 km VSV od nádraží Dobšice nad Cidlinou (dřívě Libněves)
nejbližší obec: Libněves, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'35.93''N, 15°16'23.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-04-25
nálezce: Martina Bartošová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307463

5858b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, železniční nádraží nádraží, kolejiště
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.60''N, 15°27'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-05-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, v kolejišti na ndáraží (1. kolej před nádražní budovou)
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.00''N, 15°27'27.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966243

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.00''N, 15°27'27.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-04-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966242

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, železniční nádraží, v kolejišti ve východní části
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.00''N, 15°27'27.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-04-25
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966241

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /1/ Bydžovská pánev: Chlumec nad Cidlinou (14a/ 5858b): železniční nádraží, v kolejišti ve V části.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'45.00''N, 15°27'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-04-25
nálezce: M. Marek
pramen: Ducháček M. (2007): Lomikámen trojprstý (Saxifraga tridactylites L.) - nový druh pro Královéhradecký kraj. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 41-42.
herbář: PR
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8370458

5862a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Týniště nad Orlicí: železniční stanice Týniště nad Orlicí, okraj kolejiště a přímo v kolejišti mezi pražci, 300 m SSZ od staniční
budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.01''N, 16°4'22.73''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-04-29
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9946824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Týniště nad Orlicí: štěrkovitý až kamenitý okraj železniční trati ve směru na Hradec Králové s mělkým substrátem a dobře
vyvinutým mechovým patrem, 780 m SZ od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'35.98''N, 16°4'2.89''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-04-25
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9946814

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Týniště nad Orlicí: železniční stanice Týniště nad Orlicí, okraj kolejiště a přímo v kolejišti mezi pražci, 300 m SSZ od staniční
budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.27''N, 16°4'25.60''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9946594

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Týniště nad Orlicí: Štěrkovitý až kamenitý okraj železniční trati ve směru na Hradec Králové s mělkým substrátem a dobře
vyvinutým mechovým patrem, 780 m SZ od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'35.21''N, 16°4'3.86''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-04-09
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9946467

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Týniště nad Orlicí, železniční nádraží, kolejiště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°4'2.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-07
nálezce: V. Samková
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966345

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Petrovice nad Orlicí: železniční stanice Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'25.97''N, 16°2'44.94''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-05-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10203569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Týniště nad Orlicí: Železniční stanice Týniště nad Orlicí, v odstavných kolejištích 375 m SZ od staniční budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.34''N, 16°4'19.37''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-04-26
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/91
původnost: nepůvodní
ID: 13161835

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Týniště nad Orlicí, železniční nádraží, slepá kolej JV od nádražní budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'8.10''N, 16°4'36.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-02
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168414

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.10''N, 16°4'21.20''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307433

5862d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lípa nad Orlicí: násep a okraje železniční trati, 420 m JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'23.68''N, 16°6'24.54''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-04-21
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/81
původnost: nepůvodní
ID: 13161798

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.35''N, 16°7'26.77''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13162360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

5863c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Častolovice: železniční stanice Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.22''N, 16°10'24.93''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9967350

5863d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vamberk, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'2.27''N, 16°16'54.78''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2010-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307431

5940a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Cheb, železniční nádraží
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'24.48''N, 12°22'52.65''E, ± 800m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015
nálezce: J. Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966383

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Cheb, železniční nádraží
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'24.48''N, 12°22'52.65''E, ± 800m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014
nálezce: J. Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966382

5949c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Křivoklát, železn. násep Račice-Zbečno, propust 200 m V od str. domku, více exempl.
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°54'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-05-04
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Křivoklát, propust na trati Račice - Zbečno u strážního domku
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°54'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-05-04
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966275

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Křivoklát, železniční násep mezi Račicemi a Zbečnem při Berounce, menší skupinky
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°54'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-05-23
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966273

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Roztoky u Křivoklátu, železniční nádraží
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'24.86''N, 13°52'26.21''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-05-18
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168407

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Roztoky u Křivoklátu, železniční nádraží
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'24.90''N, 13°52'26.20''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-05-16
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13298162

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Křivoklátsko: Zbečno, na železniční trati uprostřed mezi Zbečnem a Račicemi
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'43.98''N, 13°54'27.73''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 171465
původnost: nepůvodní
ID: 13313760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: 54. Újezd nad Zbečnem: skály na P břehu řeky J od osady Dubina
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8941020

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: 45. Újezd nad Zbečnem: skály na P břehu řeky 0,3-1 km od nádraží
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8940594

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: a0354kv_123204_41_T3.2
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'30.86''N, 13°54'44.78''E, ± 165m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. a0354kv: a0354kv. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 3710676

5949d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zbečno, železniční nádraží
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'9.24''N, 13°55'6.18''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-05-16
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13298161

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Křivoklátsko: Račice, v kolejišti železniční tratě u jezu na Berounce
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'32.62''N, 13°54'55.66''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 171462
původnost: nepůvodní
ID: 13313759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Křivoklátsko: Račice, v kolejišti na železniční zastávkce Račice nad Berounkou
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'29.37''N, 13°55'24.12''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 171461
původnost: nepůvodní
ID: 13313761

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /27/ Křivoklátsko: bohaté populace mezi Račicemi a Zbečnem, na P břehu Berounky na k S expon.skalách
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'55.00''N, 13°55'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Brabec E. (1998): Rozšíření zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO a Biosférické rezervaci Křivoklátsko. -
Příroda 12: 53-98.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9575432

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kabečnice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'19.97''N, 13°57'12.85''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-04-24
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová. náhodný terénní průzkum. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6805105

5951b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Scharka am 5. Fall an dem Felsen
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885-05-17
nálezce:  Ramisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965259

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Scharka bei Prag
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885-05
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Scharka bei Prag
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1884-05
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965258

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha: na skalách v Div. Šárce
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1878
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965257

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šárka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1859-04
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965255

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šchárka prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1859-04-13
nálezce:  Hennevogel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 13.4.[18]59
původnost: původní
ID: 9965256

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šárka pone Pragam [Šárka za Prahou]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1848
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Scharka bei Prag
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1845-05-08
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965253

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Scharka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1837-04-23
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 23.4.[18]37
původnost: původní
ID: 9965252

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šárka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Moschner
pramen: Opiz Ph. M. (1823): Fünftes Verzeichniss. – In: Opiz Ph. M, Naturalientausch, p. 29–36 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: Opiz Naturalientausch, Fünftes Verz. 33, 1823; na jiném místě cituje Masner ex
Opiz, Naturalientausch Nro 9: 138 (1825)
původnost: původní
ID: 9965685

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šárka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Massner
pramen: Opiz - Naturalientausch 9: 138,  1825 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965686

původní jméno: Saxifraga exilis
lokalita: Scharka prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: písmo Hofmann
původnost: původní
ID: 9965250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Scharka bey Prag
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Masner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965251

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Prahy: ... Motoly
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.00''N, 14°19'41.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965679

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Omšené skály v Divoké Šárce
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 885
původnost: původní
ID: 9965688

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hostivice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°5'3.00''N, 14°15'29.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966144

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Zličín, v kolejišti na nádraží (několik desítek rostlin před nádražní budovou)
nejbližší obec: Praha-Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.00''N, 14°17'53.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tabulka 1a/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1870
nálezce:  Čelakovský
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9578959

5951d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radotínské údolí – na Cikánce
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'23.00''N, 14°19'14.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-05
nálezce: S. Hejný;  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965207

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radotín: stráně nad Cikánkou
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'23.00''N, 14°19'14.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-04
nálezce: K. Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965206

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kopanina [patrně Praha-Zadní Kopanina]
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'3.00''N, 14°18'44.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1862-04-22
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965205

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kopanina [patrně Praha-Zadní Kopanina, před touto lokalitou Nickerl uvádí Závíst, pak Chuchli]
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'3.00''N, 14°18'44.00''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Nickerl O. (1863): Beiträge zur Flora von Prag. – Lotos 13: 91–94 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9667108

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /5/LP/LČ/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, NPP Lochkovský profil (v citaci uvedeno i 16 fyt.snímků, poloha snímků na
mapě 5, str.42, roky 1977, 1978 1986 a 1987 /Z obce Lochkov/
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'4.00''N, 14°19'51.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9668630

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: NPP Dalejský profil
souřadnice: 50°1'55.13''N, 14°18'55.74''E, ± 39m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPP Dalejský profil_botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11921197

5952a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Prahy: ... Petřín
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.00''N, 14°23'48.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965681

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Malá strana, skalnatý svah mezi ulicí Na Opyši a Starými zámeckými schody
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.00''N, 14°23'48.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1972): Příspěvek k rozšíření některých význačnějších rostlin v Praze a nejbližším okolí. – Zpr. Čs.
Bot. Společ. 7: 127–153.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citují Ramisch 1938
původnost: původní
ID: 9965682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: auf dem Laurensberg [Petřín]
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.00''N, 14°23'48.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965242

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Smíchov, železniční nádraží, 3. nástupiště (poblíž S konce), v kolejišti
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.17''N, 14°24'28.14''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966205

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Veleslavín, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Veleslavín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.00''N, 14°20'48.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-05-08
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966177

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Smíchov, nádraží, v kolejišti na S konci 3. nástupiště
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.17''N, 14°24'28.14''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-03-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966203

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Smíchov, nádraží, v kolejišti nástupiště 1a
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°24'28.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-03-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Jinonice, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.59''N, 14°22'39.73''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/; datum zveřejnění 31.12.2009
původnost: nepůvodní
ID: 9966349

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha, nádraží Jinonice
nejbližší obec: Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.56''N, 14°22'39.94''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce:  et al.; L. Hoskovec
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13173470

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Smíchov, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.95''N, 14°24'30.01''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2017-05-16
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13298159

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha: v kolejišti na náraží Praha-Smíchov, 3. nástupiště (poblíž konce nástupiště směr Praha hl. n.)
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.17''N, 14°24'28.14''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-04-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307439

5952b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Skály nad Přemyslovkou
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'46.00''N, 14°25'4.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-04
nálezce: C. Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Wissehrader Felsen [Vyšehradské skály]
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'46.00''N, 14°25'4.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1830-05
nálezce:  Quadrat
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965262

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Vršovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°26'52.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966208

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-hlavní nádraží, v kolejišti na J konci 1. nástupiště
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.00''N, 14°26'9.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966187

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Masarykovo nádraží, v kolejišti v oblouku přes autobusové nádraží Florenc (směř Kralupy)
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'22.00''N, 14°26'30.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966188

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Vršovice, v kolejišti na nádraží, na 2. nástupišti
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°26'52.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha – Žižkov, nákladní železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-05-13
nálezce: M. Marek
herbář: herb. M. Marek
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966209

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Vršovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°26'52.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966206

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha, Masarykovo nádraží (dřívě Praha střed), 7. kolej
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'16.66''N, 14°26'5.20''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-04-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307446

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Nové Město: Masarykovo nádraží (dříve Praha střed), 7. kolej
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'16.66''N, 14°26'5.20''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-05-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307462

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Holešovice, ostrov Štvanice: ve štěrbinách kyklopského zdiva severní strany zdymadla, nad plavebními komorami a
částečně i na betonové ploše pod touto stěnou. Hojně.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.64''N, 14°26'21.09''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2013-04-14
nálezce: Milan Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha, Masarykovo nádraží (dříve střed), 6. kolej
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'16.66''N, 14°26'5.20''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-04-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313752

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nákladové nádraží Žižkov
souřadnice: 50°5'7.51''N, 14°28'34.69''E, ± 326m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2013
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc. (2013): Inventarizační průzkumy nákladové nádraží Žižkov Zkoumané území (k.ú. Žižkov) se
nachází v rovinaté části Žižkova v Praze 3
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12018164

5952c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha – Hlubočepy, Prokopské údolí, diabázová skála 1,2 km SSV od železniční zastávky Holyně
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°21'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-04-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965159

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: diabasové skalky nad lučním potůčkem asi 1,5 km JZ od obce Butovice (Velká Praha), blíže osady Malá Ohrada
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°21'22.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-04-22
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965158

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha: na skalnaté strání v Prokopském údolí
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-05-11
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sv. Prokop u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: V.[19]38
původnost: původní
ID: 9965182

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha, Prokopské údolí
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1934-04-22
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965181

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Skalka v lesíku u Butovic
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°21'22.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-05-12
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 12.5.[19]22
původnost: původní
ID: 9965156

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Skalka u Butovic
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°21'22.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-05-12
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 12.5.[19]22
původnost: původní
ID: 9965157

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: vápencové skály v údolí svatoprokopském u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-04
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha: u sv. Prokopa na paloučku u hostince (pod hájovnou)
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965179

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Na stráni nad Hlubočepy u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1910-04-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965178

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: skalka u restauracace v Klukovicích
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: V.[19]06; na schedě není sběratel, pouze "ex herb. K. Domin"
původnost: původní
ID: 9965177

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě pouze zkratka autora "V. P.", ale možná je to spíš "K. P.", což by mohl být K. Prokeš
původnost: původní
ID: 9965176

lokalita: Vallis St. Prokop ad urbem Pragam
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-05-04
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko "leg. K. Domin"; další razítko "Herbarium B. Fleischer"
původnost: původní
ID: 9965175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sv. Prokop u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1899-05-14
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965174

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chuchle u Prahy
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1896-04-24
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 24.4.[18]96
původnost: původní
ID: 9965190

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bei der Kirche am Kuchelbader Berg
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-05
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: V.[18]93
původnost: původní
ID: 9965189

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kuchler Berg bei Kirche
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-05-03
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965187

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kuchelbad bei Prag: bei der Kirche
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-05-03
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chuchle - na skále u kostela
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-04-21
nálezce: R. Jelínková-Doubková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965186

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: U Sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1885-04-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965173

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-03-23
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 23.3.[18]84
původnost: původní
ID: 9965172

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-05
nálezce:  Gregor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: V.[18]82
původnost: původní
ID: 9965169

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-05
nálezce:  Gregor
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: V.[18]82
původnost: původní
ID: 9965170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Na výslunné stráni u kostelíčku sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-04-22
nálezce: Václav Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozluštění nejisté: Václav Fillek nebo Filler
původnost: původní
ID: 9965171

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Na skalách u Sv. Prokopa blíže Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1876-05-25
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965168

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Na skalách v údolí sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965167

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kuchelbade Felsen
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1859-05
nálezce:  Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965185

původní jméno: Saxifraga tridactylites var. minuta
lokalita: St. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1827
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: bei. St. Prokoppi bei Prag
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1826
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965165

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: An Felsen, Bergabhängen bei. St. Prokop unweit Prag
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1825
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965164

původní jméno: Saxifraga tridactylites B. minima
lokalita: Felsen bei St. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. 589; sběratel původně na schedě neuveden
původnost: původní
ID: 9965160

původní jméno: Saxifraga tridactylites B. minima
lokalita: um St. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. 590; sběratel původně na schedě neuveden
původnost: původní
ID: 9965161

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: in valle Prokopi, sev. exp., in locis saxatilis (proti hospůdce)
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: v. Felsen bei St. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. 590
původnost: původní
ID: 9965163

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kuchelbad nächst Prag
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Abel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965184

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Braník, Branický most (Most inteligence), zarůstající linie podél železniční trati na mostě
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.40''N, 14°23'55.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014-05-15
nálezce: M. Bartošová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966368

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Braník, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.00''N, 14°24'24.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009-04-14
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966159

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Chuchle, železniční zastávka Velká Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'25.00''N, 14°23'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Braník, v kolejišti na nádraží (2 rostliny)
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.00''N, 14°24'24.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-04-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966158

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Modřany, v kolejišti na bývalém nádraží Praha-Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°24'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-04-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966305

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Chuchle, železniční zastávka Velká Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'25.00''N, 14°23'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004
nálezce: F. Krahulec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966160

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Modřany, nákladní nádraží
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°24'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/; datum zveřejnění 30.12.2009
původnost: nepůvodní
ID: 9966354

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Jinonice [katastrální území]: Z část PR Prokopské údolí, Hemrovy skály, 50°2'36.442"N, 14°21'18.763"E, skalní step
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'36.44''N, 14°21'18.76''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-05-05
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 5417
původnost: původní
ID: 13251872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Braník, v kolejiši na nádraží, 2. kolej (směr Modřany od nádražní budovy)
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'42.58''N, 14°24'27.05''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-05-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307436

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Hodkovičky, V část mostu Inteligence, nad železniční tratí do Modřan
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.70''N, 14°24'20.16''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-05-07
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307452

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Prokopské údolí v Praze, zastávka naučné stezky, vyhlídka na Hemrovy skály na okraji stěny[?], na vápenci v kolonii na ploše
cca 1000 cm2
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'36.44''N, 14°21'18.76''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994-09-03
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13307425

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Prokopské údolí, u cedule Vyhlídka na Hemrovy skály, v malém množství
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'36.44''N, 14°21'18.76''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-04-24
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13307426

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Braník, na nádraží, 2. kolej u JZ okraje nádraží
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'38.70''N, 14°24'22.88''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-03-29
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha 5, Malá Ohrada, Albertovy skály
souřadnice: 50°2'39.00''N, 14°20'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-04-30
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1618336

5952d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Krč, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.00''N, 14°26'44.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-04-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966200

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Krč, v zaplevelené betonové nádobě na okrasné jehličnaté keře, u SZ strany pošty mezi ulicemi Na Strži, Budějovická
a Bystřická
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.06''N, 14°26'29.20''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307444

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Podolí, škvíry ve ve vyasfaltované ploše mezi poštou a hospodou La mimosa [ulice Na Strži]
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.86''N, 14°26'28.09''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-04-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313753

5953a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Hostivař, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'19.00''N, 14°32'9.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-05-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hostivař, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'19.00''N, 14°32'9.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/; datum zveřejnění 27.12.2009
původnost: nepůvodní
ID: 9966350

5953b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Běchovice, železniční nádraží, východní část kolejiště
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°36'53.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-04-30
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966189

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Běchovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°36'53.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/; datum zveřejnění 28.12.2009
původnost: nepůvodní
ID: 9966347

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Klánovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.94''N, 14°39'49.59''E, ± 150m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/; datum zveřejnění 28.12.2009
původnost: nepůvodní
ID: 9966348

5954a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Úvaly, v kolejišti na nádraží (1. a 2. kolej směr Praha)
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°43'22.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-06-09
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

5955d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Okr. Kolín: Kouřim: kolejiště železniční stanice. 240 m n. m.
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'20.10''N, 14°59'17.20''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2015-04-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/4
původnost: nepůvodní
ID: 13290936

5956a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pečky, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'23.00''N, 15°1'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-04-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966211

5956c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Okr. Kolín: Plaňany: násep železniční trati u přejezdu na JZ okraji obce. 213 m n. m.
nejbližší obec: Plaňany, okres Kolín
souřadnice: 50°2'51.00''N, 15°1'17.50''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-04-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/8
původnost: nepůvodní
ID: 13290937

5957a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, v kolejišti na železniční zastávce, ojediněle
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'25.80''N, 15°12'0.07''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313750

5957c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kolín, místní nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'35.00''N, 15°12'41.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-05-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966320

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kolín, v kolejišti na hlavním nádraží 100 m od ZSZ konce 5. nástupiště směrem k mostu přes Labe
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'35.00''N, 15°12'41.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007-04-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966319

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Okr. Kolín: Kolín: štěrkovitá plocha mezi kolejemi kolejiště železniční stanice. 199 m n. m.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.90''N, 15°12'37.90''E
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2017-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/59
původnost: nepůvodní
ID: 13304264

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kolín, železniční zastávka Kolín zast., nástupiště směr Praha
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'50.46''N, 15°11'43.10''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2011-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307451

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kolín, krajní SV kolej na seřazovacím nádraží 1 km JV od hlavního nádraží Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'9.36''N, 15°13'32.87''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

5958c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Okr. Kutná Hora: Záboří nad Labem: kolejiště železniční stanice. 206 m n. m.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'50.60''N, 15°20'55.70''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/63
původnost: nepůvodní
ID: 13304265

5959c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Přelouč, železniční nádraží, v první koleji před nádražní budouvou
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.20''N, 15°34'28.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-04-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168411

5960a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pardubice, v kamení na hrázi Oplatila
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.00''N, 15°43'21.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-04
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka J. Hadač: možná zavlečen se štěrkem na silnici z Kunětické hory,
původnost: původní
ID: 9965321

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pardubic: Steindamm des Teiches Oplati mit Stellaria pallida
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.00''N, 15°43'21.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Košťál
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1889. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1889/2: 428–502 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm im J. 1889/90/, p. 497
původnost: původní
ID: 9965707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

5960b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: o. Pardubice - Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-05-10
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965319

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-05-20
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965320

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunětická Hora u Pardubic, nahoře pod hradbami
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-05-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965317

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunětická hora, nahoře pod hradbami
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-05-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965318

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunětická hora, mezi skalkami na zastíněných místech
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-05-04
nálezce:  Chocholová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunětická Hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-05-11
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965315

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunětická Hora u Pardubic, nahoře podél zdí a náspů
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965314

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunětická Hora u Pardubic, ve hradebním příkopu a kol hradeb
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-04-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965313

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunětická hora, na vých. a severním svahu roztroušeně
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-01
nálezce: E. Franěk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965311

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunětická hora, svah nad trigonometrm
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-04
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1911-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: VI.[19]11; autor na schedě pouze "K. P."
původnost: původní
ID: 9965310

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kolem vozové cesty na Kunětické Hoře
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900-05-26
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965309

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pardubice, severní stráně Kunětické Hory
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965308

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Froněk E. (1931–1932): Rostlinná zajímavost Kunětické hory. – Krajem Pernštýnův (Vlastiv. Sborn. Okr. pardubického) 12:
35–36 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965706

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na Hoře Kunětické
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Opiz
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – Hradec Králové fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ... kdež však, jak se zdá již snad vymizel; p. 96
původnost: původní
ID: 9965705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunetizer Berg im chrudimer Kreise
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965306

lokalita: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě: pouze "K. P."
původnost: původní
ID: 9965307

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunětická hora u Pardubic
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965704

5960c

lokalita: železniční zastávka Pardubice-Rosice nad Labem, v kolejišti železniční stanice
nejbližší obec: Rosice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.77''N, 15°44'33.62''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-05-24
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10191873

lokalita: Rosice nad Labem, kolejiště železniční stanice na V okraji obce
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.90''N, 15°44'34.70''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-05-05
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
původnost: nepůvodní
ID: 13321643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

5960d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pardubice, za Familií
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.00''N, 15°48'4.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Vodák
pramen: Hadač J. & Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – Pardubice.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965708

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pardubice, železniční nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.83''N, 15°45'23.08''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-05-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168405

5963b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Potštejn, železniční zastávka
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'0.00''N, 16°18'56.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2008-05-30
nálezce: M. Marek
herbář: herb. M. Marek
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966317

5964b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Žamberk, železniční nádraží
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'26.00''N, 16°26'59.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2011-05-31
nálezce: M. Bartošová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966361

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Žamberk, železniční nádraží
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'26.00''N, 16°26'59.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2011-06-05
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Žamberk, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'25.00''N, 16°27'1.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966314

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Žamberk, v kolejišti
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'25.00''N, 16°27'1.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307429

5967c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bohdíkov, železnižní nádraží, v kolejišti před výpravní budovou
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'34.79''N, 16°54'4.95''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014
nálezce: M. Fialová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: silná populace v kolejišti před výpravní budovou
původnost: nepůvodní
ID: 9966392

5972a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Krnov: železniční nádraží Krnov hl. n.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.39''N, 17°40'59.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: Petr Kocián; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10162649

6049d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zdice, v kolejišti na nádraží (1. kolej, od nádražní budovy směrem na Beroun)
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'28.00''N, 13°58'48.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-03-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zdice, železniční ndáraží, v kolejišti
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'28.00''N, 13°58'48.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-04-13
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966170

6050a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Okr. Beroun: Beroun: kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'24.60''N, 14°4'28.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/52
původnost: nepůvodní
ID: 9959899

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Beroun, železniční nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'26.00''N, 14°4'38.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-04-14
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966150

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Beroun, v kolejišti železniční tratě 100 m ZJZ od železničního mostu přes Berounky
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'26.00''N, 14°4'38.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966151

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Beroun, v kolejišti na nádraží poblíž silničního nadjezdu 250 m ZJZ od Z konce nádražní budovy
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'26.00''N, 14°4'38.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Beroun, hlavní nádraží
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'26.00''N, 14°4'38.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-04-14
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966149

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hýskov, železniční nádraží
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'20.07''N, 14°2'39.67''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-05-16
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13298163

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Beroun, železniční nádraží
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'26.00''N, 14°4'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2017-05-16
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13298160

6050b

lokalita: in rupibus calcarei supra riv. Kačák prope pag. Sv. Jan p. Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1936-05-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965238

lokalita: in rupibus calcareis apud Sv. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-05-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sv. Ján pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1928-05
nálezce:  Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: V.[19]28
původnost: původní
ID: 9965236

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velká Hora u Karlova Týna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05-08
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965152

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: In campestribus rupestribus ad Sv. Ivan pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-04-30
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965235

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sv. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965234

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sv. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Les před Velikou horou u Karlova Týna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1896-05-17
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965222

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: St. Ivan auf Felsen
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-05-06
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965232

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Felsen bei St. Ivan bei Prag
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-05-29
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965230

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na pasece u Sv. Ivana
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-05-22
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965231

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sv. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-06-02
nálezce: C. Purkyně
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1846-05-03
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965227

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Boh. St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1846-05-03
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965228

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965223

původní jméno: Saxifraga tridactylites B. minima
lokalita: V. Felsen b. St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. 589
původnost: původní
ID: 9965224

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: St. Ivan et Kuchelbad
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965226

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Beroun-Závodí, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'1.00''N, 14°5'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-05-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966270

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kopec Doutnáč
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'22.96''N, 14°9'10.42''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Jarmila Kubíková. Bohemia centralis 28: Kopec Doutnáč v NPR Karlštejn, modelové území geobotanických studií. 2007. ISBN
978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6772073

6050c

lokalita: In lapidosis calcarii ad montis Zlatý Kůň, declivia meridionalia apud vicum Koněprusy
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'2.00''N, 14°3'15.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05-01
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965154

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: návrší Zlatý kůň (475 m) J od obce
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'57.00''N, 14°3'60.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-05-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9990557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Koněprusy: stepní trávníky na J svahu Kotýzu
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'55.00''N, 14°2'55.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-06-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13243679

6050d

původní jméno: Saxifraga
lokalita: distr. Beroun: in rupibus calcareis ad ripam dextram fl. Berounka inter vicos Budňany [část Karlštejna] et Koda
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'45.00''N, 14°8'47.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-05-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965144

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Karlotýnsko: Císařská rokle u Srbska [JJZ od obce]
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'44.00''N, 14°7'50.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-05-01
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965213

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Jižní vápencová stepní stráň na začátku údolí Koda u Srbska
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'20.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-10
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965221

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha: na skále v "Malé Kodě" u Srbska
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.20''N, 14°8'14.40''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-10
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Koda
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: V.[19]31
původnost: původní
ID: 9965219

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: in locis stepposis (in lapidosis calcareis) in valle Koda versus vic. Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965220

lokalita: in rupibus calcareis in valle Koda prope opp. Beron
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1924-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965218

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Koda
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1923-05-13
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 13.5.[19]23
původnost: původní
ID: 9965217

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: in valle Koda ad cap. Praha, solo calcareo
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Karl. Týn: na travinatém vřesovišti u Srbska (nad Adonisem)
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.20''N, 14°8'14.40''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-04-28
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965209

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Skalnatá návrší u Srbska
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.20''N, 14°8'14.40''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-05-12
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965212

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Srbsko pr. Karlův Týn
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.20''N, 14°8'14.40''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-06
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965208

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Srbsko u Karlštejna
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.17''N, 14°8'14.39''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-05-28
nálezce: F. Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965211

původní jméno: Saxifraga
lokalita: Koda
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Příkop u mlýna v Kodě u Srbska
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Grégr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965215

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Srbsko, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.00''N, 14°7'51.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966165

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: železniční zastávka Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.30''N, 14°7'52.10''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-05-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9990560

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Srbsko: stepní trávník na okraji lesa Z od Kodské stěny
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'11.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-06-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13243685

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Srbsko u Karlštejna [katastrální území]: vlaková stanice Srbsko, 49°56'12.440"N, 14°7'52.074"E, kolejiště
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.44''N, 14°7'52.07''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-29
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 5413
původnost: nepůvodní
ID: 13251871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Koda – stepní stráň – Český kras, o. Beroun – vápenec
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-05-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13307427

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: AH CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000
nálezce: A. Hoffmann
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
poznámka: J step, 3.Z step.1999
původnost: původní
ID: 8244150

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: NPR Koda - 487|292
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'52.77''N, 14°7'55.28''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-04-10
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Jitka Schlägelová. Inventarizační průzkum NPR Koda. 2006.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7253060

6051b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radotín (diab. pyr.)
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-04
nálezce: K. Hrubý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: IV.[19]31
původnost: původní
ID: 9965204

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: lesnatý svah u Radotína
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-05-08
nálezce:  Vinklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 8.5.[19]26; rozluštění sběratelen nejiště
původnost: původní
ID: 9965203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1924-05-17
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965202

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965201

lokalita: Radotín
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918-04-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965200

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: lesní skalinky u Radotína
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965199

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Prag, Radotin
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-05-13
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radotin b. Prag
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-06
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965197

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-04
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965196

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radotin bei Prag
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-08-20
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965195

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radotín
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-04-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 29.4.[18?]83
původnost: původní
ID: 9965194

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Auf steinigen Abhängen im Radotiner Thal bei Prag
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-05-08
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

lokalita: Radotín
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965192

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na skále u Radotína
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965191

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Černošice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°19'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009-04-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966153

6051c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Skalnatá stráň nad tratí za nádražím v Zad. Třebáni
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'6.00''N, 14°12'2.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965241

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Karlův Týn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 14°11'14.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-04-30
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Na stráni u Karl. Týna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 14°11'14.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1923-04
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965148

původní jméno: Saxifraga exilis
lokalita: K. Týn od Rozumů
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 14°11'14.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-05-07
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: od Rozumů možna špatně přečteno, nanelezno v mapě; původní zápis data nálezu: 7.5.[19]22
původnost: původní
ID: 9965153

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Na travnatém průhonu ve světlých hájích na Javorce u Karlova Týna [Javorka SZ od Karlštejna]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'26.00''N, 14°10'47.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1910-05-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965151

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Karův Týn. Na skalách vápenc.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 14°11'14.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-05-28
nálezce:  Ladmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965147

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Erharten vom Hr. Stud. Med. Pohl, der sie bey Karlstein fand. Wächst auf felsigten Orten nicht selten
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 14°11'14.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis Ph. M. Opiz
původnost: původní
ID: 9965145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: blíže Karlova Týna na Javůrce [Javorka SZ od Karlštejna]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'26.00''N, 14°10'47.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965150

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Karlův Týn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 14°11'14.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965146

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zadní Třebáň, v kolejišti na nádraží (2. kolej před nádražní budovou)
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'8.00''N, 14°12'7.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009-04-08
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966169

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Řevnice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'60.00''N, 14°14'19.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966163

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Karlštejn, v kolejišti na nádraží (1. kolej)
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.00''N, 14°10'31.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

6051d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Karlík
nejbližší obec: Karlík, okres Beroun
souřadnice: 49°56'44.00''N, 14°15'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1923-04-29
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 29.4.[19]23
původnost: původní
ID: 9965143

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Karlické údolí u Karlštejna
nejbližší obec: Karlík, okres Beroun
souřadnice: 49°56'44.00''N, 14°15'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965142

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Černošice-Mokropsy, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'47.00''N, 14°19'49.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009-04-11
nálezce: Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966154

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Všenory, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'59.00''N, 14°18'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009-04-14
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966168

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dobřichovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'39.00''N, 14°17'18.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Všenory, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'59.00''N, 14°18'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-04-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966167

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Všenory, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'59.00''N, 14°18'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-03-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966166

6052a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: in rupibus calcarei ad pag. Kosoř prope opp. Radotín
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'24.00''N, 14°20'19.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-05-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965155

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Königsaal
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'25.23''N, 14°23'27.37''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1860
nálezce: O. Nickerl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965475

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hinter Königsaal, auf Felsen [za Zbraslaví, na skále]
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'25.23''N, 14°23'27.37''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1850-05-13
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: skalnatá místa u Závisti
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'24.00''N, 14°24'3.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Nickerl O. (1863): Beiträge zur Flora von Prag. – Lotos 13: 91–94 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965762

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Prahy: ... Závisť [Závist u Zbraslavi]
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'24.00''N, 14°24'3.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 589
původnost: původní
ID: 9965763

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Komořany, na železniční trati u silničního přejezdu 200 m S od železniční zastávky Praha-Komořany
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'26.00''N, 14°24'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-04-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966304

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Zbraslav, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'13.80''N, 14°23'58.65''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-04-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966306

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Radotín, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'9.00''N, 14°21'51.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-04-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-Zbraslav, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'13.80''N, 14°23'58.65''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/; datum zveřejnění 30.12.2009
původnost: nepůvodní
ID: 9966355

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radotín, železniční nádraží
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'9.00''N, 14°21'51.00''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: http://botany.cz/cs/trat-praha-beroun/; datum zveřejnění 27.12.2009
původnost: nepůvodní
ID: 9966343

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Praha-Zbraslav, v kolejišti
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'13.80''N, 14°23'58.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307437

6052c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nad přístavem "Trnová" za Zbraslaví [přístav nenalezen, nejblíže Měchenice nebo Vranné nad Vltavou]
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'43.00''N, 14°22'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-04
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965476

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Trnová za Zbraslaví
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'43.00''N, 14°22'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-04
nálezce: K. Tocl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha: u Trnovského přístavu
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'43.00''N, 14°22'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-04
nálezce: K. Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965478

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: skalnatá místa u Vraného
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'41.00''N, 14°22'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Nickerl O. (1863): Beiträge zur Flora von Prag. – Lotos 13: 91–94 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965765

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: okr. Praha-západ: Měchenice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'40.22''N, 14°22'59.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307442

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Vrané nad Vltavou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.87''N, 14°22'52.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307443

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zvole u Prahy; Těleso železnice, pravideleně udržováno herbicidy a vyřezáváním. Kolem trati se silně šíří invazní druhy.Na
tělese přímo místy výskyty xerotermních druhů rostlin různých typů T6.1, T3.1, T4.1 atp.
souřadnice: 49°56'28.31''N, 14°23'43.22''E, ± 270m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-08-26
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X6
původnost: nepůvodní
ID: 12951980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

6056a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: okr. Kolín: Bečváry, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'19.85''N, 15°4'15.14''E, ± 70m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-03-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 171412
původnost: nepůvodní
ID: 13313756

6056b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ratboř, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'55.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-04-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966321

6057b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kutná Hora, hlavní ndáraží, v kolejišti
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'1.00''N, 15°16'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-04-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966218

6058c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čáslav, železniční nádraží
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'54.00''N, 15°23'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-04-20
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966213

6060b

lokalita: Medlešice: v kolejišti mezi železniční zastávkami Medlešice a Staré Jesenčany, někde před Blatem
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'47.00''N, 15°45'53.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-05-23
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10191872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chrudim, železniční nádraží Chrudim-město
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'27.98''N, 15°47'45.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-04-26
nálezce: L. Šafářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168403

6064a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ústí nad Orlicí, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'17.00''N, 16°22'42.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2009-05-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966316

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ústí nad Orlicí, železniční nádraží
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'17.00''N, 16°22'42.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2008-05-27
nálezce: M. Marek
herbář: herb. M. Marek
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966315

6067b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šumperk, železniční stanice Šumperk, kolej vlečky poblíž železničního přejezdu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'45.13''N, 16°59'15.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2017-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307541

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šumperk, železniční stanice Šumperk, kolejiště směřující k depu kolejových vozidel v JZ části stanice
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'38.30''N, 16°58'49.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2017-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šumperk, železniční stanice Šumperk, kolejiště směřující k depu kolejových vozidel v JZ části stanice
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'38.30''N, 16°58'49.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307540

6068c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nový Malín, železniční stanice Nový Malín, prostor kolejového lože mezi kolejemi
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'50.23''N, 17°2'6.22''E, ± 10m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307513

6073c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Opava: železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.83''N, 17°54'44.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: Petr Kocián; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10162862

6141d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tachov, železniční nádraží
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'8.29''N, 12°38'21.86''E, ± 180m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014
nálezce: J. Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966386

6142a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Planá u Mariánských lázní, železniční nádraží
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°51'42.00''N, 12°43'49.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2009
nálezce: K. E. Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Planá u Mariánských lázní, železniční nádraží
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°51'42.00''N, 12°43'49.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-05-15
nálezce: J. Sladký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966256

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: v kolejišti nádraží v Plané u M. L.
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°51'42.00''N, 12°43'49.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2007-04-09
nálezce: K. E. Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní datum nálezu: +/- 9.4.2007
původnost: nepůvodní
ID: 9966255

6148d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zbiroh, železniční nádraží
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'58.00''N, 13°47'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966276

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Zbiroh
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'58.00''N, 13°47'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307428

6149a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: jižní svah Točníku
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'28.00''N, 13°53'15.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 12.5.[19]43
původnost: původní
ID: 9965417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /29/ Křivoklátsko: na skále v obci Točník
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'26.00''N, 13°53'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Brabec E. (1998): Rozšíření zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO a Biosférické rezervaci Křivoklátsko. -
Příroda 12: 53-98.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9575435

6149b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Otmíče: strmá stráň na JZ svahu Otmíčské hory (401 m) J od obce, diabas
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°51'47.00''N, 13°56'52.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-04-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13243682

6149c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hořovice, železniční ndáraží
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'36.00''N, 13°53'57.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Hadinec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966279

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: dva exemláře na nádraží v Hořovicích (leží na trase Praha - Plzeň), a to v jedné ze tří betonových nádob na letničky, stojících
vedle nádražní budovy
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'36.00''N, 13°53'57.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2007-03
nálezce: P. Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966278

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Hořovice
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'36.00''N, 13°53'57.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2010-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

6149d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lochovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'47.00''N, 13°58'28.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2009-04-08
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966280

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: železniční stanice Lochovice
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'46.00''N, 13°58'27.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2013-05-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9990558

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lochovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'47.00''N, 13°58'28.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2011-05-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307438

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: 1997-2010 (P 1998-(1999) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se
rozkláda na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve
čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce:  Podlenová
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8262936

6150b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Liteň: v opuštěném lomu na vých. úpatí Bačína u Vinařic
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'48.00''N, 14°6'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05-11
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bačín [vrch SV od Vinařic]
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'48.00''N, 14°6'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05-11
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965240

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bačín u Litně, vápnité skalky na vrcholku a opuštěný lom
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'48.00''N, 14°6'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Klika J. (1920): Příspěvky k rostlinnému výzkumu Čech. – Čas. Mus. Král. Čes., odd. přírod., 94: 116–118 fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965676

6152a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hradištko u Štěchovic
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'57.00''N, 14°24'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Hrouda L. & Šourková M. (1992): Saxifragaceae Juss. – lomikamenovité. – In: Hejný S. & Slavík. B [eds.], Květena České
republiky 3: 401–422, Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965764

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bojov, na nástupišti nádraží Bojanovice, ojediněle
nejbližší obec: Bojov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'50.00''N, 14°20'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966302

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Praha-západa: Sázava, nádraží Davle
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'15.63''N, 14°23'55.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6153a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: okr. Praha-západ: Borek, v kolejisti na nádraží Jílové u Prahy
nejbližší obec: Borek, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'39.24''N, 14°30'0.15''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307441

6153d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Týnec nad Sázavou, železniční nádraží
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'3.21''N, 14°35'36.41''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-05-24
nálezce: M. Marek
herbář: herb. M. Marek
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966307

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Týnec n. S., v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'3.21''N, 14°35'36.41''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307440

6157c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kutná Hora; Zbraslavice: podél kolejí u železničního přejezdu 630 m ZJZ od kostela v obci; 440 m n. m.
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'38.88''N, 15°10'27.02''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2017-05-17
nálezce: O. Rotreklová; Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13372962

6164b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Česká Třebová, železniční nádraží, 4. nástupiště
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'49.22''N, 16°26'49.61''E, ± 200m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2017
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

6167a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Zábřeh na Moravě
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'14.02''N, 16°53'24.40''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307453

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zábřeh, železniční stanice Zábřeh na Moravě, kolejiště slepé koleje v JV části stanice
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'13.36''N, 16°53'28.66''E, ± 10m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2017-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307557

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zábřeh, železniční stanice Zábřeh na Moravě, slepá kolej u vykládkového prostoru JV staniční budovy
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'12.42''N, 16°53'30.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2017-05-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307558

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rájec, vlečka Vápenka Vítošov, slepá kolej seřadiště vagónů
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'36.54''N, 16°54'23.68''E, ± 10m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-05-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307527

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rájec, vlečka Vápenka Vítošov, koleje u provozovny prodeje sypkých hmot
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'44.13''N, 16°54'52.89''E, ± 10m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-05-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rájec, vlečka Vápenka Vítošov, koleje u provozovny prodeje sypkých hmot
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'44.13''N, 16°54'52.89''E, ± 10m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307526

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zábřeh, vlečka Vápenka Vítošov, kolejiště k seřazování vagónů
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'54.99''N, 16°53'58.28''E, ± 10m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307556

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rájec, vlečka Vápenka Vítošov, slepá kolej seřadiště vagónů
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'36.54''N, 16°54'23.68''E, ± 10m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307525

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zábřeh, železniční stanice Zábřeh na Moravě, kolejiště u 1. koleje u odbočky k slepé koleji
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'10.10''N, 16°53'31.84''E, ± 10m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307555

6168a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Libina, železniční stanice Libina, prostor mezi kolejemi
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'43.72''N, 17°3'43.39''E, ± 10m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6168c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Troubelice, železniční stanice Troubelice, prostor mezi kolejemi
nejbližší obec: Troubelice, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'20.81''N, 17°4'36.71''E, ± 10m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307544

6170c

lokalita: vlakové nádraží
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'20.27''N, 17°23'44.65''E, ± 150m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2016-05-09
nálezce:  Mruzíková
pramen: leg.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13164118

6175b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostrava-Přívoz: hlavní nádraží, místy bohatě
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'11.30''N, 18°16'13.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-05-13
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168424

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Přívoz: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°52'31"N, 18°18'41"E (býv. zastávka Ostrava-Hrušov) po
– na jihozápadě 49°50'52"N, 18°15'35"E (mimoúrovňové křížení s rychlostní silnicí R56) a na jihu po 49°49'23"N, 18°17'18"E (klenutí
nad řeko
nejbližší obec: Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'8.00''N, 18°16'1.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10159422

6175c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Třebovice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°51'34"N, 18°11'39"E (hranice okresu Ostrava-město
při PR Štěpán, až po  49°49'34"N, 18°12'43"E (rozchod tratí na Mariánské Hory a Svinov). V polích 6175acd, cab, cad, cbc.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.00''N, 18°11'44.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10160924

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Svinov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'30"N, 18°12'43"E (rozběh tratí na Třebovice a
Mariánské Hory) až po 49°47'41"N, 18°11'52"E (rozběh tratí na Polanku a Vítkovice). V polích 6175ccb, ccd, cda.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'9.00''N, 18°12'33.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10160207

6175d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunčice: okraj železniční vlečky při průmyslovém areálu, 800 m Z od vlakové stanice Ostrava-Kunčičky
nejbližší obec: Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'34.88''N, 18°17'8.33''E, ± 90m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-04-20
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák V. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10170214

6246a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Plzeň: Doubravka, skalky u sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.47''N, 13°24'49.77''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1884
nálezce:  Tyl
herbář: PRB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fyt. o. 32 a 31a
původnost: původní
ID: 9965757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: [Plzeň-Doubravka?] skalky u sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.47''N, 13°24'49.77''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1884-05-15
nálezce:  Tyl
herbář: PRB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fyt. o. 32 a 31a
původnost: původní
ID: 9965758

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Plzeň-Doubravka, v kolejišti železniční zastávky
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°24'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-04-12
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad v PL jsem neviděl
původnost: nepůvodní
ID: 9966268

6246b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na nádraží v Chrástu (u Plzně) v kolejišti a ještě na soklu k železničního stožáru asi 300 JJV od nadraží Chrást
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'8.00''N, 13°29'51.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-04-09
nálezce: S. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966272

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chrást u Plzně - železniční stanice v kolejišti
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'8.00''N, 13°29'51.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966271

původní jméno: Saxifraga tridactylides
lokalita: /63/ Křivoklátsko: Chrást (u Plzně): v kolejišti žel.stanice. (čter.sít.map.6246)
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.00''N, 13°29'49.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Sofron J. (2003): Krátká floristická sdělení ze západních Čech. - Calluna 8: 5-6.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7957207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

6246c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Plzeň, hlavní nádraží, v severní části nádražního areálu nad spojkou ulic Sirková a Mikulášská vedle podúrovňového
parkoviště
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'36.00''N, 13°23'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-06
nálezce: M. Marek
herbář: herb. M. Marek
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966267

6248a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Holoubkov - železniční stanice, kolejiště
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'25.00''N, 13°41'58.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-04-29
nálezce: J. Sladký
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966277

6249b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Jince, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'55.00''N, 13°59'17.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2009-04-08
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966286

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Jince: železniční nádraží Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'54.90''N, 13°59'15.70''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13243678

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Jince, železniční nádraží
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'55.75''N, 13°59'14.89''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2017-05-17
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13298164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

6255c

lokalita: v kolejišti železniční stanice Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'1.93''N, 14°53'50.31''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2015
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10191871

lokalita: vlakové nádraží
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'1.90''N, 14°53'50.30''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-05-10
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13164122

6263d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Polička: železniční nádraží, v kolejišti cca 100 m Z od staniční budovy
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'9.00''N, 16°15'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2010-04-28
nálezce: T. Peterka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad jsem neviděl, využil jsem výpis z databáze BRNU
původnost: nepůvodní
ID: 9966401

6266a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kreuzbergruine bei Mähr.-Trübau
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'30.00''N, 16°40'25.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
nálezce:  Domas
pramen: Makovsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: A. Makowsky, Verh. Nat. Ver. Brünn I, 1862, 153 /63/
původnost: původní
ID: 9965775

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Křižová hora u Moravské Třebové
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'30.00''N, 16°40'25.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
nálezce:  Pluskal
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

6267b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mohelnice, železniční stanice Mohelnice, štěrkovité prostory u 1. koleje
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'28.88''N, 16°56'38.51''E, ± 10m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307509

6268b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Uničov, železniční nádraží
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.40''N, 17°6'58.72''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-06
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966652

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Uničov, železniční stanice Uničov, kolejiště ve V části stanice
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'44.14''N, 17°7'11.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307545

6269d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šternberk, železniční stanice Šternberk
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'18.75''N, 17°17'5.23''E, ± 10m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307535

6270b

lokalita: vlakové nádraží
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'4.25''N, 17°25'56.19''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2016-05-09
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13164116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ondrášov, železniční stanice Moravský Beroun, kolejiště 1. koleje
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'6.18''N, 17°25'52.38''E, ± 10m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-04-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307516

6270d

lokalita: vlakové nádraží
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'24.33''N, 17°26'40.08''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2016-05-09
nálezce:  Mruzíková
pramen: leg.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not. 4.5.2016
původnost: nepůvodní
ID: 13164117

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Domašov nad Bystřicí, železniční stanice Domašov nad Bystřicí, kolejiště 1. koleje
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'25.32''N, 17°26'42.27''E, ± 10m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-04-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307481

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Domašov nad Bystřicí, železniční nádraží
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'25.06''N, 17°26'41.20''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313772

6274c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Studénka, nádraží, kolejiště
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.24''N, 18°3'59.25''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-04-28
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: www.kvetenacr.cz
původnost: nepůvodní
ID: 9966344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Studénka, železniční nádraží Studénka, odstavné kolejiště
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'30.00''N, 18°4'26.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-04-23
nálezce: P. Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966338

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Studénka, železniční nádraží, místy velmi hojně
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'24.00''N, 18°3'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-05-04
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168423

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Studénka, železniční stanice Studénka, kolejiště vlečky RSM Studénka, 0,5 km VSV staniční budovy
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'30.00''N, 18°4'25.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-05-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307532

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nová Horka, železniční stanice Studénka, kolejiště a prostory u "štramberského" nástupiště
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'24.52''N, 18°3'52.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-05-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307512

6275b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostrava-Kunčice, kolejiště areálu Accelor-Mittal, dříve Nová Huť
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'43.00''N, 18°19'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-04-29
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostrava-Kunčice, železniční nádraží
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'24.00''N, 18°17'31.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-04-29
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966329

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostrava-Kunčice: železniční nádraží, místy dominanta
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'3.30''N, 18°17'39.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-05-13
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168425

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostrava - Kunčice: JZ okraj Nové Huti - Accelor Mittal, hojně v kolejišti
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'43.00''N, 18°19'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-04-29
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168422

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /16/ Ostravská pánev: Ostrava - Kunčice: pospolitě v kolejišti hutí ArcelorMittal.
nejbližší obec: Ostrava-Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'56.00''N, 18°18'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-04-24
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2009): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska III.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 239-242.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8325913

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostrava - Kunčice -ArcelorMittal
nejbližší obec: Kunčice nad Ostravicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'56.57''N, 18°18'36.60''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-04-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Vítězslav Plášek a Šárka Cimalová. Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy s Slezska III.. Čas. Slez. Muz. Opava,
2009.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7085146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6276a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šumbark: železniční nádraží Havířov
nejbližší obec: Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°47'29.74''N, 18°24'45.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10161529

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bartovice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'09"N, 18°24'01"E (křížení železnice s řekou
Lučinou) po 49°46'49"N, 18°18'07"E (Ostrava-Kunčice). V polích 6275bbd, 6276abc, 6276aac, 6276aad.
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 18°20'23.00''E, ± 9000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10159132

6277a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Albrechtice u Českého Těšína, železniční nádraží, 1. kolejiště
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.66''N, 18°31'28.35''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-04-07
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10198222

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Albrechtice, železniční stanice Albrechtice u Českého Těšína, v kolejišti a v prostorách nakládkové rampy a okolí
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.89''N, 18°31'21.51''E, ± 10m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307472

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Albrechtice u Českého Těšína, železniční nádraží, v 1. koleji pospolitě
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'35.00''N, 18°31'20.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-04-07
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13313768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

6277b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Louky nad Olší, železniční nádraží, v kolejišti severně od výpravní budovy
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'46.37''N, 18°35'9.59''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: M. Fialová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: silná populace
původnost: nepůvodní
ID: 9966394

6277d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Třinec - nádraží
nejbližší obec: Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'14.38''N, 18°38'19.96''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-04-30
nálezce: Jiří Kupka; David Hlisnikovský
pramen: Vítězslav Plášek a Šárka Cimalová. Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy s Slezska III.. Čas. Slez. Muz. Opava,
2009.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7085148

6344d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Domažlicko: Stod, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'24.74''N, 13°9'20.45''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307456

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Stod: kolejiště, nástupiště vegetační nádoby a okolí nádražní budovy na západní straně města 355 m n. m.
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'22.64''N, 13°9'18.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9909926

6345a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Domažlicko: Chotěšov, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'24.13''N, 13°11'53.27''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chotěšov: trávníky a příkopy podél nástupiště a kolejiště železniční zastávky 400 m S od kostela
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9910393

6345b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dobřany, železniční nadraží (trať Plzeň-Klatovy)
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'23.00''N, 13°18'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-04-02
nálezce: O. Peksa
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966262

6347c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nezvěstice: v kolejišti stanice ČD hojně
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'34.28''N, 13°31'1.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-04-21
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Pecháčková S. [ed.] (2013): Zajímavé floristické nálezy. – Calluna, Plzeň 18: 10–13.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; doklad v PL [neviděl jsem]
původnost: nepůvodní
ID: 9966357

6352b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: stř. Povltaví u Osečan
nejbližší obec: Osečany, okres Příbram
souřadnice: 49°41'53.00''N, 14°26'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Schmidt F. W. (1791): Verzeichniss der um Wosečan und in der benachbarten Gegend an den Ufern der Moldau im
Berauner Kreise wildwachsenden selteneren Pflanzen. – Abh. Koenigl. Böhm. Gess. Wiss. 2: 1–74 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: F. W. Schmidt Neuere Abh. Kgl. Böhm. Ges. Wiss. I.31 tab. 2 fig. 5 (1791)
původnost: původní
ID: 9965760

6366a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chornice, železniční stanice Chornice
nejbližší obec: Chornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'35.31''N, 16°44'43.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2016-05-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307487

6366c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velké Opatovice, železniční stanice Velké Opatovice
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'40.60''N, 16°41'27.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2016-05-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307552

6367a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bouzovská pahorkatina, Kadeřín, vápencové skalky na svahu Boučí (521 m) nad obcí [V od obce]
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'21.00''N, 16°53'42.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-05-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965556

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Javoříčko: skalky Zkamenělého zámku
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 16°54'18.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-05-24
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965552

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Javoříčko, lokalita "Zkamenělý zámak", in rupe calcis devon
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 16°54'18.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1972-05-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Litovel, Zkamenělé Zámky [patrně Zkamenělý zámek u Javoříčka]
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 16°54'18.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1958-06-01
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965550

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Javoříčko: skalní mýtiny u Svěcené díry
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.00''N, 16°54'48.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1938-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965553

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Javoříčko: skály pod Svěcenou dírou
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.00''N, 16°54'48.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1938-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965554

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Javoříčko: skály pod Svěcenou dírou
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.00''N, 16°54'48.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1938-06
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965555

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Loštice, údolí zkamenělých zámků [patrně Zkamenělý zámek u Javoříčka]
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 16°54'18.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905-05-27
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: am "versteinerten Schlosse" und der gegenüberliegend Berglehne [Zkamenělý Zámek a protilehlé sedlo]
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 16°54'18.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1889-05-27
pramen: Slavíček F. J. (1897): Beitrag zur Flora von Mähren. Verezichnis der in der Umgebung von Littau beobachteten
phanerogamen Pflanzen. – Ver. naturforsch. Ver. Brünn 35 (1896): 3–69 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: J. Slavíček Verh. Nat. Ver. Brünn XXXV. 1896 Abh. 33/97/
původnost: původní
ID: 9965825

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: váp. skály Zkamenělých Zámků u Bouzova
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 16°54'18.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. naturforsch. Ver. Brünn 52 (1914): 1–81
fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav
AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 79
původnost: původní
ID: 9965828

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na Zkamenělém zámku u Milkova
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 16°54'18.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce:  Slavíček
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965826

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na Zkamenělých zámcích
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 16°54'18.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce:  Slavíček
pramen: Podpěra J. (1911): Květena Hané. – Brno fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965827

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Březina, NPR Špraněk, vrchol Šplázu (539 m) Z obce, vápencové skály pod vrcholem a okolní světlé bučiny, 490–539 m n. m.
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'0.01''N, 16°54'40.56''E, ± 250m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10111669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Březina (distr. Olomouc): horní hrana bývalého lomu na vrcholu Špláz (539 m) v národní přírodní rezervaci Špraněk,
49°39'59.6"N, 16°54'40.1"E, 535 m n. m.
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'59.60''N, 16°54'40.10''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004-06-04
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13307423

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tab.1.sním.5. NPR Špraněk: skální výchozy hlavní skály (kóta Špláz): Sledov. území je zhruba vymezeno obcemi
Javoříčko,Březina,Vojtěchov a Kadeřín (invent.plocha tvoří ca 80ha, terén. průzkum prováděn v lét. 2004-2006, doklady ulož.v
herb.OL)
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'43.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8319591

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tab.1.sním.1. NPR Špraněk: skály Zkamenělého zámku: Sledov. území je zhruba vymezeno obcemi Javoříčko, Březina,
Vojtěchov a Kadeřín (invent.plocha tvoří ca 80ha,terén. průzkum prováděn v lét.2004-2006, doklady ulož.v herb.OL)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'22.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8319451

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Příl.1.mikrolok.3. NPR Špraněk: boční skála a skal.výchozy vybíha. po L straně potoka Špraněk na konci skal.hřbetu proti
protileh.svahu, ca 300m SZ od Zkaměnelého zámku: Seznam druhů cév.rostlin, včetně území plánovaného rozšíření, (z let
2004-2006),
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.00''N, 16°54'15.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8320476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tab.1.sním.3. NPR Špraněk: boční skála a skal.výchozy vybíha. po L straně potoka Špraněk na konci skal.hřbetu proti
protileh.svahu, ca 300m SZ od Zkaměnelého zámku: Sledov. území je zhruba vymezeno obcemi Javoříčko,Březina, Vojtěchov a
Kadeřín (invent.plocha tvoří ca 80ha, terén. průzkum prováděn v lét. 2004-2006, doklady ulož.v herb.OL)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.00''N, 16°54'15.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8319504

6367c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ludmírov, skalka za budovou ZD při cestě k Rudce a Skalce
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°53'9.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-05-20
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965563

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Konice: Průchod[n]ice pr. Ludmírov. Solo calc.
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°53'9.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905-05
nálezce: F. Čouka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965558

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Průchodice u Kounice [Průchodnice u Ludmírova]
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°53'9.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965559

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: "Průchodnice" u Ludmírova
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°53'9.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905-05-27
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Průchodice u Ludmírova
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°53'9.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905-05-27
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965561

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Prochodice u Konice [Průchodnice u Ludmírova]
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°53'9.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965562

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: v "Průchodnici" u Ludmírova
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°53'9.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce:  Slavíček
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965829

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kalkfelsen der "Prochodice"
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°53'9.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Slavíček F. J. (1897): Beitrag zur Flora von Mähren. Verezichnis der in der Umgebung von Littau beobachteten
phanerogamen Pflanzen. – Ver. naturforsch. Ver. Brünn 35 (1896): 3–69 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: J. Slavíček Verh. Nat. Ver. Brünn XXXV. 1896 Abh. 33/97/
původnost: původní
ID: 9965830

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na vápencových skalách na Prochodici
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°53'9.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1911): Květena Hané. – Brno fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Prochodice b. Milkov [Průchodnice u Milkova u Ludmírova]
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°53'9.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965557

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dzbel, železniční stanice Dzbel
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'35.10''N, 16°50'54.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2016-05-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307482

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: [Ludmírov:] „Průchodice“ pr. Konice
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°53'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905-05
nálezce: F. Čouka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 98112
původnost: původní
ID: 13334637

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /11/ Výchozy vápenců nad vsí Dzbel jsou vedené jako PP "Na Kozénku".
nejbližší obec: Jesenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'56.00''N, 16°51'37.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Albrecht P. (2001): Zajímavosti flóry okolí naučné stezky v Kladecku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 4: 13-15.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8090029

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: m0154_242109_53_T6.2B
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'28.39''N, 16°52'44.40''E, ± 4m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0154: m0154. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4545373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

6368a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Litovel, železniční stanice Litovel předměstí, kolejiště 2. koleje
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'36.64''N, 17°4'15.38''E, ± 10m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307506

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Litovel, železniční stanice Litovel předměstí, kolejiště slepé koleje
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'34.93''N, 17°4'15.18''E, ± 10m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307505

6368c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Olmütz: Kl. Senitz [Senička]
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.00''N, 17°3'28.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-05
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965416

6368d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Senice na Hané, železniční stanice Senice na Hané, kolejiště 2. koleje
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'13.74''N, 17°5'56.31''E, ± 10m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307531

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Příkazy, železniční stanice Příkazy, štěrkovitý prostor u 1. koleje
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'19.64''N, 17°8'38.82''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Příkazy: kolejiště na vlakovém nádraží Příkazy
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'18.68''N, 17°8'39.57''E, ± 90m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-04-29
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13214835

6369b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bohuňovice, železniční stanice Bohuňovice
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'48.57''N, 17°16'52.12''E, ± 10m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307476

6369c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Řepčín, železniční stanice Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.22''N, 17°13'26.61''E, ± 10m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307529

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horka nad Moravou, železniční stanice Horka nad Moravou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.44''N, 17°12'3.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Skrbeň: kolejiště při vlakové zastávce Skrbeň
nejbližší obec: Skrbeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'20.10''N, 17°10'25.63''E, ± 90m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-04-29
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13214834

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horka nad Moravou: Kolejiště při vlakové stanici Horka nad Moravou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.27''N, 17°12'3.89''E, ± 90m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-04-29
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13214833

6369d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bělidla, železniční stanice Olomouc-Bělidla
nejbližší obec: Bělidla, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'1.50''N, 17°16'43.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307473

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Klášterní Hradisko, železniční stanice Olomouc, seřazovací nádraží Klášterní Hradisko
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'31.48''N, 17°16'19.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307494

6370b

lokalita: vlakové nádraží
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.49''N, 17°26'17.91''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2016-05-09
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13164119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6370c

lokalita: vlakové nádraží Hlubočky - Mariánské údolí
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.19''N, 17°23'41.69''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2016-05-09
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13164120

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mariánské Údolí, železniční stanice Hlubočky-Mariánské údolí, v kolejišti 1. koleje a v kolejišti vlečky do průmyslového
závodu
nejbližší obec: Mariánské Údolí, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'46.88''N, 17°23'40.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2015-04-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307508

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Posluchov, železniční stanice Hlubočky, v kolejišti 1. koleje
nejbližší obec: Posluchov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'50.14''N, 17°24'29.91''E, ± 10m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2015-04-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307517

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mariánské Údolí: kolejiště 100 m S budovy vlakové stanice Mariánské Údolí
nejbližší obec: Mariánské Údolí, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.05''N, 17°23'42.26''E, ± 9m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2016-04-16
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13214791

6372b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Jakubčovice nad Odrou, železniční zastávka Jakubčovice nad Odrou, prostory nástupiště a přilehlého kolejového svršku
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'48.51''N, 17°47'18.97''E, ± 10m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017-05-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Jakubčovice nad Odrou, vlečka kamenolomu, kolejiště mezi 1. a 2. kolejí
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'50.38''N, 17°47'14.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-04-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307491

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Jakubčovice nad Odrou, štěrkovitá plocha u železniční trati a obslužnou plochou kamenolomu
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'51.70''N, 17°47'8.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-04-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307492

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Jakubčovice nad Odrou, železniční zastávka Jakubčovice n. O., kolejiště, 0,4 km SZ centra obce
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'55.14''N, 17°47'12.35''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-05-05
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce ex.
původnost: nepůvodní
ID: 13308247

6373a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Odry, železniční stanice Odry, kolejiště 1. koleje
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'11.39''N, 17°50'0.06''E, ± 10m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307514

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Odry, železniční stanice Odry, kolejiště
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'10.28''N, 17°50'2.48''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-05-05
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 800 ex. ve 2. koleji, pás 2 metrů
původnost: nepůvodní
ID: 13308246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Odry: železniční nádraží + přednádražní plocha (Správy Železniční Dopravní Cesty) ze žulových kostek
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'10.27''N, 17°50'2.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10162431

6374b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sedlnice, železniční stanice Sedlnice, nástupiště mezi 1. a 2. kolejí a v kolejišti
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'22.71''N, 18°6'11.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-04-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307530

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sedlnice, železniční stanice Sedlnice, kolejiště 1. koleje u staniční budovy
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'23.60''N, 18°6'10.11''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-05-06
nálezce: Petr Kocián; Dalibor Kvita
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik stovek ex., roztroušeně v kolejišti 1. koleje, několik ohnisek
původnost: nepůvodní
ID: 13308248

6374d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kopřivnice, železniční nádraží
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'46.00''N, 18°8'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966336

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kopřivnice, nákladové železniční nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'46.00''N, 18°8'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-04-24
nálezce: P. Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kopřivnice, železniční stanice Kopřivnice nákladové nádraží
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'42.40''N, 18°8'55.98''E, ± 10m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307497

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Příbor, železniční stanice Příbor, nástupiště a kolejiště
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'6.47''N, 18°8'30.66''E, ± 10m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307521

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Příbor, železniční stanice Příbor, kolejiště
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'7.65''N, 18°8'30.86''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-05-06
nálezce: Petr Kocián; Dalibor Kvita
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, několik menších ohnisek
původnost: nepůvodní
ID: 13308245

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kopřivnice: Kopřivnice freight station, railway tracks of cargo terminal [nákladové nádraží Kopřivnice, kolejiště překladového
terminálu]
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'44.30''N, 18°8'54.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Linaria pelisseriana (L.) Mill. – a new alien species in the Czech Republic, , Silesian Museum
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10159777

6375b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lískovec u Frýdku-Místku, kolejiště v železniční stanici
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'54.30''N, 18°19'42.06''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010
nálezce: M. Fialová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

6376a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dobrá, železniční stanice Dobrá, v prostoru 1. až 3. koleje v celém obvodu nádraží
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'15.62''N, 18°24'50.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-05-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307480

6377a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hnojník, železniční stanice Hnojník, kolejiště 1. koleje
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.95''N, 18°32'21.68''E, ± 10m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-05-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307483

6377b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /17/ Beskydské podhůří: Třínec: pospolitě v kolejišti tříneckých železáren a přiléhajících nádraží Třínec a Třínec-Konská,
kolejiště průmyslových areálů a nádraží.
nejbližší obec: Třínec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'27.00''N, 18°39'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-04-30
nálezce: D. Hlisnikovský;  Kupka
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2009): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska III.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 239-242.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8325914

6442d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Poběžovice (okr. Domažlice): v obci u železniční zastávky
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'47.51''N, 12°48'37.39''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Dana Michalcová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: www.botanickafotografie.cz; ID fotografie: 1237
původnost: nepůvodní
ID: 9966342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Poběžovice, železniční nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'48.00''N, 12°48'41.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-05-11
nálezce: Renata Vondrovicová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966259

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Poběžovice, v kolejišti před budovou žel. stanice
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'48.00''N, 12°48'41.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-05-11
nálezce: P. Mudra; J. Sladký; R. Prošková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966258

původní jméno: Saxifraga tridactylides
lokalita: Poběžovice: nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'48.00''N, 12°48'45.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-05-11
pramen: Sladký J. (2006): Několik poznámek z exkurze botaniků na Poběžovicko. - Calluna 11: 9.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7960176

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Poběžovice: kolejiště železničního nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9896972

6443d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Blížejov, železniční stanice
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'6.00''N, 12°59'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-04
nálezce: J. Sladký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

6444b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Holýšov, železniční stanice
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'52.00''N, 13°6'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-04
nálezce: J. Sladký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966266

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: žel. zastávka v Dolní Kamenici
nejbližší obec: Dolní Kamenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'49.00''N, 13°5'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-05-19
nálezce: Renata Vondrovicová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966263

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: železniční nádraží v Holýšově
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'52.00''N, 13°6'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-05-19
nálezce: Renata Vondrovicová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966265

6444c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na nádraží ve Staňkově
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'53.00''N, 13°4'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-04-10
nálezce: Renata Vondrovicová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966269

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Staňkov: železniční nádraží
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'51.58''N, 13°4'18.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9909029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

6449b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Březnice: železniční nádraží
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'32.00''N, 13°57'46.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-05-01
nálezce: R. Paulič
pramen: Lepší M. & Lepší P. [red.] (2015): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XXI. – Sborn. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. vědy 55: XX–XX. [V tisku.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Paulič; dosti hojně
původnost: nepůvodní
ID: 9966397

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: železniční stanice Březnice, v kolejišti
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'31.70''N, 13°57'47.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-05-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
původnost: nepůvodní
ID: 10015536

6450d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Orlík nad Vltavou: Orlík nad Vltavou: skalnaté svahy (z.-)sz. až ssz. zámku Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
datum: 1991
nálezce: M. Marek
pramen: Lepší P., Lepší M, Marek M., Chán V. & Paulič R. (2007): Příspěvek ke květeně skal vltavského údolí u Orlíku ve Středním
Povltaví. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 117–125.
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 8472493

6451c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Orlík nad Vltavou, skalnaté svahy (Z-)SZ. až SSZ od zámku Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'48.00''N, 14°10'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: M. Marek
pramen: Lepší P., Lepší M., Marek M., Chán V. & Paulič R. (2007): Příspěvek ke květeně skal vltavského údolí u Orlíku ve Středním
Povltaví. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. Vědy 47: 177–125.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965473

6458c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Humpolec, železniční stanice Humpolec, kolejiště slepé koleje v Z části nádraží
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'9.86''N, 15°20'43.38''E, ± 10m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307486

6459d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šlapanov, železniční stanice Šlapanov, kolejiště 2. a 3. koleje
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'42.99''N, 15°39'9.31''E, ± 10m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307534

6460a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Přibyslav, železniční stanice Přibyslav, okraj schodiště u konce nástupiště č. 2 a přilehlá štěrkovitá plocha
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'9.37''N, 15°44'42.44''E, ± 10m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2017-05-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307522

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Přibyslav, železniční stanice Přibyslav, štěrkovitá (jemnozrnná) plocha mezi 1. kolejí a nástupištěm č. 1
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'10.20''N, 15°44'40.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2017-05-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307523

6461b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Žďár nad Sázavou, železniční stanice Žďár nad Sázavou, kolejiště slepé koleje u provozní budovy
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'11.65''N, 15°56'30.03''E, ± 10m
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2017-05-27
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

6461d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Žďár nad Sázavou, železniční most cca 1,7 km JJV od nádraží směrem na Tišnov, drážní km 84,367 km
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'21.00''N, 15°56'57.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008
nálezce: M. Hummel
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966333

6463c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, železniční stanice Bystřice nad Perštejnem, kolejiště 2. koleje
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'49.34''N, 16°14'49.63''E, ± 10m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-27
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307478

6466a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šebetov, železniční stanice Šebetov
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'14.60''N, 16°41'57.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2016-05-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307533

6469a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Olomouc, železniční stanice Olomouc město, koleje u nakládkové a vykládkové rampy
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'44.87''N, 17°14'27.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Olomouc: kolejiště, 100 m severně budovy vlakové stanice Olomouc-město
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'44.56''N, 17°14'27.34''E, ± 90m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-04-18
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13214801

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Povel: kolejiště, 200 m JV od budovy vlakové stanice Olomouc-Nová Ulice
nejbližší obec: Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'10.53''N, 17°14'48.21''E, ± 90m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-04-18
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13214792

6469b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Olomouc, hlavní železniční nádraží
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'30.00''N, 17°16'44.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-18
nálezce: J. Hadinec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966254

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Olomouc, hlavní nádraží, 5. nástupiště, 7. kolej
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'32.56''N, 17°16'44.99''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-06-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307466

6470a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velká Bystřice (okr. Olomouc), hojně v kolejišti na nádraží Velká Bystřice, cca 235 m n. m., 49°35'36,6"N, 17°20'45,0"E
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.60''N, 17°20'45.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-04-29
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10114018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

lokalita: vlakové nádraží
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-05-09
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13164121

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velká Bystřice, železniční stanice Velká Bystřice, v kolejištích celého nádraží
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.11''N, 17°20'45.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-04-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307550

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velká Bystřice: kolejiště při vlakovém nádraží ve Velké Bystřici
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.69''N, 17°20'47.16''E, ± 9m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-04-16
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13214790

6470d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Prosenice, železniční stanice Prosenice, kolejiště a svršek pomocné koleje
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'5.93''N, 17°28'49.57''E, ± 10m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-04-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307519

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Prosenice, železniční stanice Prosenice
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'10.74''N, 17°29'4.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-05-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

6471c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lipník nad Bečvou, železniční stanice Lipník nad Bečvou
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'46.83''N, 17°34'24.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-05-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307504

6472a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hranice, železniční stanice Hranice na Moravě, odstavné koleje v západní části
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'47.31''N, 17°44'10.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-05-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307485

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hranice (PR), železniční stanice Hranice na Moravě, slepá kolej
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'59.16''N, 17°44'40.76''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-05-05
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex.
původnost: nepůvodní
ID: 13308243

6472b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bělotín, železniční zastávka Bělotín, štěrkovitý okraj nástupiště koleje směr Ostrava
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'1.01''N, 17°48'0.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-05-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307474

6473c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, areál železniční zastávky včetně nástupiště, asi 1 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°51'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966323

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°51'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: J. Rydlo; J. Danihelka; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966322

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: železniční stanice a její nejbližší okolí (kolejiště, postranní koleje, okolí nákladové rampy, zpustlý sad naproti železniční
stanice
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8772195

6473d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lhotka nad Bečvou, železniční stanice na jv. okraji obce, zřídka v kolejišti a mezi dlažbou nástupiště
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'16.00''N, 17°55'55.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966324

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lhotka nad Bečvou, železniční stanice Lhotka nad Bečvou
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'14.44''N, 17°56'0.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-05-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

6474a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nový Jičín, železniční nádraží Nový Jičín-město, kolejiště slepé koleje, u rampy
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'57.00''N, 18°0'35.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-04-19
nálezce: P. Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966337

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /15/ Nový Jičín: železniční stanice Nový Jičín město, kolejiště slepé koleje, u rampy.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'56.00''N, 18°0'34.00''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-04-19
nálezce: P. Kocián
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2009): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska III.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 239-242.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8325912

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nový Jičín - kolejiště
nejbližší obec: Nový Jičín-Dolní Předměstí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'56.63''N, 18°0'34.92''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-04-19
nálezce: P. Kocián
pramen: Vítězslav Plášek a Šárka Cimalová. Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy s Slezska III.. Čas. Slez. Muz. Opava,
2009.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7085145

6474b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Zámecký vrch - svah nad lomem
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'31.00''N, 18°6'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965595

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Zámecký vrch - skalky pod Trůbou
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'31.00''N, 18°6'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, lom Na Horečkách
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'8.00''N, 18°7'31.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965604

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, PP Váňův kámen (to je vlasně Kopřivnice)
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'27.00''N, 18°7'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965609

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, skála Rudý včetně rekonstruované opěrné zídky - na pískovcích
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'35.00''N, 18°7'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965597

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Horní Blücherův lom
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'14.00''N, 18°7'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965603

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, NPP Šipka - skalní žebro Šipky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, arboretum
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'17.00''N, 18°7'28.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965602

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, PP Kamenárka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.00''N, 18°7'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965598

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, NPP Šipka - vrcholová skalka Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965608

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, NPP Šipka - Jurův kámen
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965606

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Dolní Kamenárka, okraj lomu
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.00''N, 18°7'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-04-28
nálezce: P. Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Jurův kámen, okraj skalního výchozu
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-04-24
nálezce: P. Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965607

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, okraj lomu, Horní Kamenárka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.00''N, 18°7'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-04-24
nálezce: P. Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965601

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kopřivnice, Raškův kámen ve městě Kopřivnici
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.00''N, 18°9'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007
nálezce: D. Kvita
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965610

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, PP Kamenárka, roztroušení po straně vstupní části lomu
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.00''N, 18°7'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-05-31
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965589

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, NPP Šipka, Jurův kámen, vrcholová část
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-05-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Kamenárka, v. podvrcholové svahy
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.00''N, 18°7'26.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-05-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965588

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Kamenárka, východní podvrcholové svahy
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.00''N, 18°7'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
nálezce:  Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965599

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, na skalách na Skalkách
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-05-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965586

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, hradní vrch i na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-05-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965585

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-05
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: vápencové skály Kotouče u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-05-11
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965583

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk. Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965581

původní jméno: Saxifraga tridactylites f. exilis
lokalita: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965582

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 31.5.[19]26
původnost: původní
ID: 9965580

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Am Kotouč bei Stramberg in Mähren
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05-11
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Am Kotouč bei Stramberg in Mähren
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965577

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Stramberg: Ostabhang des Kotouč auf Jurakalk.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05-11
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU;GM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965578

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Stramberg, Osthänge des Kotouč auf Kalk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965579

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kotouč u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965575

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk (Trouba [= Trúba, věž po hradu Štramberk)
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'32.23''N, 18°6'58.29''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1900-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Stramberg, Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1900-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965574

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: skály jursk. váp. na Kotouči
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sapetza J. (1860): Beitrag zur Flora von Mähren. – Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien 10: 687–690 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965835

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: vápencové balvany na j. straně Kotouče u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Spitzner V. (1889): Kotouč u Štramberka. – Vesmír 18: 147 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965837

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na Kotouči u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sapetza J. (1865): Die Flora von Neutischein. Ein Beitrag zu der Pflanzengeographie der mährischen Karpathen. – Abh.
naturforsch. Ges. Görlitz 12: 1–56 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 31
původnost: původní
ID: 9965836

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Sapetza
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk: Kotouč, na Skalkách a Zámecké hoře
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Otruba J. (1930): Květena Štramberka. – Štramberk fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 67
původnost: původní
ID: 9965839

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kotuč [pravděpodobně Kotouč u Štramberka]
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965572

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, železniční stanice Štramberk, kolejiště odstavné koleje
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.00''N, 18°8'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-04-19
nálezce: P. Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966339

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk: PP Kamenárka; roztroušeně po straně vstupní části lomu, spol. Alysso-alyssoidis-Sedion albi
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.00''N, 18°7'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-05-31
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13168421

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, na travnatých, kamenitých stráních jeskyně Šipky a Jůrovém kameni
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-05-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13168420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Váňův kámen, východní stěna
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'27.21''N, 18°7'47.78''E, ± 10m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-05-22
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13307538

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, železniční stanice Štramberk, odstavná kolej
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.44''N, 18°8'7.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-04-26
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307537

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, železniční stanice Štramberk, odstavná kolej
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.44''N, 18°8'7.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307536

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kopřivnice, železniční stanice Kopřivnice
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'47.11''N, 18°8'52.79''E, ± 10m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307496

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Dolní Kamenárka (Botanická zahrada Štramberk), hrana 1. etáže
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'16.82''N, 18°7'28.52''E, ± 10m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-05-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13307539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kopřivnice, železniční stanice Kopřivnice, kolejiště, na V okraji stanice, na okraji železniční koleje, v pásu 4 metrů
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'42.46''N, 18°8'49.86''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-05-06
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik stovek ex.
původnost: nepůvodní
ID: 13308244

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, PP Kamenárka, vápencové skalky na dolní vnější v. části, cca 460 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'24.69''N, 18°7'24.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-05-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13308242

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Kotouč, okraj lomu v nejvýchodnější části, výchozy skalek j. od hřbitova, cca 440 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.00''N, 18°7'21.81''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13308241

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Zámecký vrch, výchozy vápencových skalek na jz. svazích pod Trúbou, cca 440 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'29.67''N, 18°6'54.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13308240

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, jihozápadně orientované terásky a skalni stepi po Štramberskou Trúbou na Zámeckém vrchu
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.50''N, 18°6'53.70''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-04-22
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13313769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, na skalách kolem jeskyně Šipky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.00''N, 18°7'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-05-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 132281
původnost: původní
ID: 13334638

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nový Jičín: in colle Kotouč prope opp. Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.90''N, 18°6'51.10''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-05-25
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 64972
původnost: původní
ID: 13334633

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nový Jičín – Štramb. Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.90''N, 18°6'51.10''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-05-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 32329
původnost: původní
ID: 13334634

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Moravia orient. In muris ad ruinam prope oppidum Stramberg – alt. 400 m s. n., solo calcareo
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.80''N, 18°6'56.50''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1919-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 77543
původnost: původní
ID: 13334635

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /50/ Ohrožené taxony: Štramberk: Zámecký vrch.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'35.00''N, 18°6'58.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1996): Poznámky k ohroženým rostlinám v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 50: 45-54.
projekt: FLDOK
poznámka: str.51
původnost: původní
ID: 8077961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /60/ Ohrožené taxony: Štramberk, Skalky.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°6'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1996): Poznámky k ohroženým rostlinám v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 50: 45-54.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8077982

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk: Kotouč: aktuální stav květeny Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.00''N, 18°6'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1997): Z historie a součastnosti květeny a vegetace Kotouče u Štramberka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 51: 72-77.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8078064

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /59/ Ohrožené taxony: Štramberk: Kotouč.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.00''N, 18°6'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1996): Poznámky k ohroženým rostlinám v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 50: 45-54.
projekt: FLDOK
poznámka: str.51, r.1996
původnost: původní
ID: 8077979

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /16/ Kotouč u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8719935

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, Z svah Šipky směrem ke Kotouči, poblíž J okraje města
souřadnice: 49°35'6.00''N, 18°7'11.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-07-02
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1700940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Štramberk, u vchodu do jeskyně Šipka nad J okrajem města
souřadnice: 49°34'48.00''N, 18°7'27.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-07-02
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1700918

6474d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Veřovice, železniční stanice Veřovice, kolejiště 1. koleje, 0,15 km VSV staniční budovy
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'14.71''N, 18°8'5.94''E, ± 10m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307553

6542d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: kolejiště železničního nádraží při severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'20.91''N, 12°49'19.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9901862

6543c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Domažlicko: železniční zastávka Havlovice
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'59.73''N, 12°52'31.48''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Milan Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307459

6543d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'6.00''N, 12°56'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002-05-06
nálezce: Renata Vondrovicová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Domažlice
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'6.00''N, 12°56'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307432

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: nádraží Domažlice město
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'8.62''N, 12°55'30.14''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Milan Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307454

6545d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kolejiště nákladového nádraží v Klatovech, tisíce rostlin
souřadnice: 49°24'0.93''N, 13°16'7.01''E, ± 15m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-05-05
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13320256

6547b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nepomuk - železniční nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'52.28''N, 13°36'30.97''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky suchých rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 13337301

6564a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nedvědice, železniční stanice Nedvědice, kolejiště 2. koleje
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'16.29''N, 16°20'12.06''E, ± 10m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-27
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

6564c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Borač, Sokolí skála, rupes trans foreminem ferroviae
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'14.00''N, 16°21'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-05-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965496

6566a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Blansko: Vratíkov, vápencová skály v lese v údolí potoka cca 1 km JV obce
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'32.00''N, 16°42'55.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-06-11
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965564

6566c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.00''N, 16°44'19.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1834-05
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965548

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.00''N, 16°44'19.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u lokality uvedeno "/F./"
původnost: původní
ID: 9965824

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.00''N, 16°44'19.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

6568b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Prostějov (distr. Prostějov), kolejiště ve V části stanice Prostějov – místní nádraží
souřadnice: 49°28'42.79''N, 17°6'48.67''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-04-12
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: vzácný, plošně omezený výskyt herbářový doklad
původnost: nepůvodní
ID: 12064519

6569d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tovačov, železniční vlečka
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'53.00''N, 17°18'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966374

6570a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Přerov: Malá Lipová ad Předmostí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'33.00''N, 17°24'29.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-05-21
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965415

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brodek u Přerova, železniční stanice Brodek u Přerova, odstavné kolejiště
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'44.23''N, 17°20'31.23''E, ± 10m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307477

6570b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Přerov: In saxosis calcareis collis Lipová prope Předmostí [ = vrch Žernová ZJZ od silnice na Čekyni]
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.00''N, 17°25'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-06
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: VI.[19]40
původnost: původní
ID: 9965571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Předmostí u Přerova: skalky na vrchu Žernavá (Lipová)
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.00''N, 17°25'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-05-07
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965570

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Předmostí u Přerova, vrch Žernavá
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.00''N, 17°25'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05-21
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965569

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Přerov: In saxis calcareis loco Žernava prope Předmostí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.00''N, 17°25'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1925-05-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965568

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Přerov: in saxis loco Žernava
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.00''N, 17°25'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1923-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965566

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Přerov: loco Žernava supra Předmostí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.00''N, 17°25'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1923-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: květena Lipové u Předmostí na sprašové ssuti na jz. svahu, dev. váp. [ = vrch Žernová ZJZ od silnice na Čekyni]
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.00''N, 17°25'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Otruba J. (1933): Drobné zprávy přírodopisné. – Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 23 (1932–1933): 83–85 fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965834

6570d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Věžky, železniční stanice Věžky
nejbližší obec: Věžky, okres Přerov
souřadnice: 49°24'27.72''N, 17°24'54.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. čtverec: 6570c (lokalita je u hranic čtverců)
původnost: nepůvodní
ID: 13307554

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Přerov-Lověšice, seřazovací kolejiště vlečky Precheza Přerov
nejbližší obec: Přerov-Lověšice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'15.89''N, 17°26'52.78''E, ± 10m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-04-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307520

6572c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Loukov, železniční stanice Loukov
nejbližší obec: Loukov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'36.71''N, 17°42'54.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-05-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307507

6572d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunovice, železniční stanice Kunovice-Loučka, 1. kolej
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'21.78''N, 17°49'4.21''E, ± 10m
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-05-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunovice, železniční stanice Kunovice-Loučka
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'24.12''N, 17°49'7.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-05-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307499

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kunovice, železniční stanice Kunovice-Loučka, kolejiště 1. koleje a přilehlý štěrkovitý prostor mezi 1. kolejí a 2. kolejí
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'22.25''N, 17°49'4.89''E, ± 10m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307498

6573b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Valašské Meziříčí, areál železniční stanice, hojně v kolejišti slepé koleje mezi nádražní budovou a prodejnou Kaufland
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.00''N, 17°57'37.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966328

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Valašské Meziříčí (distr. Vsetín): v kolejišti železniční stanice na SZ okraji města, 49°28'34.3"N, 17°57'43.4"E, 290 m n. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'34.30''N, 17°57'43.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2010-05-16
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307424

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Valašské Meziříčí, železniční stanice Valašské Meziříčí
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'31.02''N, 17°57'39.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2016-05-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Valašské Meziříčí, železniční stanice Valašské Meziříčí, prostor odstavného kolejiště, koleje odstavné koleje u obchodního
domu Kaufland
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'39.36''N, 17°57'46.91''E, ± 10m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-05-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307548

6573d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bystřička, železniční stanice
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'3.00''N, 17°57'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009
pramen: Tkačíková J. (2010): Nález průtržníku lysého Herniaria glabra L. (Caryophyllaceae) ve Vsetínské kotlině (Česká republika). –
Acta Carp. Occ. 1: 102–103.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum nálezu není uvedeno; jako rok nálezu cituji rok poslední návštěvy lokality
původnost: nepůvodní
ID: 9966360

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bystřička, dlážděné nástupiště a kolejiště vlakového stanice
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'3.00''N, 17°57'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966325

6643a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Domažlicko: železniční zastávka Babylon
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'58.23''N, 12°52'5.21''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Milan Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6643a a 6543c (pozn. M. Ducháček 2017)
původnost: nepůvodní
ID: 13307458

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Babylon: železniční zastávka
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9902071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

6644d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Domažlicko: Pocinovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'47.04''N, 13°8'7.77''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307457

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pocinovice: železniční stanice, kolejiště trávníky a zahrádka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 9900099

6645d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kolejiště žst. Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'17.52''N, 13°18'11.74''E, ± 15m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-05-05
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13320257

6647b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pačejov: v kolejišti na nádraží Pačejov (I. kolej)
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'28.00''N, 13°37'15.15''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky suchých rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 13337300

6647d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovicko: Plešivec sv. od Bojanovic. V okolí vápencového lomu na východním svahu častá
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.00''N, 13°38'40.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-06-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hliněný Újezd: výslunné V úpatí lesa na vrchu Plešovci (kóta 542) JJV od osady, vápenec
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'2.80''N, 13°39'2.70''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
původnost: původní
ID: 13243676

6648c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velký Bor, železniční zastávka
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'45.09''N, 13°42'3.69''E, ± 80m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-04-22
nálezce: R. Paulič
pramen: Pecháčková S. [ed.] (2015): Zajímavé floristické nálezy. – Calluna, Plzeň 20(1): 14–17.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
původnost: nepůvodní
ID: 9966358

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovice, v kolejišti železniční zastávky Horažďovice-předměstí ("Babiny")
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'53.00''N, 13°44'17.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-04-10
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad v PL jsem neviděl
původnost: nepůvodní
ID: 9966284

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovice, železniční nádraží v Horažďovicích-městě
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.00''N, 13°42'38.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-05-01
nálezce: V. Chán; V. Žíla; R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
původnost: nepůvodní
ID: 9966283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovice, železniční nádraží Horažďovice - předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'53.00''N, 13°44'17.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-05-30
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966285

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovice (Nový Dvůr): rybí sádky na Mlýnském potoce v SZ cípu města (ul. Komenského), suché schody a hrany (tj.
přechody stěn a hrázek) sádek
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'34.19''N, 13°40'35.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Masový výskyt; v době návštěvy rostliny již převážně plodné
původnost: nepůvodní
ID: 9966281

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovice, v kolejišti před nádražím
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.00''N, 13°42'38.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-05-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966282

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: železniční zastávka Velký Bor necelé 2 km J od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'44.90''N, 13°42'4.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
původnost: nepůvodní
ID: 10015537

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na železniční trati 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'30.60''N, 13°40'25.70''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-05-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10015534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: Saxifraga tridactylides
lokalita: /63/ Horažďovicko: Horažďovice: železniční nádraží ve městě. (čtver.sít.map.6648c)
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.00''N, 13°42'33.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-05-12
pramen: Paulič R. (2007): Zajímavější nálezy rostlinných druhů v západních Čechách. - Calluna 12: 5-8.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7961632

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovice-předměstí: železniční nádraží Horažďovice - předměstí
nejbližší obec: Horažďovice-předměstí, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'52.60''N, 13°44'17.29''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-05-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8515856

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovice: železniční nádraží v Horažďovicích
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.20''N, 13°42'37.80''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-05-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: porosty
původnost: nepůvodní
ID: 8515854

lokalita: Velké Hydčice, travnatý svah v zářezu silnice, cca 1 km SV od obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.80''N, 13°40'38.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1991-05-17
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 13321641

6650b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vráž, železniční zastávka Vráž u Písku, v kolejišti
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'30.00''N, 14°7'41.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: D. Zelený; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
původnost: nepůvodní
ID: 9966308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vráž u Písku, vlakové nádraží v trati
souřadnice: 49°23'29.50''N, 14°7'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-09
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 3005419

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nová Vráž: železniční zastávka Vráž u Písku, v kolejišti
nejbližší obec: Nová Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.73''N, 14°7'38.09''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: Radim Paulič; David Zelený
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: velmi hojně
původnost: nepůvodní
ID: 8515855

6650d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Písek, údolí Otavy
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°8'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Dostál J. (1989): Nová květena ČSSR. Vol. 1, 2. – 1548 p., Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965761

6657d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horní Cerekev, železniční nádraží
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'40.46''N, 15°19'27.84''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168400

6662c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velké Meziříčí, železniční stanice Velké Meziříčí, kolejiště v SZ části nádraží
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'55.22''N, 16°1'4.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

6664a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov: v Dranči u Štěpánovic
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'57.00''N, 16°23'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-05-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965511

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov: Dřínová
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°24'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-05-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965512

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'28.00''N, 16°24'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1930): Studie o zeměpisném rozšíření rostlin v úvale tišnovském. – Zpr. Kom. Přírod. Výzk. Mor. Slez. 1930, odd.
bot., nr. 8: 1–58 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 38
původnost: původní
ID: 9965737

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Květnice u Tišnova, na váp. na sev. stinných skalách
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'28.00''N, 16°24'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1938): Květnice u Tišnova na Moravě (Navrhovaná přírodní reservace.) – Krása našeho domova 30: 127–129 fide
Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965740

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov: Květnice, sev. svah
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'28.00''N, 16°24'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1931–1932): Květena Květnice u Tišnova. – Od Horácka k Podyjí 9: 124–128 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Květnice u Tišnova, váp. Tři stoly na sev. svahu
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'28.00''N, 16°24'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1931): Květnice u Tišnova. Studie geobotanická. – Sborn. Přír. Společ. Moravská Ostrava 6 (1930–1931): 321–348
fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav
AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 343
původnost: původní
ID: 9965739

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dranč u Tišnova
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'57.00''N, 16°23'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1930): Studie o zeměpisném rozšíření rostlin v úvale tišnovském. – Zpr. Kom. Přírod. Výzk. Mor. Slez. 1930, odd.
bot., nr. 8: 1–58 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 38
původnost: původní
ID: 9965804

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dranč u Štěpánovic
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'57.00''N, 16°23'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965805

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: jižní okraj Jahodné
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'4.00''N, 16°23'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965806

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dřínová u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°24'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1930): Studie o zeměpisném rozšíření rostlin v úvale tišnovském. – Zpr. Kom. Přírod. Výzk. Mor. Slez. 1930, odd.
bot., nr. 8: 1–58 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 38
původnost: původní
ID: 9965808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dřínová u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°24'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965809

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dřínová u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°24'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Bílý J. (1897): Beitrag zur Flora Mährens. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 35 (1896): 257–267 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 263
původnost: původní
ID: 9965807

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'28.00''N, 16°24'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965741

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /4/ Českomoravská vysočina: Květnice u Tišnova: na JZ úpatí v nezapojeném borovém lese.
nejbližší obec: Květnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'17.00''N, 16°24'51.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Šmarda
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1961): Skalník černoplodý (Cotoneaster nigra Wahlb.(Fries) a jeho rozšíření na Moravě. - Sborn. Klubu
Přírod. Brno 33: 5-24.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8350054

6664b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Svídovec u Jamného
nejbližší obec: Jamné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'54.00''N, 16°28'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hradisko u Železného
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'51.00''N, 16°26'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965812

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'59.00''N, 16°24'58.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966248

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov: železniční stanice, slepá kolej
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'59.00''N, 16°24'58.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad jsem neviděl, využil jsem výpis z databáze BRNU
původnost: nepůvodní
ID: 9966400

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov, vlakové nádraží, kusá kolej
souřadnice: 49°20'59.00''N, 16°24'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1356151

6664c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Heroltice prope Tišnov collis Velká Dřínová (351 m) [JJZ obce], declivis meridionalis
nejbližší obec: Heroltice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'29.00''N, 16°24'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velká Dřínová u Heroltic
nejbližší obec: Heroltice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'29.00''N, 16°24'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965788

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dřínová u Heroltic
nejbližší obec: Heroltice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'29.00''N, 16°24'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1930): Studie o zeměpisném rozšíření rostlin v úvale tišnovském. – Zpr. Kom. Přírod. Výzk. Mor. Slez. 1930, odd.
bot., nr. 8: 1–58 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 38
původnost: původní
ID: 9965787

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: b0219_243207_8_S1.1
nejbližší obec: Heroltice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'22.32''N, 16°24'24.44''E, ± 42m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0219: b0219. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4580534

6664d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Malhostovice, PP Pecka, vápencové skalky na sev. úbočí
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'33.00''N, 16°29'46.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-06-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965356

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kuřimsko, vápencové skalky jižně kopečku u vápenky Čebín
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-05-21
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov: Vápencová step na vrchu Pecka u Malhostovic
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'33.00''N, 16°29'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-05-16
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965355

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čebín: štěrbiny vápencových skal na Čebínce
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-04-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965342

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čebínka u Čebína, váp. útes severně od Brna
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1959-04-25
nálezce:  Zeman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozluštění sběratele nejisté
původnost: původní
ID: 9965341

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kuřim, Drásovský kopeček u drásovské vápenky
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'53.00''N, 16°28'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-04-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965347

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: vrch "Čebínka" u Drásova na vápenci
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-04-21
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: "Čebínka", západní stráň
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-05-09
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965340

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Drásovský kopeček
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'53.00''N, 16°28'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965346

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čebínka, kras. step na jižním svahu
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1939-04-08
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V Dominově kartotéce není neuveden autor, pravděpodobně jde o nález K. Domina; původní zápis data nálezu: 8.VII.39
původnost: původní
ID: 9965721

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kuřím, na kopcí Dálce [J od Čebína]
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°28'46.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-05-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965333

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov: Horka u Čebína [patrně vrch Dálka]
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°28'46.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-05-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov: Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965338

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov: Drásovský kopeček
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'53.00''N, 16°28'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-05-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965345

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Skalička u Drásova
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'53.00''N, 16°28'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-05-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965344

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov: Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-04-15
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965337

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čebínka u Čebína
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-04
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Czebin
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-05-25
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965335

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tschebin Br. Kr. in Mähren [Čebín, brněnský kraj]
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1846-05
nálezce:  Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965334

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Malá Čebínka [nenalezena, snad Malý kopec = Převych VJV od Čebína]
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'28.00''N, 16°29'41.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1930): Studie o zeměpisném rozšíření rostlin v úvale tišnovském. – Zpr. Kom. Přírod. Výzk. Mor. Slez. 1930, odd.
bot., nr. 8: 1–58 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 38
původnost: původní
ID: 9965714

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čebínka u Čebína
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965717

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čebínka u Tišnova
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Hruby J. (1923): Die xerophilen Pflanzenverbände der Umgebung Brünns. – Verh. naturforsch. Ver. Brünn 58: (1920–1921):
123–167 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: J. Hruby Verh. Nat. Ver. Brünnn LVIII. 1920–21 Abh. 157 /23/
původnost: původní
ID: 9965718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dálka u Čebína
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°28'46.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1930): Studie o zeměpisném rozšíření rostlin v úvale tišnovském. – Zpr. Kom. Přírod. Výzk. Mor. Slez. 1930, odd.
bot., nr. 8: 1–58 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 38
původnost: původní
ID: 9965712

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1888): Correspondenz. (Brünn). – Oest. Bot. Z. 38: 252 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965716

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dálka u Čebína
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°28'46.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965713

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965720

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°28'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1930): Studie o zeměpisném rozšíření rostlin v úvale tišnovském. – Zpr. Kom. Přírod. Výzk. Mor. Slez. 1930, odd.
bot., nr. 8: 1–58 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 38
původnost: původní
ID: 9965719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Převych u Čebína
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'28.00''N, 16°29'41.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965715

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov, železniční most ve městě cca 500 m od nádražní budovy směrem na Kuřim, drážní km km 22.509
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'37.00''N, 16°25'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: M. Hummel
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966334

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov, železniční stanice Tišnov, kolejiště 1. koleje
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'48.66''N, 16°25'7.61''E, ± 10m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-05-27
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307543

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.60''N, 16°28'59.10''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 87064
původnost: původní
ID: 13334636

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: isolovaný kopec Čebínka SZ od obce Čebín, poblíž města Kuřim
souřadnice: 49°19'3.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-17
nálezce: L. Chlumská
pramen: Chlumská L. (1961): Rostlinná společenstva Čebínky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2260120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov, vlakové nádraží
souřadnice: 49°20'52.54''N, 16°25'1.68''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-04-26
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Vlastní terénní nálezy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 12044378

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dálky u čebína
souřadnice: 49°18'8.80''N, 16°29'4.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-04-05
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 10232549

6665b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°38'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Pluskal
pramen: Makovsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: A. Makowsky, Verh. Nat. Ver. Brünn I, 1862, 153 /63/
původnost: původní
ID: 9965783

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°38'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Oborny
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965784

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Blansko, železniční stanice Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'7.00''N, 16°38'52.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-05-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

6665c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov: Záruba u Kuříma
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.00''N, 16°32'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965354

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno, [Lelekovice:] Babí lom
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'47.00''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1889-05
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965503

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zborov u Kuřimě [= Cimperk = Kuřimský vrch Z obce]
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°30'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1930): Studie o zeměpisném rozšíření rostlin v úvale tišnovském. – Zpr. Kom. Přírod. Výzk. Mor. Slez. 1930, odd.
bot., nr. 8: 1–58 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 38
původnost: původní
ID: 9965728

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zlobice u Kuřimi
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.00''N, 16°30'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965730

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kuřim
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.00''N, 16°32'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Babí lom u Brna
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'47.00''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: B. Vincent
pramen: Vincent B., 1938, ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965793

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: um Brünn, auf dem Babylonberge [Lelekovice, Babí lom]
nejbližší obec: Lelekovice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'47.00''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Makovsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: A. Makowsky, Verh. Nat. Ver. Brünn I, 1862, 153 /63/
původnost: původní
ID: 9965792

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Cimperk u Kuřimi
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°30'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965729

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zborov u Kuřimě [= Cimperk = Kuřimský vrch Z obce]
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°30'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1928): Kozinec rakouský na Zborově u Kuříma. – Příroda (Brno), Odborná Příl. Přírody, 21: 105–106 fide
Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965727

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Záruba u Kuřimi
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.00''N, 16°32'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Záruba u Kuřimě
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.00''N, 16°32'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1930): Studie o zeměpisném rozšíření rostlin v úvale tišnovském. – Zpr. Kom. Přírod. Výzk. Mor. Slez. 1930, odd.
bot., nr. 8: 1–58 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 38
původnost: původní
ID: 9965725

6666a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: dole v Macoše na skalách s Cortusa
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'24.00''N, 16°43'49.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
pramen: Podpěra J. (1921): Fytogeografický rozbor nálezu Cortusa matthioli L. na Moravě. – Sborn. Klubu Přírod. Brno 3 (1920):
51–70 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 56
původnost: původní
ID: 9965816

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Macocha
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'24.00''N, 16°43'49.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u příslušného údaje je "/P./"
původnost: původní
ID: 9965818

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: propast Macocha
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'24.00''N, 16°43'49.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
pramen: Straňák F. (1906): Květena propasti Macochy. – Čas. Vlasten. Spol. Mus. Olomouc 23: 105–117 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965815

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: propast Macocha, kolmé skály a propasti, štěrbiny a terasy
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'24.00''N, 16°43'49.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
pramen: Podpěra J., Přísp. Mor. Kras 5: 95, 1928 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vilémovice u Macochy; Osluněné i mírně stinné skalnaté svahy, výchozy ve stráni, menší váp. stěny a drobné droliny.
souřadnice: 49°22'7.10''N, 16°44'38.70''E, ± 479m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-05-21
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
původnost: původní
ID: 12787709

6666b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostrov
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'53.00''N, 16°45'46.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965813

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostrov
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'53.00''N, 16°45'46.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u lokality uvedeno "/F./"
původnost: původní
ID: 9965814

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ostrov u Macochy
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'37.57''N, 16°45'30.68''E, ± 1m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984
nálezce: Jiří Müller
pramen: Müller J. Mapování zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO Moravský kras. 1995.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6858177

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: PR Balcarova skála-Vintoky, Balcarka; různě po skalkách jak na úpatí, tak ve svahu i v horní části skály.
souřadnice: 49°22'35.79''N, 16°45'26.36''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-04-18
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2015): Sběr floristických dat
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
původnost: původní
ID: 12081623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: PR Balcarova skála - Vintoky, část BALCARKA; na severozápadně orientovaném svahu nad parkovištěm a na kamenné zídce
u parkoviště, roztroušeně
souřadnice: 49°22'34.44''N, 16°45'31.09''E, ± 161m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: M. Březnová
pramen: Březnová M. (2002): Botanický inventarizační průzkum PR Balcarova skála-Vintoky (část Balcarka). - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: Správa CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 10256099

6666c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: um Adamsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.00''N, 16°41'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Pluskal
pramen: Makovsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: A. Makowsky, Verh. Nat. Ver. Brünn I, 1862, 153 /63/
původnost: původní
ID: 9965778

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.00''N, 16°41'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965779

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Býčí skála u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.00''N, 16°41'42.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965519

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Von Felsen bey Adamsthal [Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.00''N, 16°41'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

6669c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Němčice nad Hanou, železniční nádraží Němčice nad Hanou
nejbližší obec: Němčice nad Hanou, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'41.72''N, 17°12'59.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307511

6669d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kojetín, železniční nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'43.00''N, 17°18'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-05-16
nálezce: M. Popelářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966253

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kojetín, železniční stanice Kojetín, na různých místech méně využívaných kolejišť, odstavné kolejiště, rampa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'42.49''N, 17°18'16.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307495

6670a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chropyně, železniční nádraží Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'9.94''N, 17°21'39.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-05-11
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307489

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Chropyně, železniční stanice Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'9.80''N, 17°21'39.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

6672a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, železniční stanice Bystřice pod Hostýnem, seřazovací kolejiště, v různých místech méně využívaných
kolejišť
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'34.95''N, 17°39'57.41''E, ± 10m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. čtverec: 6671b (lokalita je u hranic čtverců)
původnost: nepůvodní
ID: 13307479

6673b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Jablůnka, železniční stanice Jablůnka, prostor mezi kolejištěm 1. a 2. koleje a nástupiště
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.21''N, 17°56'50.79''E, ± 10m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-05-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307490

6673d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vsetín, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'9.00''N, 17°59'34.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: J. Rydlo; J. Š. Lepš; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966326

6746a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kolejiště žst. Nemilkov, přímo naproti nádražní budově, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.27''N, 13°20'39.67''E, ± 15m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-05-05
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13320258

6746b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kolejiště žst. Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'45.30''N, 13°29'24.33''E, ± 15m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2017-05-05
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13320260

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kolejiště žst. Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'42.84''N, 13°26'10.37''E, ± 15m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-05-05
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13320259

6747a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velká Chmelná: na železniční trati severně od obce
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'21.80''N, 13°34'17.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13304058

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na železniční trati u přejezdu silnice přes trať SSZ od Malé Chmelné
nejbližší obec: Malá Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'58.60''N, 13°33'14.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
původnost: nepůvodní
ID: 13304059

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /CZ 0326250/ Za lomy: svahové i údolní mezofilní a hygrofilní travnaté porosty, 4km SV od Sušice, S od silnice
Sušice-Horažďovice na Klatovsku, (širokolisté trávníky a ovsíkové louky), rozloha 41,11ha,
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°34'21.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8103834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: p0021_223119_16_T3.4A
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'18.18''N, 13°33'9.50''E, ± 314m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-06
nálezce:  Mandák
pramen: Mandák. p0021: p0021. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4247750

6747b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí, vápencové skály a výslunné trávníky pod zdmi zříceniny hradu Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-05-01
nálezce: V. Hans; I. Matějková; J. Košnar; R. Paulič
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965450

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí, strmé stráně a skály pod silnicí na J úpatí vrchu Všech Svatých JZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'34.00''N, 13°36'34.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-21
nálezce: P. Leischner; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965447

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí, při okraji silnice na J úpatí vrchu Všech Svatých JZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'34.00''N, 13°36'34.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-21
nálezce: P. Leischner; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
původnost: původní
ID: 9965448

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí, vápencové skalky při okrajích lesíku na J úpatí návrší s hradem Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-21
nálezce: P. Leischner; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čepice, výslunné stráně s vápencovými skalkami při J úpatí vrchu Chanovce (kóta 555) SV od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.00''N, 13°36'5.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-18
nálezce: P. Leischner; V. Chán; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965427

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čímice, výslunné J okraje vrchu Křešňovce (kóta 596,1) SZ od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'38.00''N, 13°35'55.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-12
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
původnost: původní
ID: 9965428

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Žichovice, býv. vápencové lomy na J svahu vrchu "Kočí břeh" (kóta 566) ZJZ od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.00''N, 13°36'30.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-12
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965464

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čimice, okraj cesty u zatopeného lomu v lese Kačí břeh S obce, vápenec
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'40.00''N, 13°36'24.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1994-05-10
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965429

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'49.00''N, 13°36'41.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1991-06-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí, vápencové stráně
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1980-06-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965462

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sušičko, Čepičná [ZSZ od Čepice]
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1980-06-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965426

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí, úpatí Chanovce
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1975-05-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965424

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čepice - skalky na úpatí Čepičné
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1975-05-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965425

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čepice, svahy Chanovce
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1974-05-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čepice, vápencové stráně na Chanovci
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1974-05-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965422

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čepice, skály na Čepičné
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1974-05-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965423

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí, hradní vrch
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1974-05-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965461

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hrad Rabí (Horažďovicko) vápencové skalky před vchodem do zříceniny hradu
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-05-26
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965460

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sušicko - Žichovice - svahy Kočího břehu [ZJZ pd Žichovic]
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'49.00''N, 13°36'41.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1965-05-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovicko - Rabí - Březina
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.00''N, 13°37'53.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-06-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965449

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovicko - Rabí - svahy Březiny
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.00''N, 13°37'53.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-05-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965438

lokalita: Ad vicum Rabí prope Sušice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1955-06-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965459

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sušicko - Čepice - svahy Chanovce
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-05-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965419

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sušicko - Čepice - jižní svahy Chanovce
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.00''N, 13°36'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-05-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

lokalita: declivitatibus sub castello Rábí prope Horažďovice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1945-04-16
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965458

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rábí, skály pod hradem
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-05-14
nálezce: V. Brožík
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965457

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: distr. Sušice: in rupibus calcareis ruinae Rábí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1939-05-29
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965456

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Úpatí hradu Rábí na skále při cestě do městečka vedoucí v porostech
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965454

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Skála u hradu Rábí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1928
nálezce:  Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovice, suchopár pod zříc. Rábí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1915-05-22
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965452

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: suchoparná stráň pod zříceninami Rábí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1915-05-22
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965453

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: suchopár na sev. svahu Rábí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Maloch F. (1936): Rostlinné útvary a společnostnosti sušického okresu. – Plzeň fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 21
původnost: původní
ID: 9965759

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí, hrad
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965451

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velké Hydčice, železniční zastávka
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'54.00''N, 13°39'49.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2014-05-17
nálezce: R. Paulič
pramen: Paulič R. (2015): Floristická exkurze na vápence mezi Velkými Hydčicemi a Horažďovicemi. – Calluna, Plzeň 20(1): 1–2.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velké Hydčice, v kolejišti před nádražní budovou
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'54.00''N, 13°39'49.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-05-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966288

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velké Hydčice, železniční zastávka Velké Hydčice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'54.00''N, 13°39'49.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-01
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
původnost: nepůvodní
ID: 9966287

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Žichovice, železniční stanice Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'4.00''N, 13°37'2.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-21
nálezce: R. Paulič
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
původnost: nepůvodní
ID: 9966289

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: travnaté jižní okraje vrchu "Kočí břeh" (kóta 566) ZJZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.00''N, 13°36'30.00''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-05-11
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10015535

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: výslunné stráně s vápencovými skalkami na JZ svahu Březiny (kóta 529) JV od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'43.40''N, 13°37'23.80''E
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10015533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: vápencové skály a strmé svahy nad silnicí při JV úpatí vrchu Chanovce (kóta 555,4) SV od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'19.30''N, 13°36'19.20''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10015532

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Žichovice: na železniční trati 200 m Z od budovy želez. stanice Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.50''N, 13°36'52.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
původnost: nepůvodní
ID: 13243689

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí: vápencové skály pod JZ úpatím zdí zříceniny hradu Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'43.40''N, 13°37'3.70''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13243684

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čímice: vápencové skalky na pastvině na Z svahu návrší J od Benešova Mlýna
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'13.20''N, 13°37'3.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
původnost: původní
ID: 13304065

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čepice: vápencové skalky nad silnicí při J úpatí lesa na vrchu Čepičné (kóta 670,6) Z od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.70''N, 13°35'10.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13304061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /30/ Čepice (KT): asi 600m SZ od obce, na subxerotermních svazích pod lesem na výchozech vápenců, také hojná na hraně
vápencových lomů v okolí.
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'19.00''N, 13°36'4.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-24
nálezce: J. Bureš
pramen: Pecháčková S. [ed.] (2011): Zajímavé floristické nálezy členů Západočeské pobočky ČBS. - Calluna 16: 6-8.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8349432

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /7/ Sušicko-horažďovické vápence: Rabí: nádvoří hradu.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°37'11.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: R. Paulič;  et al.; P. Lepší
pramen: Paulič R. (2010): Za vzácnou vápnomilnou květenou k Rabí. - Calluna 15: 6-7.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8348241

původní jméno: Saxifraga tridactylides
lokalita: /9/ Rabí: vápencové skály pod zdí zříceniny hradu
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'39.00''N, 13°37'11.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-05-01
pramen: Košnar J., Paulič R. & Matějková I. (2007): Májová bryologicko-fanerogamologická exkurze do okolí Žichovic. - Calluna 12:
16-19.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7962390

původní jméno: Saxifraga tridactylides
lokalita: /1/ Železniční stanice Žichovice, okraj kolejiště
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'4.00''N, 13°37'2.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-05-01
pramen: Košnar J., Paulič R. & Matějková I. (2007): Májová bryologicko-fanerogamologická exkurze do okolí Žichovic. - Calluna 12:
16-19.
projekt: FLDOK
poznámka: velmi hojně
původnost: nepůvodní
ID: 7962309

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí: vápencové skály pod zdmi zříceniny hradu Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.86''N, 13°37'7.72''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-05-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: spolunálezci: J. Košnar, I. Matějková, V. Hans et al.
původnost: původní
ID: 8515853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí: vápencové skalky při okrajích lesíku na J svahu návrší s hradem Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 8515860

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí: strmé stráně a skály pod silnicí na J úpatí vrchu Všech Svatých JZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 8515858

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čepice: výslunné stráně s vápencovými skalkami při J úpatí vrchu Chanovce (kóta 555) SV od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'19.50''N, 13°36'4.60''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-18
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 8515851

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Žichovice: býv. vápencové lomy na J svahu vrchu "Kočí břeh" (kóta 566) ZJZ od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.00''N, 13°36'30.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 8515867

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čímice: výslunné J okraje vrchu Křešňovce (kóta 596,1) SZ od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 540 - 550; hojně
původnost: původní
ID: 8515864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velké Hydčice: železniční zastávka Velké Hydčice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: velmi hojně
původnost: nepůvodní
ID: 8515866

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Žichovice: železniční stanice Žichovice
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'3.56''N, 13°37'1.99''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: porosty
původnost: nepůvodní
ID: 8515852

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabí: skalky pod hradem Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1955-06-06
nálezce: Rudolf Mikyška; Miroslava Husová-Moravcová; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 9986850

6747c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Podmokly, travnaté porosty na JZ úbočí vrchu Na Hůrce 400 m SV obce J exp.
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'50.00''N, 13°34'42.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1992-05-21
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965446

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sušicko - Podmokly
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'50.00''N, 13°34'42.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1974-05-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sušicko - Podmokly, vápencové stráně
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'50.00''N, 13°34'42.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965444

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sušicko - vápencové skalky na návrší Štamperk při sz. okraji obce Podmokly
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'50.00''N, 13°34'42.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1965-04-18
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965443

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sušicko - Podmokly, vápence
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'50.00''N, 13°34'42.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-05-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965442

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sušice: v kolejišti stanice ČD hojně
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'48.35''N, 13°32'30.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-04-29
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Pecháčková S. [ed.] (2013): Zajímavé floristické nálezy. – Calluna, Plzeň 18: 10–13.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad v PL [neviděl jsem]
původnost: nepůvodní
ID: 9966356

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: železniční nádraží Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'49.30''N, 13°32'36.70''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-07-10
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10015531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Podmokly: vápencové skalky v trávníku na JZ svahu návrší "Na hůrce" SZ od obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.40''N, 13°34'26.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
původnost: původní
ID: 13304056

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: železniční nádraží Sušice, v kolejišti
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'49.30''N, 13°32'36.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
původnost: nepůvodní
ID: 13304055

6748a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hejná, výslunné vápencové sutě při okraji lesa na J svazích Radvanky na SV okraji obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'42.00''N, 13°40'31.00''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-05-26
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965440

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pučanka u Horažďovic
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1980-06-12
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965433

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovicko, Pučanka [J od Hejné]
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1980-05-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hejná, Pučanka
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965432

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovicko - Hejná, hřeben Pučanky
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-06-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965431

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovicko - Hejná, Radvanka [dnešní lom]
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'42.00''N, 13°40'31.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-04-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965437

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovicko - Hejná - svahy Radvanky
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'42.00''N, 13°40'31.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-04-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965439

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovicko - Hejná - svahy Radvanky
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'42.00''N, 13°40'31.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954-05-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovicko - Hejná - svahy Radvanky
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'42.00''N, 13°40'31.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-05-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965435

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radvanka, vápencový vrch severně Hejné, na jižních svazích
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'42.00''N, 13°40'31.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1945-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965441

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horažďovicko: Pučanka, vápencový kopec jižně Hejné
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.00''N, 13°40'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-06-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965430

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /6/ Sušicko-horažďovické vápence: Velké Hydčice (37b/6748a): 950m JZ od vrchu Svitník, J a JZ orient. hrana vápencového
lomu na vrchu Radvanka u Hejné. (27.5.2009)
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.00''N, 13°40'29.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-27
nálezce:  Bureš;  Kalibán;  Škrábek sen.
pramen: Pinoňková L. & Sofron J. (2010): Exkurze na mizející Radvanku u Velkých Hydčic na Horažďovicku a do blízkého okolí. -
Calluna 15: 1-3.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8347725

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hejná: výslunné vápencové sutě při okraji lesa na J svazích Radvanky na SV okraji obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-05-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 520;
původnost: původní
ID: 8515863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

6749b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Strakonice, v kolejišti strakonického železničního nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.10''N, 13°55'3.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-05-07
nálezce: P. Koutecký; R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
původnost: nepůvodní
ID: 9966290

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Strakonice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.00''N, 13°55'4.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-04-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307435

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Strakonice I: v kolejišti strakonického železničního nádraží
nejbližší obec: Strakonice I, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.10''N, 13°55'3.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-05-07
nálezce: Petr Koutecký; Radim Paulič;  et al.
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně
původnost: nepůvodní
ID: 8515870

6750b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Písek, železniční nádraží Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'44.00''N, 14°8'38.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-04-24
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966303

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vnitřní Město: železniční nádraží Písek
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°17'44.50''N, 14°8'38.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-04-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8515868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

6751c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kolejiště žst. Protivín
souřadnice: 49°12'45.82''N, 14°12'40.73''E, ± 15m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-05
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13320261

6754c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Veselí nad Lužnicí, kusá kolej při trati na Jihlavu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'4.83''N, 14°43'12.26''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 13298170

6754d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Záhoří, železniční nádraží Doňov, v kolejích
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'31.04''N, 14°48'10.15''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-05-08
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168402

6760b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Třebíč: Přibyslavice, na žulových skalách nad Jihlavkou naproti Otrubovu mlýnu
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'30.08''N, 15°46'41.29''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-05-19
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes Kratochvílův Mlýn
původnost: původní
ID: 9965505

6760d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Třebíč, nedaleko vápenky za Sokolím
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 15°49'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-05-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Třebíč, u vápen. lomu za Volfovým mlýnem [nenalezen] u Sokolí
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 15°49'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-02
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965507

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Vápenného lomu za Volfovým mlýnem u Sokolí
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 15°49'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-16
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965508

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u vápencového lomu blíže Volfova mlýna u Sokolí
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 15°49'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-05-10
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965509

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na vápenci su Sokolí blíž Třebíče
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 15°49'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce:  Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965506

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sokolí, váp. ostrůvek
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 15°49'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Suza J. (1928): Geobotanický průvodce serpentinovou oblastí u Mohelna na jihozápadní Moravě (ČSR). – Rozpr. 2. Tř. čes.
Akad. 37/31: 1–116 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 71
původnost: původní
ID: 9966137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: vápencový ostrůvek v rul. oblasti u Volfova ml. při Jihlávce nad Sokolím (sz. Třebíče)
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 15°49'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Suza J. (1931): Geobotanické poznámky ze západní Moravy III.  Sborn. Klubu přírod. Brno 13 (1930): 20–50 fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 45
původnost: původní
ID: 9965803

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u vápenného lomu u Sokolí
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 15°49'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Picbauer R. (1907): Příspěvek ku poznání květeny okolí Třebíče a některých míst okresu Velko-Meziříčského a Náměšťského.
– Věstn. Klubu přírod. Prostějov 9 (1906): 3–27 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 22
původnost: původní
ID: 9965802

6761c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Na skalách "Vlčí jáma", Třebíč [v blízkosti dnešního autobusového nádraží]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°52'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-05-10
nálezce: F. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965516

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Na mechatých skalách "Vlčí jáma", Třebíč [v blízkosti dnešního autobusového nádraží]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°52'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-05-10
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965517

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: [Trebíč:] Felsenabhang gegen den Bach "Stařečka"
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.00''N, 15°52'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-06-02
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Svah k potoku "Stařečce" na "Stražné hoře", Třebíč [Třebíč-Stařečka,kóta 503,5 s kostelíkem cca 840 m ZJZ železničního
nádraží Třebíč]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.00''N, 15°52'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-06-02
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965514

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: [Trebíč:] Svah k potoku "Stařečce" na Stražné hoře
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.00''N, 15°52'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-06-02
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965515

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: skalní úklony ku potoku Stařečku u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.00''N, 15°52'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Zavřel
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965810

6762d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Náměště
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°9'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965798

6764a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Veverská Bitýška, na Hranečníku
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'23.00''N, 16°24'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-26
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

6764b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tišnov: Chudčice: slepencová skalka pod lesem poblíž osady
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'8.00''N, 16°28'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-05-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965502

původní jméno: Saxifraga
lokalita: Veverská Bítýška: na slepencové skalce u Chudčic
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'8.00''N, 16°28'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-05-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965499

původní jméno: Saxifraga
lokalita: Veverská Bítýška: Kůňky u Chudčic
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'8.00''N, 16°28'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-05-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965500

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Veverská Bítýška, na slepencové skalce u Chudčic
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'8.00''N, 16°28'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-05-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965501

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kůňky u Chudčic
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'8.00''N, 16°28'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno: na slepencový skalách Kůněk u Chudčic
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'8.00''N, 16°28'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1928): První příspěvek k poznání moravské květeny. – Sborn. Klubu Přírod. Brno 10 (1927): 86–92 fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 91
původnost: původní
ID: 9965789

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Výrova skála u Tišnova [patrně Heroltice, Výrovy skály cca 2 km JJV od obce, na mapce to má Šmarda zakresleno SV od
Heroltic]
nejbližší obec: Heroltice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'42.00''N, 16°25'13.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965786

6765d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Obřany, stráň na pravém břehu řeky Svitavy
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-04-21
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad jsem neviděl, využil jsem výpis z databáze BRNU
původnost: původní
ID: 9965091

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Obřany, in clivo supra foramen ferroviae 1 km ad merid.-orient. ab ecclesia in pago versus
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°39'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-24
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965329

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Obřany, údolí Svitavy, svahy nad 1. tunelem u Obřan
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°39'48.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-04-06
nálezce:  Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Obřany, na skále nad železničním viadukterm přes Svitavu
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-05-02
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965325

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Obřany, na žulové skalce u železničního přejezdu Svitavy
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-05-02
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965326

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Obřany, na žulové skalce na břehu Svitavu proti 1. železničnímu tunelu
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-05-01
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965327

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mähren: sandige felsige Stelle, bemooste Felsen; sehr häufig in der Schlucht beim Föhren-Wäldchen b. Obřan
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-05-05
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965324

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Řečkovice, nástupiště mezi kolejemi v jižní části nádraží.
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'2.88''N, 16°35'24.50''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad bude zřejmě v BRNU, údaj zaslala Z. Lososová
původnost: nepůvodní
ID: 9966375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Maloměrice, v kolejišti na trati z Brna hl n. do Tišnova, poblíž budovy Brno-Maloměřice St 3
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'25.00''N, 16°39'4.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-04-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966252

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno - Židenice: žel. stanice, 3. nástupiště, mezi kolejemi
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.37''N, 16°38'10.23''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-27
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168410

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Obřany, stráň nad 1. železničním tunelem
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-05-06
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1692928

6766c

lokalita: Brno - Říčky, výslunné stráně [údolí +/- J od Ochozi u Brna]
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.00''N, 16°44'25.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1951-04-29
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965521

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno: stepní svahy "Hádů"
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-04-19
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hády, na stepní žulové loučce při vrchodu do cement. mlýnů
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-05-03
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965545

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Hády, Šumbera, vápencové skály
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'46.99''N, 16°40'41.79''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-03
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965546

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Hády, SSZ od kóty 423, na vápencových skálách
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-05-05
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965547

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: vápencový balvan na Hádech
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-05
nálezce: O. Skupina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965543

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hády u Brna, vápencové skalky
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-06-14
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vápencové terasy v údolí Říčky proti V Horneku u Líšně - Brno
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'47.00''N, 16°43'6.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-05-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965520

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-04
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965541

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Im Tale am Fuße des Haidenberges [Hády u Brna] auf Felsen. Brünn
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05-14
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965539

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Schreckene Felsen [Strašné, hrozné skály, tedy buď výmysl nebo pomístní název domorodců] am Heidenberg bei Brünn
[Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'46.99''N, 16°40'41.79''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-05-18
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965540

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hády, in declivis calcares
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-06-01
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 1.6.[19]10
původnost: původní
ID: 9965537

původní jméno: Saxifraga tridactylites f. exilis
lokalita: Hadyberg, Brünn [Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1905-05-24
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965535

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hadiberg b. Brunn [Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1905-05-24
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965536

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: am Hadiberge bei Brünn [Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1903-05
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965534

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Felsen zwischen Latain u. dem Hadiberge [Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-04
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mähren: steinige Orte, Felsen, häufig; auf dem Schembera-felsen des Hadibergs b. Brünn [Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-04-15
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965532

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Schumbara [Šumbera]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'46.99''N, 16°40'41.79''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1893-05
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965531

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Am Fuße des Hadyberges nächst Brünn [Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1889-05-02
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965529

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Fuss des Hadiberges [Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1889-05-02
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965530

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hadiberg bei Brünn [Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1888-05
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hadiberg bei Brünn [Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1864-05
nálezce: A. Schierl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965525

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hadiberg bei Brünn [Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1864
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965526

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hadiberg bei Brunn [Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1864-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965527

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bilovice
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'48.00''N, 16°40'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Ripper
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965781

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bílovice
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'48.00''N, 16°40'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u lokality uvedeno "/F./"
původnost: původní
ID: 9965782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hády u Obřan
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965820

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hády
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965822

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hády, lesní Šumberovy skály
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'46.99''N, 16°40'41.79''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Podpěra J., Přísp. Mor. Kras 5: 32, 1928 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965821

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brünn, auf dem Hadiberge [Hády u Brna]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Makovsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: A. Makowsky, Verh. Nat. Ver. Brünn I, 1862, 153 /63/
původnost: původní
ID: 9965819

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Líšeň, Z svah hádu, 500 m Z od vysílače
souřadnice: 49°13'25.60''N, 16°40'14.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-05-22
nálezce: M. Nejezchlebová
pramen: Nejezchlebová M. (2009): Vegetace suchých trávníků Moravského krasu ve vztahu k abiotickým faktorům prostředí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1499861

6766d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ochoz u Brna, stráňky nad Ochozskou jeskyní 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'41.00''N, 16°45'8.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-05-24
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965523

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno - u Švédova stolu [= jeskyně] za Ochozí
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'40.00''N, 16°44'54.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-04
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965522

6767c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Wischau: Steingrund b. Gundrum [Komořany u Vyškova]
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'59.00''N, 16°54'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965405

6771d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zlín, železniční stanice Zlín střed
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.50''N, 17°39'28.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2016-05-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zlín, železniční vlečka na Havlíčkově nábřeží
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'32.94''N, 17°39'5.25''E, ± 10m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2016-05-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307561

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zlín, železniční stanice Zlín střed
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.04''N, 17°39'27.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-05-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307559

6772d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lípa, železniční stanice Lípa nad Dřevnicí, kolejiště
nejbližší obec: Lípa, okres Zlín
souřadnice: 49°12'57.75''N, 17°46'11.84''E, ± 10m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-05-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307503

6774a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Valašská Polanka u Vsetína, železniční nádraží
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'29.00''N, 17°59'59.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v roce 2006 našel P. Kusák
původnost: nepůvodní
ID: 9966327

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Valašská Polanka (distr. Vsetín): v kolejišti železniční stanice při V okraji obce, 49°15'31.7"N, 17°59'57.9"E, 400 m n. m.
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'31.70''N, 17°59'57.90''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2011-05-29
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Valašská Polanka, železniční stanice Valašská Polanka
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'29.44''N, 17°59'58.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-05-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. čtverec: 6773b (lokalita je u hranic čtverců)
původnost: nepůvodní
ID: 13307546

6847b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nezdice, les a paseka s vápencovými skalkami na V svazích návrší "Vápenice" (kóta 734) SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'2.00''N, 13°36'20.00''E
nadmořská výška: 640-700 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965471

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nezdice, vápencové skalky a skály na V svahu návrší (kóta 712) SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'2.00''N, 13°36'20.00''E
nadmořská výška: 685-700 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965472

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nezdice, vápencový lom na JV svahu lesnatého návrší SSZ od Nezdic
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.00''N, 13°36'37.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2002-05-08
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965470

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sušicko - Nezdice - vápence
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.00''N, 13°36'37.00''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1970-05-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

lokalita: In rupibus calcareis prope vicum Nejdice procul oppidum Sušice [patrně Nezdice na Šumavě]
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.00''N, 13°36'37.00''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1955-06-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965467

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kryst. vápence u Nezdic v Pošumaví
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.00''N, 13°36'37.00''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1955-06-04
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965468

původní jméno: Saxifraga tridactylides
lokalita: /15/ Nezdické vápence: Nezdice: vápencový lom na JV svahu lesnatého návrší SSZ od obce. (čtver.sít.map.6847b)
nejbližší obec: Nezdice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'50.00''N, 13°36'18.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-05-05
pramen: Paulič R. (2007): Zajímavější nálezy rostlinných druhů v západních Čechách. - Calluna 12: 5-8.
projekt: FLDOK
poznámka: str.7., 8.5.2002
původnost: původní
ID: 7961561

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nezdice na Šumavě: les a paseka s vápencovými skalkami na V svazích návrší "Vápenice" (kóta 734) SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'50.90''N, 13°36'30.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 640-700 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 640 - 700. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
původnost: původní
ID: 8515859

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nezdice na Šumavě: vápencové skalky a skály na V svahu návrší (kóta 712) SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
nadmořská výška: 685-700 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 685 - 700. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
původnost: původní
ID: 8515857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nezdice na Šumavě: opuštěný vápencový lom na JV svahu lesnatého návrší SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.18''N, 13°36'36.85''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2002-05-08
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla; Václav Chán
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 8515865

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Nezdice na Šumavě: vápencová návrší S od Nezdic
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1955-06-04
nálezce: Rudolf Mikyška; Miroslava Husová-Moravcová; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 9986849

6849a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Volyně: železniční nádraží Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'12.80''N, 13°53'34.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13243688

6851a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Číčenice, železniční nádraží Číčenice
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966299

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Číčenice, železniční stanice, v kolejišti na nezpevněných plochách z jemné štěrkové drti
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.94''N, 14°13'16.53''E, ± 30m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13319814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vodňany I: Číčenice: v kolejišti železniční stanice, asi 50 m J od staniční budovy
nejbližší obec: Vodňany I, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.44''N, 14°13'18.12''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-04-26
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8443494

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Číčenice: železniční nádraží Číčenice
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Martin Lepší;  et al.; Radim Paulič; Petr Lepší
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8515848

6851d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dívčice, železniční nádraží
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'19.00''N, 14°18'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně až hojně
původnost: nepůvodní
ID: 9966300

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Dívčice: na železničním nádraží Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'19.10''N, 14°18'7.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce:  et al.; Martin Lepší; Petr Lepší; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: roztroušeně až hojně
původnost: nepůvodní
ID: 8515849

6855a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kardašova Řečice, železniční nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'5.30''N, 14°51'35.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kardašova Řečice, železniční stanice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'5.30''N, 14°51'35.10''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky exemplářů
původnost: nepůvodní
ID: 13298169

6858b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'59.65''N, 15°27'17.08''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hrouda L. & Šourková M. (1992): Saxifragaceae Juss. – lomikamenovité. – In: Hejný S. & Slavík. B [eds.], Květena České
republiky 3: 401–422, Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965777; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6863c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: 147. Masiv Ketkovského hradu (Levnov): od soutoku Chvojnice s Oslavou po okolí zříceniny Ketkovického hradu, skalnatý
masív s pestrou xerotermn.vegetaci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 280-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9311178

lokalita: Ketkovice, zřícenina hradu Levnov nad levým břehem Oslavy, cca 2,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.00''N, 16°14'25.20''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-22
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
původnost: původní
ID: 13321642

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Masiv Ketkovického hradu (Levnov) (lokalita č. 147)
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.02''N, 16°14'20.25''E, ± 671m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 6564516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

6864c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Oslavan
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'37.00''N, 16°20'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965801

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: údolí Oslavy u Oslavan
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'37.00''N, 16°20'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Makovsky A. (1864): Neue und interessante Funde in der Umgegend von Oslawan. – Ver. naturforsch. Ver. Brünn 2 (1863)
S.-B.: 37–38 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: A. Makowsky a C. Roemer, Verh. Nat. Ver. Brünn II, 1863 Sitzb. 37 (64)
původnost: původní
ID: 9965800

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Oslavany
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'37.00''N, 16°20'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Römer C. (1855): Beiträge zur Flora von Namiest in Mähren. – Oester. Bot. Wbl. 5: 241–243 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965799

6865a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bosonohy
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.11''N, 16°30'46.28''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-05-09
nálezce: Daniela Dittrichová-Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela. Terénní pozorování. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7085081

6865b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: bei Julienfeld nächst Brünn
nejbližší obec: Brno-Juliánov, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.23''N, 16°39'41.98''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Schur F. (1895): Phytographische Mittelungen über Pflanzenformen aus verschiedenen Florengebieten der
Oesterreichisch-ungarischen Monarchie. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 33: 160–251 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 206
původnost: původní
ID: 9965746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brünn: auf dem rothen Berg [Brno, Červený kopec]
nejbližší obec: Brno-Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'44.00''N, 16°34'55.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Makovsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: A. Makowsky, Verh. Nat. Ver. Brünn I, 1862, 153 /63/
původnost: původní
ID: 9965709

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Čevený kopec
nejbližší obec: Brno-Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'44.00''N, 16°34'55.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965710

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Horní Heršpice, kolejiště mezi hlavním nádražím a nádražím v Horních Heršpicích
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.01''N, 16°36'25.72''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj zasalala Z. Lososová
původnost: nepůvodní
ID: 9966376

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: PP Bílá hora 1627
souřadnice: 49°11'34.91''N, 16°39'40.56''E, ± 90m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie (2008): Inventarizační botanický průzkum přírodní památky Bílá hora
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12076473

6866a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Slatina, NPP Stránská skála
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-05-01
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Slatina, NPP Stránská skála, vápencové skály
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-04-18
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965402

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: urbs. Brno, pag. Slatina, Stránská skála
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-05-04
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965401

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno: in colle Stránská skála ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-05-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965400

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno: in colle Stránská skála ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965398

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno, Stránská skála
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-05-03
nálezce: J. Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

lokalita: Brno: Stránská skála
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-04-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965397

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno, Stránská skála
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-05-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965396

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: dürre, sonnige Geneisplätze, Lateine Bg. b. Brünn [Stránská skála]
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-05-20
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965395

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Stránská skála u Líšně - Brno, locis calcareis
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06-06
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965394

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Stranska skala bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-05-14
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mähren: Schwedenschanze bei Brünn [Brno-Slatina, vrch Švédské valy cca 1,5 km JZ obce]
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.00''N, 16°40'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-04
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965385

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mähren: Stranska Skála bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-04
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965392

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno-Slatina, skalní step na Stránské skále
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-04-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965391

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno, Juliánov, step na Bílé hoře
nejbližší obec: Brno-Juliánov, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.23''N, 16°39'41.98''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1919-04-26
nálezce: E. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965384

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mähren: Stranska Skála
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1919-05
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

lokalita: Str. sk. [Stránská skála]
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-05-13
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 13.5.[19]15
původnost: původní
ID: 9965389

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Stranska skala bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-05-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965388

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: "Líchy" pr. Šlapanice [Líchy nenalezeny]
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'32.00''N, 16°43'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-04-26
nálezce: I. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965407

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Schlapenitz [Šlapanice]
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'32.00''N, 16°43'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přepis schedy, originál zřejmě ztracen, připsáno tužkou Kolenati, ten mnohem dříve †
původnost: původní
ID: 9965406

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Slatina u Brna
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1869-04-23
nálezce: J. Váňa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno, Stránská skála
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Podpěra J., Přísp. Mor. Kras 5: 37, 1928 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965751

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Hochstetter G. F. (1825): Uebersicht des Merkwürdigsten aus Mährens Flora. – Flora (Regensburg) 8: 513–537 fide
Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 519
původnost: původní
ID: 9965747

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: auf Kalktsubstrat bei Latein nächst Brünn
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Schur F. (1895): Phytographische Mittelungen über Pflanzenformen aus verschiedenen Florengebieten der
Oesterreichisch-ungarischen Monarchie. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 33: 160–251 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 206
původnost: původní
ID: 9965750

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Slatinské skály
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965749

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brünn: Lateiner Berge [Stránská skála]
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Makovsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210 fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: A. Makowsky, Verh. Nat. Ver. Brünn I, 1862, 153 /63/
původnost: původní
ID: 9965748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: pahorky sev. od Šlapanic u Brna
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'32.00''N, 16°43'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Iltis H. (1914): Die Steppenflora von Schlapanitz und ihre Veränderungen in den letzten 50 Jahren. – Verh. Naturforsch. Ver.
Brünn 52 (1913): 252–272 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 268
původnost: původní
ID: 9965754

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: úd. Říčky mezi Bedřichovicemi a Šlapanicemi
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'32.00''N, 16°43'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Podpěra J., Přísp. Mor. Kras 5: 69, 1928 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965755

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Auf dem Lateiner Berge bey Brünn [Stránská skála]
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965386

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Šlapanice, železniční nádraží, několik kusů okolo sloupů trakčního vedení severně od železniční stanice
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'27.59''N, 16°43'44.47''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: M. Fialová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966393

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Brno, Stránská skála
souřadnice: 49°11'27.00''N, 16°40'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-05-04
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1693265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Stránská skála
souřadnice: 49°11'23.47''N, 16°40'28.53''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-04-18
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Mgr. Musil Zdeněk (2013): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Iris pumila: pravděpodobně druhotný výskyt, dno v Z části střední etáže lomuSaxifraga tridactylites: zejm, v Z části
střední etáže lomu; expozice - 1) rovina, 2) jižnísklon svahu - 1) 0-15°, 2) 5-15°, GPS - 1) N 49°11apos,26,6", E 16°40apos,40,1", 2) N
49
původnost: původní
ID: 12064263

6866b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tvarožná, Tvaroženský kopec (Santon)
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°45'49.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-05-03
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965411

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tvarožná, Santon, plošinka "předvrcholku" nad hřištěm TJ Tvarožná
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°45'49.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-04-30
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965412

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velatice, chráněná lokalita
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°45'25.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-04-16
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965414

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Santon u Tvarožné, na jižním a jihozápadním svahu skalnaté stepi
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°45'49.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-04-26
nálezce: M. Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: in colle conglomeratico stepposo supram vicum Tvarožná
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°45'49.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1961-04-03
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965409

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Velatice, in declivis stepposo
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°45'25.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-05-11
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965413

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: úd Roketnice: Napoleonův kopec u Tvarožné [= Santon]
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°45'49.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Podpěra J., Přísp. Mor. Kras 5: 66, 1928 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965756

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Tvarožná, skalní step na Kopci k Maxlovce
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°45'49.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965408

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Blažovice, štěrková plocha u železničního přejezdu na ulici Zbýšovská
nejbližší obec: Blažovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'43.82''N, 16°47'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: PP Velatická slepencová stráň 492
souřadnice: 49°11'32.50''N, 16°45'20.06''E, ± 43m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Sedláček Vojtěch (2012): Inventarizační průzkum přírodní památky Velatická slepencová Stráň
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12022800

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rohlenka
souřadnice: 49°11'11.61''N, 16°45'30.61''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-04-05
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 10235483

6867b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Wischau: Windberge b. Lissowitz [Vyškov: Větrníky u Lysovic]
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'49.00''N, 16°58'53.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1935-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965383

6874c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Valašské Klobouky, železniční stanice Valašské Klobouky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'32.05''N, 18°1'21.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-05-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13307547

6952a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zliv, železniční nádraží
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'57.80''N, 14°21'38.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-04-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13168412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

6952b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hluboká nad Vltavou-Zámostí, [ověřit, zda je doklad nebo jestli to není jen blud]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou-Zámostí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'2.69''N, 14°27'50.79''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966371

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hluboká nad Vltavou: železniční stanice Hluboká nad Vltavou-Zámostí, v kolejišti před nádražní budovou, štěrkový substrát
kolem kolejí, ve vegetaci dalších jarních efemér
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'3.00''N, 14°27'51.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2014-04-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad jsem neviděl, využil jsem výpis z databáze BRNU
původnost: nepůvodní
ID: 9966398

6952d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hluboká nad Vltavou, železniční nádraží JJZ od obce (trať na Dívčice), kolejiště
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'59.70''N, 14°25'10.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-04-14
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966369

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hrdějovice, okraje železniční trati směr Plzeň JZ od obce
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'44.00''N, 14°28'20.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-05
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966301

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hrdějovice: okraje železniční trati směr Plzeň JZ od obce
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'50.80''N, 14°28'4.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-05
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8515862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

6962b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rabštejn [patrně Rabštejn u Dukovan]
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'51.00''N, 16°9'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1871-05
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze vypsaný údaj, nebylo shlédnuto
původnost: původní
ID: 9965497

6963b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ivančice, in clivo conglomeratico collis Pekárka supra pagum Alexovice
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°19'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965353

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Moravský Krumlov, Křížová hora, v xerotermních společenstvech
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'5.00''N, 16°19'9.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-04-30
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965361

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Moravský Krumlov, in rupibus conglomerat. supra ripam dextr. fluminis Rokytná dict. loco Tábor dicto (inter opp. Mor.
Krumlov et pag. Budkovice)
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'40.00''N, 16°19'40.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-04-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965367

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rokytná u Moravského Krumlova, stepní stráň "Tábor", persmký slepenec
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'40.00''N, 16°19'40.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-05-09
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Moravský Krumlov: in saxosis loco dicto "Tábor" ad p. Rokytná
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'40.00''N, 16°19'40.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-04-30
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965365

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Moravský Krumlov: in saxosis humides collis "Tábor" ad Rokytná
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'40.00''N, 16°19'40.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-04-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965363

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Rokytná, na "Táboru"
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'40.00''N, 16°19'40.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-04-25
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965364

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ivančice, in rupibus conglomeratis "Pekarka" pr. Režnovice [Řeznovice]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°19'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965352

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°19'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-04-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

původní jméno: Saxifraga
lokalita: Serm [nebo Perm?] u Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°19'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965350

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: In den Rottigler Weingärten [Rokytnické vinohrady nebo přímo vrch Vinohrady?] bei "Maria Brünn [Brünnlein?, Mariánská
studánka v údolíčku JJV obce ]" b. Kromau
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'40.00''N, 16°19'40.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-04
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965362

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ivančice
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°19'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Niessl G. (1874): Beitrag zur Flora von Eibenschiz. – Ver. naturfosch. Ver. Brünn 12 (1873), S.-B.: 25. fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní citace v Dominově kartotéce: G. Niessl, Verh. Nat. Ver. Brünn XII. 1873, Heft 2, Sitzb. 26 (74)
původnost: původní
ID: 9965722

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°19'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Niessl
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965723

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Marianské studénky a v údolí Rokytné u Krumlova
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'40.00''N, 16°19'40.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: přehojný ve vinicích u Rokytné
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'40.00''N, 16°19'40.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Zimmermann
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965735

lokalita: Ivančice
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°19'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965349

6963d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Moravský Krumlov, in rupibus stepposis prope Mor. Krumlov
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'53.00''N, 16°19'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-05-01
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965360

původní jméno: Saxifraga tridactylites f. gracilis
lokalita: Mähren, Felsen bei Kromau
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'53.00''N, 16°19'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-05-19
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965359

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: skály u Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'53.00''N, 16°19'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Oborny
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Moravského Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'53.00''N, 16°19'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1884): Correspondenz. (Brünn). – Oest. Bot. Z. 34: 144 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965731

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: na Sv. Florianku Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'53.00''N, 16°19'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965733

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: 98. Pod Floriánkem: Moravský Krumlov: na V okraji města, příkré slepencové svahy nad P břehem řeky Rokytné, na
expon.svazích skal.step s převahou teplomil.keřů
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'53.00''N, 16°19'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 235-316 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9306981

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Moravský Krumlov, svahy pod kaplí sv. Floriána nad pravým břehem Rokytné na V okraji města
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°19'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1666724

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Moravský Krumlov, svahy kolem kaple sv. Floriána nad pravým břehem Rokytné na V okraji města
souřadnice: 49°2'54.00''N, 16°19'11.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1665814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

6964a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Budkovice poblíž Moravského Krumlova, na skalách cca 2 km J odbce
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'14.00''N, 16°21'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-04-30
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965331

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: ad flumen Rokytná prope Budkovice
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'14.00''N, 16°21'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965330

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Budkovice
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'14.00''N, 16°21'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965711

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ivančice-Alexovice, skalnaté svahy Pekárky nad silnicí poblíž Z okraje obce
souřadnice: 49°5'20.00''N, 16°20'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1666104

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Budkovice, svahy nad levým břehem Rokytné 0.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°4'7.00''N, 16°20'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1666009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ivančice-Alexovice, skalnaté svahy Pekárky (kóta 279) nad silnicí 0.5 km Z od Z okraje obce
souřadnice: 49°5'19.00''N, 16°20'31.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1666976

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ivančice-Letkovice, svahy 1 km Z obce
souřadnice: 49°5'48.00''N, 16°20'8.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1666166

6968d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kyjov: (hlavní) železniční nádraží, střední část, okolí čtvrté koleje, vysýchavý, mechem porostlý substrát na okraji kolejiště
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'57.72''N, 17°7'20.81''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-04-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad jsem neviděl, využil jsem výpis z databáze BRNU
původnost: nepůvodní
ID: 9966399

6971d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Uherský Brod, mezi kolejemi v západní části železničního nádraží
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.00''N, 17°38'38.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-04-23
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966250

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Uherský Brod, mezi kolejemi v západní části železničního nádraží
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.00''N, 17°38'38.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-04-23
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /88/ 19. Bílé Karpaty stepní: 6971d Uherský Brod (distr. Uher. Hradiště): kolejiště u železnič. nádraží, výhřevný jemnozrnný
substrát mezi kolejemi v Z části.
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'20.00''N, 17°38'26.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-04-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8168610

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Uherský Brod, železniční nádraží - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.39''N, 17°38'37.18''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-04-27
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7593777

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Uherský Brod, železniční nádraží - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'19.00''N, 17°38'35.02''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-04-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7537260

7051d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mříč (u Křemže): v kolejišti před nádražní budovou stanice Křemže
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'16.60''N, 14°19'53.20''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2014-05-27
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. & Lepší P. [red.] (2015): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XXI. – Sborn. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. vědy 55: XX–XX. [V tisku.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 9966390

7052b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: České Budějovice, v kolejišti u J konce 3. nástupiště na nádraží
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.00''N, 14°29'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-04-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: České Budějovice, v kolejišti na J konci třetího nástupiště na nádraží
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.00''N, 14°29'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966296

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: České Budějovice, hlavní železniční nádraží České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.00''N, 14°29'17.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-04-30
nálezce: R. Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
původnost: nepůvodní
ID: 9966295

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: České Budějovice, Husova ulice, ve spáře chodníku před garážemi v areálu závodu společnosti ZEPTER -INTERNACIONAL
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'42.00''N, 14°28'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: J. Jedlička
pramen: Lepší M. (2002): Saxifraga tridactylites L. – lomikámen trojprstý. – In: Anonymus, Nálezy zajímavých a nových druhů v
květeně jižní části Čech IX, Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. Vědy 42: 111–117.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966298

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: České Budějovice, kolejiště poblíž depa Český drah
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'51.00''N, 14°29'33.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2002): Saxifraga tridactylites L. – lomikámen trojprstý. – In: Anonymus, Nálezy zajímavých a nových druhů v
květeně jižní části Čech IX, Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. Vědy 42: 111–117.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ca 25 m dlouhý pás
původnost: nepůvodní
ID: 9966293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: České Budějovice, kolejistě na západní a východní straně železničného přejezdu silnice do Trhových svinů přes trať do
Českého Krumlova
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'42.00''N, 14°29'23.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2002): Saxifraga tridactylites L. – lomikámen trojprstý. – In: Anonymus, Nálezy zajímavých a nových druhů v
květeně jižní části Čech IX, Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. Vědy 42: 111–117.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad v CB; ca 8 a 50 m dlouhé pásy
původnost: nepůvodní
ID: 9966294

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: České Budějovice, kolejiště v z. části seřaďovacího nádraží a jinde
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'7.00''N, 14°29'34.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2002): Saxifraga tridactylites L. – lomikámen trojprstý. – In: Anonymus, Nálezy zajímavých a nových druhů v
květeně jižní části Čech IX, Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. Vědy 42: 111–117.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: až 100 m dlouhé souvislé pásy, ale i menší izolované porosty
původnost: nepůvodní
ID: 9966292

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: České Budějovice 1: hlavní železniční nádraží České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.00''N, 14°29'17.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-04-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: vzácně
původnost: nepůvodní
ID: 8515869

7052d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Boršov nad Vltavou, železniční nádraží
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'39.38''N, 14°26'42.87''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

7053d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Radostice: železniční zastávka Radostice u Trocnova
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'3.22''N, 14°36'42.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2016-04-24
nálezce: Eva Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13339537

7055c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: nástupiště železniční stanice v SV části obce. 453 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'8.40''N, 14°52'58.20''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-04-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/5
původnost: nepůvodní
ID: 13290931

7062b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Horní Dunajovice, Šibeniční kopec, xetermni travobylinná společenstva na ostrůvku krystalického vápence nad levým
břehem potoka Křepičky, cca 0,75 km ZSZ od křižovatky v obci směr Tvořihráz - Trstěnice
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'13.00''N, 16°9'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-04-16
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965348

7063b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Stříbrný vrch
nejbližší obec: Míšovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'47.69''N, 16°15'3.16''E, ± 145m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-04-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Mandloňová mez. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6511546

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Stříbrný vrch
nejbližší obec: Míšovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'47.69''N, 16°15'3.16''E, ± 145m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998
pramen: Sedlák J. Nařízení OÚ Znojmo o zřízení PP Stříbrný vrch a jejího ochranného pásma.. 1999.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6573113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: PP Stříbrný vrch 2069
nejbližší obec: Míšovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'48.27''N, 16°15'0.93''E, ± 98m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. terénní nálezy 1997. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7296201

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kadov : Kadovská skála
souřadnice: 48°58'47.95''N, 16°16'14.51''E, ± 54m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-03-28
nálezce: Petr Slavík; Jana Pekárová
pramen: Pekárová Jana (2014): Terénní nálezy 2014
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11318760

7063d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Miroslav, skalnatá stráň na Z pahorku na J okraji města (kóta 290)
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.00''N, 16°18'36.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-04-20
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965358

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Miroslav, in stepis graminosis collium "Miroslavské kopečky"
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.00''N, 16°18'36.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-05-01
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965357

původní jméno: Saxifraga tridactylides
lokalita: /324/ Květena Znojemska 1950-1954: v okolí Miroslavy, na skalách a suchých pastvinách, roztroušeně,
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°18'16.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: V. Grulich
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7939234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Miroslav (Machův kopec), 100 m SV od kříže
souřadnice: 48°56'1.00''N, 16°19'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2828522

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Miroslav, pahorek 2 km JZ města
souřadnice: 48°56'16.00''N, 16°17'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1694633

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Miroslav, pahorek 2 km JZ města
souřadnice: 48°56'16.00''N, 16°17'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1694430

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Miroslav, pahorek 2 km JZ města
souřadnice: 48°56'16.00''N, 16°17'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1694593

7069b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bzenec (Bisenz), zřídka na Starém Hradě
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'34.00''N, 17°16'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1882-04-27
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965404

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Florianiberg u Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'34.00''N, 17°16'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Bubela J. (1888): Berichtugungen und Nachträge zur Flora von Mähren. – Oest. Bot. Z. 38: 200–202 fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Sv. Floriánek u Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'34.00''N, 17°16'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Bubela
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965753

7069c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kyjov: Locis arenosis ad pagum Vacenovice
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.00''N, 17°10'28.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-05-18
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965382

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Watzenowitz (bazirk Gaya) [Vacenovice, okres Kyjov]
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.00''N, 17°10'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-04
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965381

7151d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Český Krumlov, železniční nádraží
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.88''N, 14°19'1.23''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní rok nálezu: 2014, 2015
původnost: nepůvodní
ID: 9966387

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Český Krumlov, Kájov, železniční nádraží, v kolejišti ca 100 m V od nádražní budovy
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'47.00''N, 14°15'54.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-04-28
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9966291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

7152a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Zlatá Koruna, železniční nádraží
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.71''N, 14°21'4.95''E, ± 150m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2014
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní rok nálezu: 2014, 2015
původnost: nepůvodní
ID: 9966389

7160b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Vranova
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'43.00''N, 15°48'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Oborny
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965811

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hradní příkop
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'32.25''N, 15°48'38.20''E, ± 98m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6520798

7161a

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lukov, výslunná stráňka u vyhlídky na Vraní skále, nad údolím řeky Dyje, JJZ od obce
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'2.00''N, 15°53'44.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-04-15
nálezce: R. Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965504

původní jméno: Saxifraga tridactylides
lokalita: Tab.4.sním.14. NP Podyjí: Lukov: horní hrana Vraní skály 1,8km JZ obce, orient.S,
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'3.00''N, 15°53'43.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-04-24
nálezce:  Chytrý
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7937587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /58/ NP Podyjí: Čížov: Hardecká skála
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.00''N, 15°51'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1996): Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí. - Příroda 6: 39-59.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9565788

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /22/ NP Podyjí: Lukov: Sloní hřbet
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.00''N, 15°53'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1996): Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí. - Příroda 6: 39-59.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9565724

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /47/ NP Podyjí: Čížov: Kozí stezka
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'21.00''N, 15°53'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1996): Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí. - Příroda 6: 39-59.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9565764

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /7/ NP Podyjí: Lukov: Vraní skála
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'1.00''N, 15°53'43.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1996): Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí. - Příroda 6: 39-59.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9565639

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: /1/ NP Podyjí: Čížov: Hardecká stráň,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.00''N, 15°51'43.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1996): Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí. - Příroda 6: 39-59.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9565620

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Lukov. horní hrana Vraní skály. 1.8 km JZ obce.
souřadnice: 48°51'2.00''N, 15°53'44.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-04-19
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. - Thayensia,
Znojmo, 5: 11-84.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1683940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: b0070pd_332223_163_T3.2
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.62''N, 15°51'39.71''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Lenka Reiterová. b0070pd: b0070pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4971414

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Vraní skála
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.73''N, 15°53'40.98''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6437464

7161d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Skalka u Fládnitzské louky-1
souřadnice: 48°48'27.61''N, 15°58'21.37''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-04-29
nálezce: Petr Slavík; Hana Kleinová
pramen: Mgr. Kleinová Hana (2013): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12063922

7162d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Kraví hora, J Trasovice [správně Tasovice, Kraví kopec J obce], Znojmo
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'23.00''N, 16°9'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-04-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965368

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Frauenholc u Tasovic
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'23.00''N, 16°9'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Oborny
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

7165b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pavlovské vrchy, jižní svahy Děvína
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.00''N, 16°39'2.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1985-05-22
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965378

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pálavské kopce - [Pavlov:] Děvičky, východní sluneč. stráň
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.00''N, 16°39'7.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1951-05-13
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965379

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Polauer Berge: Ostseite des Maydenberges [Pavlovské kopce, Z svah Děvína]
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.00''N, 16°39'2.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-04-22
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965377

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mayden (Pálav. kopce) [Děvín]
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.00''N, 16°39'2.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1915-04-23
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965376

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ruine Maydenburg auf den Polauer Bergen [Dívčí hrad]
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'8.00''N, 16°39'9.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1895-05-02
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data nálezu: 2.5.[18]95
původnost: původní
ID: 9965374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Ruine Maydenburg auf den Polauer Bergen
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'8.00''N, 16°39'9.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1895-05-02
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965375

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pavl. k. Soutěska
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'38.00''N, 16°38'22.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
pramen: Podpěra J. (1928): Die Vegetationsverhältnisse im Gebiete der Pollauer Berge. Ein Beträg zur Pflanzengeographie Mährens.
– Acta Bot. Bohem. 6–7: 77–132 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 90
původnost: původní
ID: 9965745

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pavlov, Děvín, stepní svah u turistické cesty, cca 850 m Z od kostela v obci
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°39'32.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2017-04-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13308238

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 3/4
souřadnice: 48°51'52.33''N, 16°38'17.58''E, ± 89m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13152767

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 14/2
souřadnice: 48°52'37.03''N, 16°39'42.89''E, ± 20m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13155636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

7165c

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: EVL Slanisko Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.53''N, 16°31'53.87''E, ± 140m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2008
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Šmarda Petr. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620031 - Slanisko Dobré Pole. 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6863629

7165d

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mikulov, vrch Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.00''N, 16°38'34.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995
nálezce: J. Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965593

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Bavory, vrch Kočičí kámen
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°38'9.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995
nálezce: J. Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965594

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mikulov, vrch Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.00''N, 16°38'23.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1992
nálezce: J. Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965592

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mikulov, Svatý kopeček, S svah
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°38'50.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1992-04-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: distr. Břeclav: in collibus calcareis Pálavské vrchy apud opp. Mikulov: in decliv. lapidosis collis Tabulová hora supra pag.
Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'31.00''N, 16°38'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965-05-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965370

lokalita: in colle Tabulová hora prope oppidum Mikulov. Solo calcareo
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'31.00''N, 16°38'9.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1956-05-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965369

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mikulov: vápencová step pod "Růžovým hrádkem" v Pavlovských kopcích u Klentnice
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'45.00''N, 16°38'28.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950-04-11
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965373

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: fdort [Fundort = naleziště]: Heiliger Berg [asi Svatý kopeček u Mikulova]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°38'50.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1852-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965371

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Svatá hora (363) [= Svatý kopeček] u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°38'50.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
pramen: Podpěra J. (1928): Die Vegetationsverhältnisse im Gebiete der Pollauer Berge. Ein Beträg zur Pflanzengeographie Mährens.
– Acta Bot. Bohem. 6–7: 77–132 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 120
původnost: původní
ID: 9965744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Pavl. k.: Tabulová, na skalách na záp. boku
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'31.00''N, 16°38'9.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
pramen: Podpěra J. (1928): Die Vegetationsverhältnisse im Gebiete der Pollauer Berge. Ein Beträg zur Pflanzengeographie Mährens.
– Acta Bot. Bohem. 6–7: 77–132 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 102
původnost: původní
ID: 9965742

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°38'50.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
pramen: Formánek E. (1892): Květena Moravy a rakouského Slezska. 2. díl. – Ed. J. Vilímek, Praha fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 849
původnost: původní
ID: 9965743

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mikulov, Svatý kopeček, stepní enkláva v šeříkovém houští na západním svahu, cca 480 m V–VJV do zámku Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.50''N, 16°38'33.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2017-04-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13308239

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mikulov, Svatý kopeček, V od města.
souřadnice: 48°48'21.80''N, 16°38'45.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-06-02
nálezce: P. Šmarda
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1164671

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Klentnice (distr. Břeclav): Stolová hora, JV svah, 0,55 km km JZ kostela ve vsi
souřadnice: 48°50'23.00''N, 16°38'22.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-06-28
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2568682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Svatý Kopeček u Mikulova
souřadnice: 48°48'19.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946-04-25
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1975): Rostlinná společenstva skalnaté lesostepi Pavlovských kopců na Moravě (ČSSR). - Čs. Ochr. Prír.,
Bratislava, 14: 5-58.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1919537

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Svatý Kopeček u Mikulova, SZ svah
souřadnice: 48°48'26.00''N, 16°38'39.00''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946-04-25
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1975): Rostlinná společenstva skalnaté lesostepi Pavlovských kopců na Moravě (ČSSR). - Čs. Ochr. Prír.,
Bratislava, 14: 5-58.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1919767

7265b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mikulov, vrch Šibeničník, jižní vrchol
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.00''N, 16°37'50.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001
nálezce: J. Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní datum nálezu: 1995 a 2001
původnost: původní
ID: 9965591

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Mikulov, vrch Šibeničník, severní vrchol
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.00''N, 16°37'50.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997
nálezce: J. Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965590

7266b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.00''N, 16°48'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-07
nálezce: R. Knižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9965380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

7267b

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hrušky, železniční nádraží
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°58'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-05-01
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: http://botany.cz/cs/exkurze-vrbice/; datum zveřejnění 5.5.2008
původnost: nepůvodní
ID: 9966353

původní jméno: Saxifraga tridactylites
lokalita: Hrušky: u železniční zastávky, na žel. náspu ca 100 m za nástupištěm pro vlaky do Hodonína (tj. od zastávky směrem k
Břeclavi), 0,6 km J od kostela v obci, cestička vedle kolejiště
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°58'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-04-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně jednotlivé rostliny
původnost: nepůvodní
ID: 9966249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




